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Z rynku

Najmłodsi przedsiębiorcy z największym opty-
mizmem patrzą na swoją działalność oraz chcą 
się uczyć i rozwijać. Aż 71 proc. spośród nich 
deklaruje, że odczuwa satysfakcję z tego, co 
robi. Trzydziestolatkowie skupiają się na roz-

woju biznesu i zarabianiu pieniędzy. Z kolei dla 
pięćdziesięciolatków ważne jest poczucie stabi-
lizacji i niezależności, chociaż satysfakcję z pro-
wadzenia biznesu odczuwa już tylko połowa 
z nich. Firma inFakt sprawdziła, jak na świat 

patrzą trzy pokolenia polskich przedsiębiorców.
Najmłodsi przedsiębiorcy przebadani przez in-
Fakt, firmę oferującą nowoczesne rozwiązania 
księgowe, odczuwali największą satysfakcję 
z prowadzonej działalności. Wśród nich było 
też najwięcej osób, które uważały, że przedsię-
biorca ma w społeczeństwie pozytywny obraz. 
Wśród trzydziestolatków 58 proc. badanych 
stwierdza, że odczuwa satysfakcję z prowa-
dzenia działalności. Wśród pięćdziesięciolat-
ków deklaruje tak połowa badanych przed-
siębiorców.
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Metrem do Płońska
Ostro się wzięła reprezentanta ludu pracującego 
oraz tego mniej pracującego do budowania Pol-
ski samorządowej. Przyznam szczerze, że gębi-
cho mi się rozwarło w bezdechu klatkowym, bo 
to, że obiecać można wszystko, to ja wiem. Zda-
ję sobie też sprawę, że pomysłów nam, Polakom, 
nigdy nie zabraknie – oczywista oczywistość. Ab-
solutnie jednak nie spodziewałem się, że w War-
szawie, gdzie na nieszczęście żyć muszę, można 
tyle realizacji zrealizować naraz, i to w tak krótkim 
czasie. Dobrze, że wygra tylko jeden kandydat, bo 
jakby wszyscy wygrali, to by wody i piasku w Wi-
śle zabrakło. Jeśli nawet nie, to „gruszki” z betonem 
stałyby od niemieckiej granicy (no, a tego, umów-
my się, nie chcemy).
Pomyślałem o tym wszystkim z przerażeniem, stojąc 
na pasie zjazdowym z nowego mostu Północnego na 
Białołękę. Dodam, że arteria kończy się jednym, ka-
meralnym pasem, ale za to z duszą. Głównie na ra-
mieniu. Jest to bowiem pas dla wybrańców i ich 20 
samochodów. Najszybszych. Przy czym ma to zna-
czenie jedynie symboliczne, bowiem po samym mo-
ście w ciągu roku jeździ 20 milionów aut, więc 20 
najlepszych zawsze się znajdzie.
No, ale nie można być malkontentem. W końcu 
progres w budowie ojczyzny jest. Jak chodziłem do 
szkoły, to czekałem na autobus czasem i 2 godziny, 
aby jechać niespełna 20 minut. Oczywiście, jecha-
łem, jeśli w ogóle do niego wsiadłem. A jak przyje-
chał „automat”, to się i dwa kółka do Okęcia robi-
ło, żeby technologią się nacieszyć. Sama linia miała 
numer „706” i dumni byliśmy z takiej numeracji, bo 
takiej cyfry to nie miał nawet New Jork. Z czasem 
postęp sprawił, że przesiadłem się z „Ikarusa” na 
„malucha”. Na nic nie musiałem czekać, choć dalej 
wsiąść było trudno, ale jechałem do centrum o któ-
rej chciałem. To nic, że 13 km dalej w 2 godziny. Li-
czy się krzywa awansu.
Z czasem przyszedł czas śmigania „autostradą” – na 
początek do Łodzi (też dwie godziny), czyli 100 km 
w 60 minut do Strykowa i potem 20 km w 60 minut 
już ze Strykowa do jej centrum. Można dojechać tam 
oczywiście pociągiem. Oczywiście też dwie godziny. 
Na argument dziennikarza, że przed wojną do Ło-
dzi jechało się 15 minut krócej, potencjalny włodarz 
wziął i rzekł, że „no tak, ale przybyło i ludzi, i stacji”. 
Jest postęp? Jest.
A ponieważ obecnie przeskakujemy od razu 5 eta-
pów na raz, stąd na koniec malutka prośba: tę piątą li-
nię Metra to można by z Białołęki dalej puścić przez 
Nowy Dwór Mazowiecki do Płońska. Mam niedale-
ko działeczkę, to rowerkiem bym sobie w dwie go-
dzinki podjechał po cebulkę.

Piotr Krakowiak, 
redaktor naczelny

Co warte podkreślenia, w każdej z tych grup 
odsetek osób, które zdecydowanie stwierdzają, 
że nie odczuwają satysfakcji z działalności, jest 
niewielki i maksymalnie sięga 15 proc. w naj-
starszej grupie. 
Kolejny pozytywny wniosek płynący z bada-
nia jest taki, że młodzi przedsiębiorcy chcą się 
uczyć i rozwijać. Co naturalne najwięcej swo-
jego czasu poświęcają na realizację zleceń, jak 
odpowiedziało 57 proc. badanych, ale już 41 
proc. zadeklarowało, że czas przeznaczają na 
dokształcanie i rozwój firmy. Na trzecim miej-
scu znalazło się załatwianie spraw formalno-
-księgowych (30 proc.) oraz poszukiwanie 
klientów (24 proc.).
Trzydziestolatkowie z kolei zazwyczaj mają już 
stabilną pozycję na rynku, stąd też potrze-
bują mniej czasu na poszukiwanie nowych 
zleceniodawców i koncentrują się na realizacji 
zleceń (68 proc.). W ich przypadku załatwia-
nie spraw formalno-księgowych nieznacznie 
bierze górę nad dokształcaniem (odpowied-
nio: 28 proc. i 27 proc.).
Bardzo ciekawie wypada to zestawienie dla 
najstarszej grupy. Okazuje się bowiem, że 
pięćdziesięciolatkowie najczęściej zajmują się 
głównym przedmiotem swojego biznesu (54 
proc.). Wiele czasu poświęcają jednak na szu-
kanie nowych klientów (40 proc.) oraz śledząc 
zmiany prawne i podatkowe (35 proc.). W tej 

sytuacji nie dziwi, że mają mniej czasu na roz-
wój firmy i dokształcanie, na które wskazało 
tylko 12 proc. z nich.
Trzy pokolenia przedsiębiorców ankietowanych 
przez inFakt są zgodne: największą korzyścią 
z prowadzenia działalności gospodarczej jest 
niezależność i bycie swoim własnym szefem.
Jednak, co ciekawe, taka postawa jest szcze-
gólnie widoczna u najmłodszych (75 proc.) 
oraz najstarszych (74 proc.) biznesmenów. 
Trzydziestolatkowie również doceniają nie-
zależność (58 proc.), ale też zwracają du-
żą uwagę na zarobki (53 proc.), większą 
niż najmłodsi (37 proc.) oraz najstarsi (31 
proc.) badani.
Warto również zwrócić uwagę, że to najmłod-
si najczęściej odpowiadali, że dzięki własnej 
działalności realizują się oraz robią to, co na-
prawdę lubią.
Wygląda więc na to, że z reguły przedsiębior-
com udaje się spełnić cele, jakie stawiają so-
bie, zakładając własny biznes. Najczęściej są 
to bowiem: potrzeba niezależności i samodziel-
ności, dominująca w każdej grupie wiekowej, 
perspektywa wyższych zarobków niż na innych 
formach zatrudnienia (taka przyczyna zakłada-
nia działalności dominuje wśród trzydziestolat-
ków) oraz potrzeba osiągnięć, których bez za-
łożenia działalności nie udałoby się zrealizować.

Źródło: inFakt

4,5 mld zł – tyle wyniósł na koniec 
sierpnia stan środków walutowych na rachun-
kach budżetowych jak podało MF.

1,4 proc. – o tyle wzrosły w Polsce 
sierpniu w ujęciu rdr ceny liczone według wskaź-
nika HICP jak podał Eurostat.

2 proc. – tyle wyniosła inflacja w sierp-
niu w ujęciu rocznym jak podał GUS.

6,2 proc. – o tyle wzrosły koszty pracy w Pol-
sce w II kwartale w ujęciu rdr wg komunikatu Eurostatu.

4798,27 zł – tyle wyniosło przecięt-
ne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsię-
biorstw w sierpniu bieżącego roku jak podał GUS.

3,75 proc. – o tyle wzrosła produk-
cja energii elektrycznej w Polsce w sierpniu w uję-
ciu rdr jak podało PSE.

3 proc. – o tyle rdr. wzrosły w sierpniu 
ceny produkcji przemysłowej wg danych GUS.

9,12 mld zł – tyle wyniósł zysk 
netto sektora bankowego w okresie od stycznia 
do końca lipca bieżącego roku jak podało NBP.

5 proc.  – o tyle wzrosła produk-
cja przemysłowa w sierpniu w ujęciu rdr wg 
danych GUS.

Różne pokolenia przedsiębiorców 
i różne spojrzenia

gospodarka   w liczbach
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Nawet 49 proc. czasu pracy w Polsce zaj-
mują zadania, które do 2030 r. mogą zo-
stać zautomatyzowane przy zastosowaniu 
istniejących już dzisiaj technologii – to od-
powiednik aż 7,3 mln miejsc pracy. Strach 
przed robotyzacją nie jest jednak powszech-
ny i podziela go co dziesiąty Polak.
Automatyzacja to więcej, niż maszyny wy-
konujące mechaniczne czynności czy przy-
pominające ludzi androidy. Obejmuje mię-
dzy innymi robotyzację procesów bizne-
sowych (ang. Robotic Process Automa-
tion, RPA), czyli technologię pozwalają-
cą wykonywać zadania, które są powta-
rzalne i nie zależą od subiektywnej oceny 
człowieka. Roboty, zwane botami lub cy-
frowymi pracownikami, mogą więc prze-
glądać aplikacje, pobierać dane z załącz-
ników e-maili, generować raporty, wysta-
wiać faktury i wysyłać je klientom oraz wy-
konywać dziesiątki innych monotonnych 
czynności. Wystarczy zaprogramować ca-

ły proces raz, aby powtarzały go bezbłęd-
nie nawet przez całą dobę.
Robotyzacja jest przy tym możliwa (i ko-
rzystna) nie tylko w dużych organizacjach. 
Jej wdrożenie nie wymaga zmiany istnie-
jących systemów informatycznych ani re-
organizacji firmowych procesów – narzę-
dzia RPA najczęściej działają na poziomie 
interfejsu użytkownika (podobnie do pra-
cy człowieka), więc technologia jest do-
stępna nawet dla małych firm. RPA mo-
że obsługiwać procesy kadrowe, księgo-
we, marketingowe, sprzedażowe, IT, lo-
gistyczne, administracyjne, z zakresu ob-
sługi klienta czy reklamacji, a nawet dzia-
łu prawnego.
Mnogość zastosowań RPA rodzi pytania 
o kwestię zabierania nam pracy przez tań-
sze i szybsze roboty, które nie nudzą się, 
nie chorują, są dokładniejsze i odporne 
na stres. Trzeba jednak pamiętać, że fir-
my decydujące się na robotyzację kie-

rują się zazwyczaj koniecznością reduk-
cji wykonywanych zadań, a nie pracowni-
ków. Wyręczając ludzi ze żmudnych obo-
wiązków, np. wprowadzania czy przepi-
sywania danych, roboty umożliwiają im 
wykorzystanie czasu i energii do bardziej 
twórczej pracy. Robotyzacja często wią-
że się nawet z koniecznością zatrudnie-
nia kolejnych specjalistów i rozwija cał-
kiem nowe zawody.
Z badań firmy Pirxon zajmującej się robo-
tyzacją procesów biurowych wynika, że 
wykorzystanie RPA w polskich przedsię-
biorstwach to rzadkość – używają go je-
dynie te z kapitałem zagranicznym. Przy 
tym aż 99 proc. ankietowanych firm, w któ-
rych nie wdrożono automatyzacji, nigdy 
nie słyszało o robotyzacji biurowej. Tym-
czasem potencjał jest duży – według 
raportu McKinsley dzięki automatyzacji 
w 2030 r. PKB Polski może wzrosnąć na-
wet o 15 proc. Aby rozwijać technologię 
RPA w polskich firmach współpracę z mar-
ką Pirxon podjęła Konica Minolta, global-
ny dostawca usług IT. 
– Polscy pracownicy są optymistami 
w kwestii robotyzacji procesów bizne-
sowych. 46 proc. deklaruje, że praco-
dawcy dbają o zespół i przygotowują go 
na wdrożenie automatyzacji, podczas 
gdy w Europie tego zdania jest tylko 37 
proc. Robotyzacja zmienia biznes i ca-
ły nasz rynek pracy, a polskim przedsię-
biorstwom daje nowe możliwości rozwo-
ju. Warto wykorzystać ten potencjał do 
budowania przewagi rynkowej – mówi 
Jacek Dróżdż, menedżer działu IT/ECM 
w firmie Konica Minolta.

Źródło: Konica Minolta
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Miele 

Experience Center w Gdańsku
Firma Miele otworzyła kolejny eks-
kluzywny salon sprzedaży. Mieści się 
on w gdańskim Olivia Business Cen-
tre przy Alei Grunwaldzkiej 472. Jest 
to druga, po warszawskiej, tego ty-
pu placówka w Polsce.

Miele Experience Center w Gdańsku to naj-
większa ekspozycja urządzeń Miele w północ-
nej Polsce. Została zrealizowana na przestrze-
ni ponad 200 m2. Znajdują się w niej wyspe-
cjalizowane strefy kuchni, pralnictwa i odku-
rzaczy. Pozwalają one na miejscu przetesto-
wać urządzenia z każdej kategorii produk-
towej oferowanej przez Miele, a nowocze-
sny system wizualizacji ułatwia wybór kon-
kretnych modeli.

Miele Experience Center to także idealne miej-
sce, by przy wyśmienitej kawie porozmawiać 
z profesjonalnym doradcą o urządzeniach czy 
zaopatrzyć się w oryginalne akcesoria do urzą-
dzeń tej niemieckiej, elitarnej i dobrej jakościo-
wo marki. W gdańskiej placówce odbywają się 
również rozmaite pokazy kulinarne, oczywiście 
z wykorzystaniem sprzętu marki Miele. Więcej 
informacji na www.miele.pl.

Sharp

Imponujący wzrost sprzedaży
Ostatni rok okazał się dla marki Sharp 
wyjątkowo udany. W segmencie AGD 
zanotowała ona aż 34-procentowy 
wzrost sprzedaży w porównaniu z ana-
logicznym okresem ubiegłego roku!

To znakomite wyniki, które potwierdzają ko-
rzyści z aliansu marki z firmą Vestel, 
także w odniesieniu do polskiego ryn-
ku. Dodajmy, że Vestel Poland oferu-
je, poza niezwykle szeroką dziś już pa-
letą sprzętu AGD pod wieloma mar-
kami, także inne grupy produktowe, 
w tym telewizory.

Podczas oficjalnej konferencji pra-
sowej, która odbyła się na targach IFA 
2018, o niewątpliwym sukcesie marki 
Sharp poinformował Alberico Lissoni, dyrektor 
ds. sprzedaży i marketingu na Europę. Do rewe-
lacyjnych wyników przyczyniła się m.in. sprze-
daż oczyszczaczy powietrza. W tym segmen-
cie rynku Sharp uznawany jest obecnie za jed-
nego z liderów.

– Po roku intensywnego wzrostu w Europie 
nadszedł czas, by zaprezentować nasze sukce-
sy na IFA. To, co nam przyświeca w projekto-

waniu, to nie tylko dążenie do maksymalnego 
uproszczenia prac domowych, lecz nawet zre-
wolucjonizowania ich przez przełomowe roz-
wiązania wdrażane w naszych urządzeniach – 
powiedział Alberico Lissoni.

Dowodem na znaczący wzrost i rozwój marki 
Sharp jest powiększenie oferty o wiele nowych 

grup produktów, jak choćby pierwsza w ofer-
cie Sharpa linia suszarek bębnowych charak-
teryzująca się cichą pracą oraz wprowadzenie 
kolejnych kategorii asortymentowych, w tym 
urządzeń do zabudowy czy drobnego AGD. Do-
dajmy, że marka Sharp była również oficjalnym 
partnerem Quiet Mark na tegorocznym poka-
zie ShowStoppers, organizowanym w ramach 
berlińskich targów IFA.

elica

Włoska nagroda za zarządzanie
Wyjątkowe działania firmy Elica na 
rynku zostały docenione przez znaną 
i cenioną firmę badawczą i audytorską 
Deloitte. Elicę uhonorowano nagrodą 
„Best managed companies” w plebi-
scycie zorganizowanym we Włoszech.

Wyróżnienie dla najlepiej zarzą-
dzanej włoskiej firmy to dla mię-
dzynarodowego przedsiębiorstwa, 
jakim jest Elica, bardzo ważna i prestiżowa 
nagroda. Zwycięstwo w pierwszym rankin-
gu firm zorganizowanym przez Deloitte we 
Włoszech zostało przyznane Elice za odpo-
wiednie połączenie strategii działania, sze-
roko pojętych umiejętności oraz zaangażo-
wania i wydajności.

Na wciąż zmieniającym się rynku AGD firma Eli-
ca, z siedzibą we włoskim Fabriano, wyróżnia się na 
włoskiej scenie biznesowej pod względem przywią-
zywania ogromnej wagi do strategii rozwoju i inter-
nacjonalizacji, a także nadzwyczajnymi umiejętno-
ściami w zakresie zarządzania i dążeniem do wy-

szukiwania wybitnych talentów z całego 
świata. To właśnie te elementy leżą u pod-
staw obecnych wyników, jakie osiąga Eli-
ca, i stwarza możliwości do jej dalszego 

rozwoju. Siedziba główna grupy Elica w Fabriano 
nadzoruje i koordynuje działania wszystkich zakła-
dów do niej należących, gwarantując jakość, spój-
ność oraz kontrolę nad poszczególnymi oddziałami.

Inicjatywę Deloitte wspierają m.in. Altis Università 
Cattolica oraz Confindustria – włoska organiza-
cja pracodawców i przemysłowców.

Amica

Rosną przychody spółki
Amica, największy pol-
ski producent dużego 
AGD, ma za sobą ko-
lejny okres sprawoz-
dawczy z rosnącą ska-
lą działalności, która 
przekłada się na re-
kordowe 2774,4 mln 
zł skonsolidowanych 
przychodów za ostat-
nie cztery kwartały.

W samej pierwszej połowie bieżącego ro-
ku grupa Amica zaksięgowała 1319,3 mln zł 
przychodów, co oznacza wzrost o 10 proc. 
w ujęciu rok do roku.

– Jest to efekt konsekwentnej ekspan-
sji geograficznej i produktowej grupy Ami-
ca, które przełożyły się na wzrost sprzedaży 
we wszystkich regionach, szczególnie w Eu-
ropie Zachodniej i na południu kontynentu. 
W szczególności w ujęciu rok do roku pozy-
tywnie na przychody wpłynęło konsolidowa-
nie od II kw. 2017 r. francuskiej spółki dys-
trybucyjnej Sideme, której przejęcie sfinali-
zowaliśmy pod koniec marca zeszłego roku 
– komentuje Wojciech Kocikowski, wicepre-
zes zarządu ds. finansowych w Amica SA.

Pod presją kolejny kwar-
tał znalazły się marże, co 
jest efektem m.in. konso-
lidowania kosztów prze-
jętej spółki Sideme, wzro-
stu cen nabywanych towa-
rów i kosztów ich transpor-
tu, a także wzrostu kosz-
tów produkcji, w tym wy-
nagrodzeń. Co więcej, ne-
gatywnie na marże wpły-
nął również wzrost udzia-

łu towarów w tzw. miksie produktowym, 
które z zasady charakteryzują się niższymi 
marżami. Jednocześnie przed rokiem wspar-
ciem dla wykazanej rentowności było jed-
norazowe przeszacowanie wartości zapa-
sów produktów. 

W rezultacie w całym pierwszym półro-
czu grupa Amica wypracowała 367,2 mln 
zł zysku brutto na sprzedaży (+1 proc. rdr), 
co oznacza spadek marży na poziomie 2 
p.p., do 27,8 proc. Wynik EBITDA obniżył 
się o 17 proc. rdr, do 84,0 mln zł, co ozna-
cza spadek marży na poziomie 2 p. p., do 
6,4 proc. W tym samym tempie zmniejszy-
ła się marża zysku operacyjnego – do 4,4 
proc., 578 mln zł. 

Coraz mocniejsze więzi z Hisense
Franjo Bobinac, prezes zarządu fir-
my Gorenje, został powołany przez 
zarząd grupy Hisense na wicepreze-
sa ds. marketingu w Hisense Inter-
national.

Po udanym przejęciu kapi-
tałowym Gorenje przez korpo-
rację Hisense – jednego z czo-
łowych chińskich producentów 
AGD, zarząd nowego właści-
ciela podjął kroki w celu zinte-
growania słoweńskiego produ-

centa sprzętu gospodarstwa domowego z silną, 
liczącą 75 tys. pracowników globalną grupą.

Przedstawiciele grupy Hisense pokładają ogrom-
ne nadzieje w osobie nowego wiceprezesa, 

ufając jego wieloletniemu doświad-
czeniu w branży i znakomitemu roze-
znaniu w europejskim i światowym 
rynku AGD. Franjo Bobinac, jako wi-
ceprezes ds. marketingu, będzie spra-
wował pieczę nad działaniami mar-
ketingowymi Hisense International, 
a jednocześnie zachowa swoje sta-
nowisko w firmie Gorenje.

gorenje

https://www.miele.pl/domestic/otwarcie-miele-experience-center-gdansk-3143.htm
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Docenione wzornictwo płyt Twin
Linia płyt gazowych Twin marki Teka 
zdobyła nagrodę „Dobry Wzór” w te-
gorocznej edycji plebiscytu organizo-
wanego przez Instytut Wzornictwa 
Przemysłowego.

Konkurs „Dobry Wzór” ma 
na celu wyróżnienie produk-
tów pod względem wyjątkowego wzornictwa 
oraz użyteczności. Linia Twin została w nim do-
ceniona w kategorii „Sfera domu”. Płyty grzew-
cze należące do tej serii to połączenie mode-
lu indukcyjnego i gazowego w  jedno, funk-
cjonalne urządzenie. W linii Twin zastosowa-
no m.in. dotykowy panel sterowania z progra-
matorem (w części indukcyjnej) i solidne, że-
liwne ruszty (w części gazowej).

Płyty typu Twin są idealnym rozwiązaniem  
m.in. dla tych, którzy od czasu do czasu bory-

kają się z przerwami w dostawie prądu. Dostęp-
nych jest kilka różnych wersji płyt Twin, różniących 
się liczbą i rodzajem pól grzejnych.

Teka oferuje modele z dwoma palnikami ga-
zowymi i dwoma polami indukcyjnymi (model IG 
620 2G AI AL Twin), z dwoma palnikami gazowy-
mi i czterema polami indukcyjnymi (model IG 940 
2G AI AL Twin) oraz model z pojedynczym palni-
kiem gazowym i czterema polami indukcyjnymi 
(model IG 940 1G AI AL DR Twin).

W perfekcyjnym domu…
W nowej kampanii telewizyjnej zmy-
warek marka Bosch przekonuje, że 
z  jej urządzeniami prace domowe 
stają się łatwiejsze, a zaoszczędzo-
ny czas i siły można przeznaczyć na 
beztroską zabawę z dziećmi.

Bosch to rodzinna marka. Swoje urządzenia 
tworzy tak, aby ułatwić ludziom codzienne 
życie i pomagać im w domowych obowiąz-
kach, aby mogli oddać część pracy zaufane-
mu pomocnikowi, który wykona ją perfekcyj-
nie. I wreszcie, żeby mogli spędzić uzyskany 
w ten sposób wolny czas z najbliższymi. Bo 
kto nie wolałby pobawić się z dziećmi w pi-
ratów i żeglować po nieznanych wodach, za-

miast zmywać naczynia? Taki właśnie obraz 
marki wyłania się z nowego spotu promują-
cego zmywarki Boscha. 

Komunikatowi wizerunkowemu towarzy-
szy informacja o trwającej promocji zorga-
nizowanej wraz z marką Finish – przy zaku-
pie dowolnej zmywarki Boscha konsument 
otrzyma w  prezencie zestaw kapsułek Fi-
nish Quantum.

Innowacyjny system sterowania
Firma Ciarko, będąca dostawcą oka-
pów dla wielu renomowanych ma-
rek, od lat zaskakuje ciekawymi, in-
nowacyjnymi rozwiązaniami. Obecnie, 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
konsumentów i aktualnym trendom, 
opracowała innowacyjny system ste-
rowania GestureControl.

Użytkownicy okapów, zwłaszcza tych pod-
szafkowych, często zmagają się z utrudnionym 
dostępem do panelu sterowa-
nia, a także utrzymaniem tego 
typu modeli w czystości. Proble-
my te pomaga rozwiązać wspo-
mniany system GestureControl, 
który opiera się na kontroli pa-
rametrów pracy okapu za po-
mocą różnego rodzaju gestów.

Dzięki temu obsługa oka-
pu podszafkowego jest wy-
jątkowo łatwa i  wygodna, 
ponieważ nie wymaga od 
użytkownika bezpośrednie-
go korzystania z przycisków sterujących, jak 
ma to miejsce w standardowych modelach. 
Aby włączyć urządzenie z systemem Gesture-
Control w bazowej wersji, wystarczy przesu-

nąć poziomo dłoń od lewej do prawej. W po-
dobny sposób można zwiększyć szybkość 
pochłaniania. Jeżeli chcemy wyłączyć okap 
lub zmienić tryb prędkości na niższy, wystar-
czy poruszyć dłonią w odwrotnym kierunku 
– od prawej do lewej. Z kolei przytrzyma-
nie dłoni pod okapem przez ok. 2 sekundy 
pozwala włączyć lub wyłączyć oświetlenie.

Obecnie system GestureControl stoso-
wany jest w modelu Ciarko GC-BOX (wię-
cej piszemy o  nim w  dziale „Nowości – 

sprzęt do zabudowy”). Ciarko planuje im-
plementację rozwiązania w  wielu konfi-
guracjach w okapach produkowanych dla 
innych marek.

Ciarko

Dynamiczny wzrost sprzedaży
W pierwszej połowie 2018 r. Arte-
mis Group, w skład której wchodzi 
grupa Franke, wygenerowała war-
tość sprzedaży w wysokości 1449,1 
mln franków szwajcarskich netto.

Tym samym konsorcjum odnotowało znacz-
ny, bo 9,3-procentowy, wzrost sprzedaży 
(o  128 mln franków szwajcarskich) w  po-
równaniu z analogicznym okresem ubiegłe-
go roku. W odniesieniu do 2017 r. oznacza 
to wzrost organiczny o 5,4 proc. Znacząco 
wzrósł również zysk netto grupy Artemis – 
o 46,6 proc. (do 87 mln franków szwajcar-
skich). Pierwsze sześć miesięcy 2018 r. to tak-
że duża aktywność inwestycyjna grupy – za-
inwestowano 165,2 mln franków szwajcar-
skich w porównaniu do 178,3 mln franków 
w analogicznym okresie roku ubiegłego.

Grupa Franke w pierwszej połowie 2018 r. 
wygenerowała sprzedaż netto w  wyso-
kości 1055,3 mln franków szwajcarskich 
w porównaniu do kwoty 978,3 mln, któ-
rą udało się osiągnąć w pierwszym półro-
czu 2017 r. Oznacza to wzrost sprzedaży aż 
o 7,9 proc. Łączna kwota inwestycji grupy 
Franke w pierwszej połowie 2018 r. wynio-

sła natomiast 47,8 mln franków szwajcar-
skich. Znaczna część tej kwoty obejmuje fi-
nansowanie zakładu produkcyjnego w Stre-
čnie na Słowacji i magazynu przy głównej 
siedzibie w USA.

Na koniec czerwca 2018 r. Artemis Gro-
up zatrudniało 12 189 osób na całym świe-
cie, co oznacza wzrost zatrudnienia w po-
równaniu z końcem ubiegłego roku o 251 
pracowników. 

Franke

Partnerem festiwalu RisorgiMarche
Faber, znany i ceniony na całym świe-
cie producent okapów, po raz drugi 
z rzędu został oficjalnym partnerem 
włoskiego festiwalu muzycznego Ri-
sorgiMarche.

Impreza ma wyjątkowy cha-
rakter. Jej celem jest promowa-
nie turystyki w  miejscach do-
tkniętych we Włoszech trzęsie-
niem ziemi. Po raz pierwszy odbyła się ona 
w  ubiegłym roku. Twórcą, a  jednocześnie 
dyrektorem artystycznym festiwalu jest Ne-
ri Marcorè. 

RisorgiMarche to cykl darmowych koncertów, 
które odbywają się co kilka dni przez około mie-
siąc w różnych miejscowościach włoskiego regio-
nu Marche. Pozwalają one ludziom zanurzyć się 

w naturze i cieszyć się jej pięknem, 
urokliwym krajobrazem i czystym 
powietrzem, a wszystko to w „to-
warzystwie” dobrej muzyki.

Firma Faber chętnie wspiera tego 
typu inicjatywy i uczestniczy w dzia-

łaniach wspierających odbudowę i promocję Mar-
che. To właśnie w tym, dotkniętym trzęsieniem 
ziemi włoskim regionie znajduje się główna sie-
dziba włoskiego producenta okapów.

Faber

perfection
without
compromise

GESTURECONTROL



informacje – z kraju i ze świata

10

AGD

nr 10 (114), październik 2018

Bosch

DLF

MyMUM – dostosuj robota  
do swoich potrzeb
Marka Bosch zaprezentowała wyjąt-
kowy na naszym rynku konfigurator 
online dla popularnych wielofunk-
cyjnych robotów kuchennych MUM5. 
Od teraz łatwo można je dopaso-
wać do swoich potrzeb i upodobań.

Usługa pozwala użytkownikom na skonfigu-
rowanie robota kuchennego MyMUM zgodnie 
z indywidualnymi potrzebami. Konsumenci mogą 
wybierać spośród 81 kombinacji kolorystycznych 
i zmieniać kolory frontów oraz obudowy. Pozwala 
to na dopasowanie sprzętu do wnętrza praktycz-
nie każdej kuchni. Mogą także decydować o tym, 
jaką moc będzie miał silnik (800 lub 1000 W) oraz 
wyposażyć swojego robota w różnego rodzaju ak-
cesoria, np. przystawki do szatkowania owoców 
i warzyw, blender kielichowy czy zapasową misę 
ze stali szlachetnej, przy których wykorzystaniu ro-

bot zyskuje całkiem nowe możliwości. Zaprojekto-
wany w ten sposób robot można szybko i łatwo 
zakupić bezpośrednio ze strony internetowej, wy-
starczy w tym celu jedynie założyć konto MyBosch.

Jest to pierwsze na rynku urządzenie kuchenne, 
które można dostosowywać do indywidualnych 
potrzeb i pierwsza tego typu aplikacja w naszej 
branży łącząca cechy wyboru funkcji i specyfikacji 
urządzenia z jego różnymi opcjami, jakie dostępne 
są na rynku. Choć obecnie konfigurator dostępny 
jest wyłącznie na rynku niemieckim, trwają prace 
adaptacyjne, aby także polscy konsumenci mo-
gli z niego korzystać w ojczystym języku.

Zapowiada Crocktober  
i promuje oczyszczacze Roger
Najnowsze działania promocyjne 
firmy DLF koncentrują się na zapre-
zentowaniu klientom gamy oczysz-
czaczy powietrza Roger marki Sta-
dler Form oraz wysokiej klasy wol-
nowarów marki Crock-Pot.

Kampania marki Stadler Forrm dotyczyć będzie 
oczyszczaczy powietrza Roger oraz Roger little. Sezon 
grzewczy za pasem, a więc zaczyna się jeden z naj-

gorętszych okresów dla promocji takich produktów. 
O wyjątkowości kampanii świadczy również fakt, że 
po raz pierwszy to DLF przygotował spoty i billboar-
dy sponsorskie i udostępnił je producentowi oraz lo-
kalnym krajowym dystrybutorom.

Marka Crock-Pot zapowiedziała Crocktober, czyli praw-
dziwy festiwal smaku. Firma będzie przez 31 dni ce-
lebrowała ideę przyrządzania pysznych posiłków za 
pomocą wolnowaru. Z tej okazji przygotowano licz-
ne nowe przepisy oraz edukacyjne materiały wideo. 
W portalach społecznościowych odbędą się kon-
kursy, w których będzie można wygrać wolnowa-
ry Crock-Pot. Oczywiście, akcję wesprze ambasador 
marki Crock-Pot – Dariusz Kuźniak.

Wydarzeniom towarzyszyć będzie kampania rekla-
mowa zarówno w mediach tradycyjnych, jak i Internecie.

Roboty sprzątające oficjalnie w Polsce
Produkty iLife będą szerzej dostęp-
ne dla polskich klientów za sprawą 
umowy dystrybucyjnej z szczeciń-
ską firmą Polor sp. z o.o.

Umowa oficjalnie została podpisana podczas 
targów IFA 2018 w Berlinie. Roboty iLife dzię-
ki współpracy będą dostępne w sieci sprzedaży 
detalicznej przez sklep online pod adresem wdo-
mu24.pl. Ponadto spółka Polor będzie odpowie-
dzialna za rozwój sprzedaży w kanale obejmują-
cym sieci elektromarketów. Zawarte porozumie-

nie z producentem robotów iLife to kolejny krok 
w rozwoju działalności szczecińskiej spółki Polor, 
która związana jest ze sprzedażą urządzeń do 
utrzymania czystości od ponad 25 lat. 

kärcher

W nowej odsłonie  
z nowymi działaniami
Działająca nieprzerwanie od ponad 
15 lat marka Ravanson podsumo-
wała pierwszy rok swojej działal-
ności z nowym inwestorem strate-
gicznym oraz z nową polityką han-
dlową i produktową.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku Ravan-
son został przejęty od grupy Grass przez grupę 
inwestycyjną, która utworzyła całkowicie nowa 
spółkę Ravanson Ltd. Marka w okresie ostatnich 
kilkunastu miesięcy uporządkowała aspekty for-
malnoprawne i wyszła na prostą z nowym kon-
ceptem handlowym, nową strategią marketingo-
wą oraz wchodzącą właśnie do sprzedaży nową 
gamą produktów. Zmiany wkrótce obejmą także 
komunikację i identyfikację marketingową. Poja-
wi się nie tylko nowa strona internetowa, całko-
wicie zostaną też zmienione katalogi czy 
opakowania.

Jak podkreśla Jacek Kaszubowski, dy-
rektor sprzedaży Ravanson Ltd. Sp. z o.o. 
i zarazem osoba związana od samego po-
czątku z polską marką: – Najbardziej pra-
cowity i trudny okres mamy za sobą. Po 
wielu miesiącach ciężkiej pracy udało nam 
się uporządkować wszystkie strategiczne 
sfery związane tak z nową spółką, dotych-

czasową marką, jak i jej ofertą. Cieszymy się, że 
Ravanson jest postrzegany jako solidny, spraw-
dzony dostawca urządzeń AGD z niższej i śred-
niej półki. Teraz przyszedł czas na nową strategię 
handlową, dynamiczny rozwój oferty oraz działa-
nia marketingowe i promocyjne.

Od lat trzonem oferty marki Ravanson pozo-
stają urządzenia z segmentu dużego i małego 
AGD, w tym znane, sprawdzone i cenione serie 
asortymentu chłodzącego, grzejnego czy klima-
tyzacji i wentylacji. Od lat atutami marki pozo-
stają płynność dostaw, sprawdzony serwis, ma-
ła awaryjność i atrakcyjność cenowa względem 
jakości czy powtarzalności serii. 

Więcej o nowych produktach oraz działaniach 
firmy Ravanson wewnątrz numeru w dziale „No-
wości – drobny sprzęt domowy” oraz w kolejnych 
wydaniach „InfoMarketu”.

Ravanson

Kärcher Polska najlepszy na świecie!
Kärcher Sp. z o.o. oprócz 25-lecia ist-
nienia w tym roku ma okazję świę-
tować bycie najlepszym zagranicz-
nym przedstawicielstwem firmy. 
I to czwarty rok z rzędu.

Bez wątpienia 2018 r. w historii Kärcher Sp. z o.o. 
jest wyjątkowy, bo oprócz pięknego jubileuszu mo-
że on świętować zdobycie 
licznych nagród, takich jak 
m.in. „Diamenty Forbesa”, 
„Brylanty Polskiej Gospo-
darki” czy „Gepardy Bizne-
su”. Najważniejszym jednak 
wyróżnieniem jest zdobycie 
tytułów „World Champion 
2017” oraz „Best Overall Per-
formance 2017” przyzna-
nych przez Alfred Kärcher 
SE & Co. KG. Tym samym 
po raz czwarty z rzędu pol-
ski oddział firmy został wy-
różniony jako najlepsze spo-
śród przedstawicielstw dzia-
łających w 67 krajach. Na-
grody przyznano w trakcie 

Światowego Spotkania Kärchera. Statuetka cham-
piona dołączy do wielu wcześniejszych nagród i wy-
różnień, jakie firma uzyskała w ciągu ćwierćwie-
cza swej działalności na polskim rynku. Wyróżnie-
nie odebrał dyrektor Kärcher Sp. z o.o. – p. Jacek 
Olko (w środku), na rozmowę z którym serdecznie 
Państwa zapraszamy na strony 14-17 w bieżącym 
numerze „InfoMarketu”.

iLife



informacje – z kraju i ze świata

12

AGD

nr 10 (114), październik 2018

Sponsorem kolejnej edycji 
programu TVN
Firma Robert Thomas, producent 
zaawansowanych odkurzaczy po-
lecanych m.in. dla alergików, zo-
stała sponsorem kolejnego sezo-
nu programu „I nie opuszczę Cię 
aż do ślubu”.

Program realizowany na antenie TVN 
Style cieszy się ogromną popularnością 
nie tylko ze względu na scenariusz, któ-
ry pisze… samo życie, ale i towarzyszą-
ce podczas najważniejszych decyzji życio-
wych emocje. Program zaskakuje wieloma 
wątkami społecznymi i obyczajowym, wie-
le w nim także wyjątkowych zwrotów ak-
cji i niemożliwych do przewidzenia, spon-
tanicznych decyzji. Z godziny na godzinę 
sytuacja staje się coraz bardziej dynamicz-
na, a w rozwiązywaniu najbardziej nawet 
zaskakujących problemów pomaga Izabe-
la Janachowska i jej wyjątkowa ekipa od 
zadań specjalnych.

W siódmym sezonie w każdym z odcin-
ków programu „I nie opuszczę Cię aż do 
ślubu” poza parą młodą i ich gośćmi „wy-
stąpi” model Thomas Aqua+ Multiclean 
X10 Parquet. Wszystkie odcinki programu 
obejrzeć można na antenie TVN Style oraz 
online w serwisie VoD Player.

Poza elementami placementu marka Tho-
mas promować będzie także w spotach re-

klamowych i na bannerach sponsorskich 
w trakcie trwania odcinków trzy modele 
z serii Aqua+: Mulitclean X10, Allergy&Fa-
mily oraz Pet&Family Plus. Warto dodać, że 
po emisji odcinka premierowego progra-
mu ma on aż trzy powtórki w ciągu tygo-
dnia w serii premierowej. Po serii premie-
rowej zaczyna się zaś seria powtórkowa. 
Łącznie obie serie zapewnią firmie obec-
ność w reklamach telewizyjnych przez 16 
tygodni, aż do końca listopada, co stano-
wi najlepszy okres sprzedażowy dla seg-
mentu odkurzaczy. Oprócz tego producent 
na IV kwartał bieżącego roku przewidział 
szereg działań rekla-
mowych w prasie 
oraz Internecie.

Siemens

Thomas

Wyróżniony przez fundację Warentest
Odkurzacz workowy Siemens VSZ7442S 
został doceniony przez fundację Wa-
rentest i wyróżniony notą „Gut” 
z ocena punktową 1,9 w przepro-
wadzonych na rynku niemiec-
kim testach.

Berlińska fundacja Warentest to niezależ-
ny organ badawczy założony w 1964 r. przez 
niemiecki rząd. Jej zadaniem jest przeprowa-
dzanie obiektywnych, nieuzależnionych od 
żadnych wpływów (w tym komercji) testów 
porównawczych produktów i usług. Cie-
szy się ona dużą znajomością i poważa-
niem na rynku niemieckim. Jak wyni-
ka z badań, znaczna część dorosłych 

Niemców bierze pod uwagę testy fundacji, po-
dejmując decyzje zakupowe. O ważkości przepro-
wadzanych badań oraz reputacji przedsięwzięć 

realizowanych przez Warentest niech świad-
czy fakt, że niejednokrotnie opinie i sugestie 
będące konkluzją testów wymuszają na pro-
ducentach dobrowolne zmiany konstrukcyjne 
czy technologiczne.

Odkurzaczowi workowemu Siemens VSZ7442S 
przyznano ocenę „Gut”, co jest wyjątkowym wy-

nikiem i potwierdza jakość i funkcjo-
nalność urządzenia. Sprzęt wyróż-
nia się takimi rozwiązaniami jak 
funkcja QuattroPower, dzięki któ-
rej możliwe jest osiągniecie du-
żej skuteczności odkurzania przy 
niewielkim wydatku energetycz-
nym. Oprócz tego warto wspo-
mnieć o dużym worku o pojem-
ności 5 l, zasięgu pracy wyno-
szącym 12 m oraz efektywnym, 
ekologicznym silniku o mocy za-
ledwie 650 W.

Remington

O zwyczajach mężczyzn  
w zakresie strzyżenia
Na zlecenie marki Remington instytut 
badawczy ReScope przeprowadził ba-
dania dotyczące „zwyczajów i prefe-
rencji w zakresie strzyżenia włosów, 
trymowania brody i pielęgnacji ciała”.

Jak wynika z badań, 60 proc. panów w Polsce 
nosi kilkudniowy zarost lub brodę. Wynika to przede 
wszystkim z pobudek wizual-
nych i estetycznych, gdyż pa-
nowie w 63 proc. przyznają, 
że po prostu podoba im się to, 
co widzą w lustrze. Zwolenni-
cy krótszego zarostu w zwra-
cają uwagę na powody prak-
tyczne, jak brak czasu i nie-
chęć do samodzielnego, sys-
tematycznego golenia się (57 
proc. badanych).

Jak wynika z badań, pa-
nowie, podobnie jak panie, 
cenią sobie usługi fryzjerskie. 
Ponad połowa ankietowa-
nych przyznała z dumą, że ni-
gdy nie strzygła się we wła-
snym zakresie lub zdarza im 
się to okazjonalnie. Głównym 
powodem częstszego korzy-

stania z usług fryzjera jest przekonanie, że salony 
fryzjerskie posiadają lepszej jakości, bardziej pro-
fesjonalny sprzęt do strzyżenia włosów, a i umie-
jętności stylisty są tu znaczące, bo panowie lubią 
się sobie podobać. – Badanie, które zleciliśmy do 
przeprowadzenia, pokazuje, że wiedza na temat 
dostępnych na rynku sprzętów do strzyżenia i sty-
lizacji włosów wciąż jest niewystarczająca. Ta in-

formacja pozwala nam się sku-
pić na edukacji konsumentów 
i zwróceniu uwagi na najnow-
sze rozwiązania technologicz-
ne, jeśli chodzi o sprzęty do 
strzyżenia, trymowania i go-
lenia przeznaczone do użyt-
ku domowego – mówi Ka-
tarzyna Krauze, brand ma-
nager marki Remington. – 
Linia maszynek do włosów 
Pro Power i trymer do brody 
TouchTech pozwala na osią-
gnięcie spektakularnego efek-
tu, jeśli chodzi o stylizację za-
rostu bez konieczności wy-
chodzenia z domu – dodaje. 

Pełna treść raportu z ba-
dań dostępna jest na stronie  
www.infomarket.edu.pl.

kärcher

Sponsorem rozgrywek  
Azjatyckiej Konfederacji Piłkarskiej
Azjatycka Konfederacja Piłkarska 
(AFC) reprezentuje futbol tego konty-
nentu na świecie. W jej skład wcho-
dzi 46 krajowych stowarzyszeń pił-
karskich. Jej jurysdykcja rozciąga się 
od Jordanii i Palestyny w zachod-
niej Azji aż po Australię na Pacyfiku.

Zadaniem i zarazem głównym celem konfe-
deracji jest promowanie futbolu w Azji. Ambi-
cją AFC jest bycie czołową konfedera-
cją piłkarską na świecie i sprawienie, by 
piłka nożna była sportem numer jeden 
na kontynencie azjatyckim.

W ramach sponsorowania Ligi Mi-
strzów AFC firma Kärcher prowadzi licz-
ne akcje społeczne. Jedną z nich było za-
proszenie dzieci z tajlandzkiego domu 

dziecka do udziału w meczu drużyn biorących 
udział w rozgrywkach. Dzieci miały okazję wyjść 
na murawę razem z zawodnikami. Wydarzenie 
to połączono z licznymi atrakcjami dla najmłod-
szych, dzięki którym dzieci mogły zainspirować 
się do grania w piłkę nożną i dodatkowo miło 
spędzić czas, dobrze się bawiąc.

Jako sponsor rozgrywek Ligi Mistrzów AFC 
Kärcher zadebiutował podczas odbywają-
cych się w październiku 2017 finałów. Fina-
łowy dwumecz oglądało 116 863 widzów 
na stadionach. Mecze odbywały się w sto-
licy Arabii Saudyjskiej Rijadzie na stadionie 
King Fahd oraz w japońskim Tokio na sta-
dionie Saitama Stadium 2002. Saudyjski Al 

Hilal uległ japońskiemu Urawa Red Diamonds, któ-
ry to klub sięgnął po tytuł drugi raz w swej historii.

https://www.infomarket.edu.pl/articles/show/31659?article_filter_article_categories%5B0%5D=4
http://player.pl
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Wielka Brytania, Francja i Niemcy. Na świecie z kolei są to 
jeszcze USA i Japonia. Ale ciekawostka – wyprzedzamy na-
wet Brazylię i Chiny! Choć trzeba przyznać, że ten ostatni 
rynek na pewno za kilka lat nas przegoni, ponieważ Kärcher 
wykazuje tam ogromne tendencje wzrostowe, a skala kon-
sumentów i potencjał są nieporównywalne.

Mówiąc o wynikach kärchera, można chyba 
mówić o swoistym fenomenie, bowiem rzadko 
się zdarza, aby rodzinna firma generowała 
przychody, które liczone są już w miliardach 
euro.
Tak, to prawda. Mało jest obecnie na rynku niemieckim, 
ale i światowym tak dużych firm, które pozostały w rękach 
jednej rodziny. Dodatkowo Kärcher jest specjalnie zabezpie-
czony prawnie tak, aby sprzedaż udziałów nie była możliwa 
zarówno przez dzieci, jak i wnuków. To bardzo ciekawe rozwiązanie 
i wynika z faktu, że – jak wykazuje praktyka – zazwyczaj trzecie 
pokolenie… sprzedaje firmę. Obecnie zagwarantowana jest ciągłość 
i to, że pozostanie on przedsiębiorstwem rodzinnym.

Zwykło się mówić, że za sukcesem każdej marki i 
firmy stoją zespół ludzi, technologie, produkty, słyn-
na i często podkreślana konsekwencja i upór. oczy-
wiście, każdy idzie za tym swoistym „przepisem” na 
sukces, ale nie wszystkim się to udaje. Co Pana zda-
niem sprawiło, że marka i firma kärcher stała się na 
świecie czołowym specjalistą od porządkowania i 
czyszczenia?
Trudno mi precyzyjnie powiedzieć, dlaczego nasz koncern odniósł 
tak spektakularny sukces. To, wbrew pozorom, bardzo trudne py-
tanie. Gdyby znać na nie odpowiedź, można by podstawiać „dane” 
do wzoru i mielibyśmy receptę na sukces. Myślę, że są to pewne 
czynniki, pewne predyspozycje połączone z ciężką pracą, zmysłem 
rynkowym i nutą szczęścia. W trakcie swojej kariery miałem okazję 

poznać szefa firmy, który 
zarządzał nią w latach od 
1974 do 2000 r. i który kładł 
wielki nacisk na odpowie-
dzialność i innowacyjność 
firmy. Jego następca, p. 
Hartmut Jenner, który do 
dziś sprawuje funkcję pre-
zesa od 2001 r., zrobił z firmy Kärcher przedsiębiorstwo świetnie 
zorganizowane, nowoczesne i o wymiarze światowym. Ten ostatni 
aspekt jest nie bez znaczenia. Wyznacznikiem tego była m.in. dla 
nas obecność na rynku Stanów Zjednoczonych. Zawsze nam tego 
brakowało i dziś jest to także problem wielu firm, które chcą odnieść 
sukces globalny. Bez tego rynku jest to mało możliwe. My mamy 
obecnie w USA solidną pozycję, co więcej, znajdują się tam też za-
kłady produkcyjne. Wprowadzenie tam firmy i ugruntowanie jej po-
zycji było dla nas dużym krokiem naprzód. Otworzyliśmy się także na 
produkcję w Chinach. Ulokowaliśmy nasz zakład produkcyjny nieda-
leko Szanghaju w ogromnej strefie ekonomicznej obok innych świa-
towych gigantów. Uprzedzę pytanie i dodam, że nie można ulegać 
stereotypom i trzeba mieć świadomość, że Chiny mają niezwykle 
dobrze zorganizowany przemysł i najnowocześniejsze technologie, 
które dostarczone zostały i nadzorowane są przez… Europejczyków 
lub Amerykanów. Nie ma więc mowy o jakimkolwiek spadku jakości 
czy funkcjonalności.

Często zdarza się, że osiągnięcie pozycji lidera pro-
wadzi do stagnacji i bazowania jedynie na renomie. 
Jak temu zapobiec? Co powinno być dalszą motywa-
cją dla rozwoju firmy, aby nie wpaść w rutynę?
Osobiście nie znam nikogo, kto nie chciałby wciąż wygrywać. Trzeba 
jedynie każdemu to umożliwić. Dla przykładu, pierwsze lata dzia-
łalności były dla nas w Polsce kompletnie pozbawione rutyny czy 
szablonowości. Mieliśmy wyjątkową swobodę w kształtowaniu 
firmy. Robiliśmy wtedy różne rzeczy, często w znacznym oderwa-
niu od pomysłów spółki niemieckiej. W momencie zmiany strategii 
zakres swobody zdecydowanie ograniczono. Nie ma już możliwo-
ści, żeby stosować inną politykę niż firma macierzysta, np. kreować 
odmienne graficznie kampanie reklamowe lub różnicować identy-
fikację wizualną. Ale to 
nie oznacza, że to nas 
musi ograniczać. Takie 
wspólne i spójne elemen-
ty są zresztą niezbędne 
przy prowadzeniu dużej, 
międzynarodowej firmy. 
Normalny jest też fakt, 
że pojawiają się tematy, 
które wymagają wspól-
nego działania. Pozwala 

to zresztą na wymianę doświadczeń i wzajemną naukę. Reasumu-
jąc, chęć osiągnięcia sukcesu poparta odpowiednią atmosferą oraz 
warunkami i standardami pozwoli firmie i jej pracownikom stale się 
rozwijać i odnosić sukcesy. 

Bez wątpienia ważną rolę w rozwoju firmy kärcher 
odegrała specjalizacja, ale także wiele innowacyj-
nych rozwiązań w zarządzaniu i produkcji. Co na tym 
polu was szczególnie odróżnia od konkurencji?
Specjalizacja daje przewagę na wielu polach. Przewrotnie, Kärcher 
przed 1974 r. produkował wiele różnych rzeczy, jednak ostatecznie 

Redakcja: każda okrągła rocznica potwierdzała 
dynamiczny rozwój marki kärcher w Polsce. Była też 
okazją do realizacji nowych inwestycji oraz wyjątko-
wych działań i inicjatyw w obszarze odpowiedzialno-
ści społecznej czy kultury i sztuki. Jak celebrowany 
będzie tegoroczny jubileusz?
Jacek Olko: Dotychczas jubileusz świętowaliśmy tylko raz – na na-
sze 10-lecie. Natomiast otwarcie nowej siedziby rzeczywiście zbie-
gło się z obchodami 20-lecia, które przebiegały pod znakiem działań 
ekologicznych. 25-lecie, jak przystało na tak poważny i wymowny 
jubileusz, uczcimy w Teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie 
koncertem muzyki poważnej. Jest to niezwykle zacne miejsce, do 
którego zaprosiliśmy ponad 500 gości – partnerów i przyjaciół marki 
Kärcher. Gościć przy tym będziemy nie tylko właściciela firmy Johan-
nesa Kärchera oraz szefa firmy Hartmuta Jennera, ale także wszyst-
kie firmy współpracujące z nami – nie tylko z obszaru handlowego. 
Rocznicę tę chcielibyśmy bowiem uczcić wyjątkowo i na szeroką 
skalę. Ciekawostką jest fakt, że zamówiliśmy utwór, który został 
specjalnie dla nas napisany przez młodego polskiego kompozytora. 
Przyznam, że nie wiem, jak zostanie on odebrany i w jaki sposób 
zostanie wykonany. Jestem tego niezmiernie ciekawy.

obchodząc 25-lecie kärcher Polska, nie sposób po-
minąć faktu, że w znacznej mierze europejskie, rekor-
dowe w ostatnich latach wyniki firmy kärcher były 
zasługą także polskiej spółki.
Sądzę, że w ciągu 25 lat historii Kärchera w Polsce przynajmniej dzie-
sięciokrotnie byliśmy najlepsi na świecie we współzawodnictwie, 
które Kärcher organizuje już od wielu lat. Ostatnie cztery lata były 
zaś wyjątkowe, ponieważ co roku zdobywaliśmy tytuł najlepszej 
spółki Kärchera na świecie. Dla mnie osobiście ostatnie spotkanie 
światowych spółek Kärchera w Hamburgu było szczególne, ponie-
waż obchodziłem 25-lecie pracy w firmie. Byliśmy niejako podwójnie 
uhonorowani. Nie zdarzyło się jeszcze, żeby któraś ze spółek zdobyła 
ten tytuł czterokrotnie z rzędu.

Jakimi kryteriami oceniane są spółki w tym współ- 
zawodnictwie?
Najważniejsze są oczywiście kryteria ekonomiczne. Liczą się wskaź-
niki rentowności sprzedaży i rentowności aktywów, czyli krótko mó-
wiąc, te dotyczące zyskowności i rentowności firmy. Ale nasz polski 
oddział doceniony został także za wyjątkową penetrację rynku, czyli 
jak największe możliwe udziały w rynku w różnych grupach towa-
rowych oraz ogólny przyrost ich obrotów. Ostatnim z kryteriów jest 
wywiązywanie się z przyjętej strategii firmy Kärcher, która ma być 
zrealizowana do 2020 r. Ważny jest stopień jej zaawansowania i 
wdrożenia.

Czy mógłby Pan przybliżyć tę strategię? Jakie są jej 
główne założenia?

Jest ona nakierowana na klienta ostatecznego. Całe lata sprzedaż 
w firmie była oparta na sprzedaży pośredniej, czyli wykorzystywali-
śmy do tego firmy dealerskie, z którymi współpracujemy, oraz duże, 
specjalistyczne sieci handlowe. Teraz ta strategia powiększyła się o 
sprzedaż bezpośrednią i internetową zarówno przez sklep własny, 
jak i inne sklepy internetowe. Staramy się dotrzeć do klienta wszyst-
kimi kanałami dystrybucji. Trzeba przyznać, że przestawienie się na 
sprzedaż bezpośrednią po wielu latach skoncentrowania na modelu 
pośredniej dystrybucji nie było łatwe. Ale udało się. Proces ten w 
praktyce zaczęliśmy około 10 lat temu. Myślenie o kliencie – jego 
potrzebach i wymaganiach oraz oczywiście ich realizacja są obecnie 
dla nas najważniejsze.

Czy z tego okresu wymownych 25 lat jakieś wyjąt-
kowe daty czy wydarzenia utkwiły Panu w pamięci 
szczególnie?
Jest wiele takich punktów, ale zdecydowanie przez ten okres istnie-
nia firmy najważniejsze było dla mnie to, że w zasadzie już w trzecim 
miesiącu funkcjonowania była ona rentowna. Nie było okresu, w 
którym spółka miałaby ujemne salda. Jeśli chodzi o przyrost obro-
tów, to pierwsze lata, jak nietrudno się domyślić, były niezwykle 
dynamiczne. Wzrosty dochodziły do 70, a nawet 100 proc. Tylko 
raz zdarzył się rok, w którym wypracowaliśmy obrót niższy niż rok 
wcześniej, ale oczywiście wypracowaliśmy zysk. To osiągnięcie 
szczególne. Obecnie, bodajże już ósmy rok z rzędu, firma wykazu-
je stały wzrost obrotów i to nadal w wyjątkowo dużej skali: 10–15 
proc. W efekcie w ciągu ostatnich 5–6 lat dwukrotnie zwiększyliśmy 
nasze obroty. To wydatnie pokazuje dynamikę naszego rozwoju. 

Tym, co także szczególnie miło wspominam, jest otwarcie no-
wej siedziby – dodam, że budynek zbudowaliśmy sami. Trzecim 
ważnym wydarzeniem była regionalizacja firmy Kärcher. Spośród 
110 spółek-córek Kärchera w 67 krajach na świecie jest jedynie 
10 firm, które bezpośrednio raportują do zarządu firmy Alfred 
Kärcher SE & Co. KG. I w tej grupie jest Kärcher Polska. Obecnie 
jesteśmy siódmą firmą Kärchera, jeśli chodzi o obrót na świecie. 
To pokazuje, że polski rynek ma niesamowity potencjał, a nasz 
oddział działa niezwykle efektywnie. Daleko za nami są inne ryn-
ki, jak np. Włochy czy Hiszpania, nie wspominając o mniejszych 
państwach, aczkolwiek o wiele zamożniejszych, jak Holandia, 
Belgia czy Norwegia. W Europie wyprzedzają nas tylko Rosja, 

Rozmowa z 

Jackiem olko 
dyrektorem zarządzającym kärcher sp. z o.o.

Szeroka oferta Kärcher  
obejmuje sprzęt profesjo-
nalny oraz urządzenia do 
użytku domowego. Pierw-
sza grupa produktów wy-
stępuje wyłącznie w kolo-
rze grafitowym, sprzęt konsu-
mencki w białym i żółtym.
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Firma Kärcher została 
założona w 1935 roku 
w Niemczech przez nie-
zwykle utalentowane-
go i pomysłowego inży-
niera, Alfreda Kärchera. 
Już na początku swej drogi zawodowej zaprojektował on 
według swojego patentu piec do hartowniczej kąpieli sol-
nej. W 1950 r. opatentował zaś pierwsze w Europie czysz-
czące urządzenie wysokociśnieniowe z podgrzewaniem 
wody (DS 350). System podgrzewania stał się w nim tak 
bardzo innowacyjny i zarazem skuteczny, że po dziś dzień 
stanowi podstawę funkcjonowania większości urządzeń 
wysokociśnieniowych z podgrzewaniem wody. Co cieka-
we, wysoka specjalizacja firmy sprawiła, że zakres jej dzia-
łalności obejmował wytwórstwo urządzeń grzewczych na 
gorące powietrze, takich jak generatory pary ogrzewające 
silniki, skrzydła czy kabiny pilotów dla przemysłu lotnicze-
go. Czynnikiem stałego wzrostu firmy była i jest jej inno-
wacyjność, odznaczająca się wprowadzaniem wielu ulep-
szeń i niezwykle efektywnych, funkcjonalnych urządzeń. 
W Polsce marka obecna jest od lat 70-tych, choć oficjal-
ne przedstawicielstwo otwarte zostało w 1993 roku. Od 
tej pory mieszcząca się w Krakowie firma Kärcher Polska 
przejęła wszelkie zadania w zakresie sprzedaży, serwisu 
i marketingu urządzeń czyszczących do użytku domowe-
go oraz profesjonalnego.

o firmie i marce kärcher

Urządzenia wielofunkcyjne, 
w tym odkurzacze czy parowni-
ce to przykład specjalizacji, inno-
wacyjności oraz ogromnej funk-
cjonalności rozwiązań Kärchera, 
które sprawdzają się na co dzień 
w każdych niemal warunkach.

imponujące 
osiągnięcia, 
rekordowe wyniki
 – 25-lecie kärcher Polska
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Marka Kärcher była pro-
toplastą i po dziś dzień 
pozostała liderem seg-
mentu myjek ciśnienio-
wych, które z powodze-
niem wykorzystywane są 
zarówno w przemyśle, spe-
cjalistycznych warszta-
tach, jak i w warunkach 
domowych.
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skoncentrował się na urządzeniach do sprzątania. 
I było to strategicznie bardzo dobre posunięcie. 
Przy czym nas interesować miały odtąd jedynie 
urządzenia wykorzystujące wodę i mające silnik. 
Mimo że dziś nieco się to zmieniło i zaczęliśmy 
oferować choćby również urządzenia do czyszcze-
nia wody, a także oczyszczacze powietrza i sprzęt 
ogrodowy, to mimo wszystko zawsze produkty te 
są ze sobą powiązane i mają wspólny mianow-
nik. Tym, co nas wyróżnia, jest zaś bez wątpienia 
niezwykle wszechstronna i funkcjonalna oferta. To 
także klucz do sukcesu. Składa się na nią sprzęt do-
mowy oraz profesjonalny w równych proporcjach. 
Z całą pewnością na tym drugim rynku jesteśmy 
niekwestionowanym liderem, tak jak i w segmen-
cie konsumenckich urządzeń ciśnieniowych. Tutaj 
szczególnie cieszy fakt, że klienci indywidualni 
coraz chętniej sięgają po nasze odkurzacze i inne 
urządzenia, tak jak choćby parownice.

Proszę powiedzieć, jak wygląda pro-
ces produkcyjny w skali globalnej i 
gdzie powstają urządzenia oferowane 
przez markę kärcher.
Na całym świecie Kärcher ma kilkanaście zakła-
dów produkcyjnych. Są one usytuowane w Niem-
czech, we Włoszech oraz od niedawna także w 
Rumunii – nawiasem mówiąc, jest to niezwykle 
nowoczesna fabryka. Swoje zakłady mamy rów-
nież poza Europą. Dwa z nich są w Meksyku, ko-
lejne dwa w Stanach Zjednoczonych, bardzo duża 
fabryka funkcjonuje w Brazylii oraz jeden duży za-
kład w Chinach, ale – paradoksalnie – stanowi 
on jedynie 10 proc. całej produkcji pod względem 
ilościowym. Odpowiada za najprostsze produkty 
domowe i część sprzętu profesjonalnego na ry-
nek chiński. Nasza obecność tam jest niezbędna 
ze względu na wspomniany niezwykle dynamicz-

ny rozwój tego rynku. 
Oprócz tego korzysta-
my z podwykonawców. 
Taka współpraca miała 
miejsce m.in. w Polsce, 
ale także na Litwie.

wspomniał Pan 
o tym, że oferta 
marki kärcher łą-
czy sprzedaż pro-

duktów profesjonalnych z konsumenc-
kimi. Te dwie gałęzie biznesu bardzo się 
jednak różnią. Jak pogodzić te dwa w 
sumie dość odległe światy?

Na początku lat 80. XX w. wprowadziliśmy na 
rynek pierwsze domowe urządzenia ciśnieniowe. 
Do dziś właściciele z nich korzystają ze względu 
na znakomitą jakość tych produktów. Cała myśl 
techniczna została zaczerpnięta z urządzeń profe-
sjonalnych. Skutkowało to oczywiście dużą wagą 
i wysoką ceną, ale w zamian sam produkt był nie-
zwykle innowacyjny i skuteczny. Prawdopodob-
nie nikt nie przypuszczał, że zawojuje on w takim 
stopniu świat. W ciągu kilkunastu lat produkcja 
urządzeń ciśnieniowych urosła do milionów sztuk. 
Sprzęt jest coraz tańszy i lżejszy, o różnym stopniu 
skomplikowania, jednak sama idea pozostała bez 
zmian. Można to więc uznać za produkt dojrza-
ły. Dlatego też stale rozwijamy nowe produkty 
i kategorie, jak np. myjki do okien, urządzenia 
parowe czy odkurzacze wet & dry, które dziś 
generują dla nas większe obroty niż urządzenia 
ciśnieniowe. I moim zdaniem przenikanie się tych 
światów – rynku profesjonalnego z segmentem 
konsumenckim z odpowiednio przygotowanym i 
wyspecyfikowanym produktem to kolejny ważny 
atut Kärchera. 

A nie ma Pan wrażenia, że granica 
między produktami konsumenckimi a 

profesjonalnymi wy-
daje się dziś powoli 
zacierać…
Zauważyliśmy to parę lat 
temu i zrobiliśmy ruch, 
który konsumentom łatwo 
pozwala w naszym portfo-
lio odróżnić te urządzenia. 
Profesjonalne są grafitowe, 
a żółte domowe. Częściej 

spotykaliśmy się z sytuacją, że urządzenia domo-
we były używane jako profesjonalne, najczęściej 
ze względu na koszty. Ta zmiana pozwoliła nam 
wyraźnie oddzielić te dwa światy produktów. 
Zresztą ma to swoje uzasadnienie w stosowa-
nych materiałach. W produktach domowych sto-
sujemy znakomite pompy z kompozytu, w pełni 
wystarczające do zadań, do których są przezna-
czone. Najlepszym materiałem jest jednak mo-
siądz, który jest znacznie droższy, wytrzymuje 
jednak większe obciążenia, dlatego jest oczywi-
stym wyborem w produktach profesjonalnych. 
Osobiście nie sądzę, żeby przynajmniej u nas 
granica między sprzętami profesjonalnymi a do-
mowymi zatarła się.

Atutem w jakości, ale także postrze-
ganiu marki, produktów czy rozwiązań 
są wspomniane przez Pana synergie 
między tymi dwoma segmentami, ale 
także wyjątkowy model dystrybucji, 
jaki od lat prowadzicie. Mam na myśli 
choćby salony kärcher Center.
Pierwsze salony powstały w Niemczech i z per-
spektywy czasu można ocenić, że postawiono im 
za małe wymagania, m.in. pod takimi względami 
jak identyfikacja wizualna. Teraz warunki są kon-
kretne i sprecyzowane. Wiemy, jakie urządzenia 
powinny być w salonie, ile dany dystrybutor 
powinien zainwestować 
w produkty na początek, 
jakie mają być regały, orga-
nizacja serwisu. W ciągu 
paru lat ten projekt dojrzał. 
W Niemczech stare salony 
były aktualizowane na 
nowe. W Polsce nie trzeba 
było tego robić, ponieważ 
zaczęliśmy ten projekt już 
z nową identyfikacją wi-
zualną. Jesteśmy bardzo 
zadowoleni z tej realizacji, 

przede wszystkim ze względu na wybór najlep-
szych dealerów, którzy współpracowali z nami już 
od wielu lat. Projekt ten wymaga dbałości i konse-
kwencji. Kärcher Polska jest właścicielem siedmiu 
sklepów Kärcher Center i są one w całości rentow-
ne. Kolejny salon będziemy otwierać w Gliwicach, 
ponieważ na ten okręg jeden salon w Katowicach 
okazał się niewystarczający. Dodam, że salony są 
częścią światowego projektu i w 2020 r. ma być 
ich na całym świecie 1000. Jako polski oddział 
zbieramy znakomite recenzje za stan lokalnych 
Kärcher Center, także podczas audytów przepro-
wadzanych przez niezależne firmy. Mamy również 
mniejszy format Kärcher Store, który nie wiąże się 
z tak dużymi wymaganiami i inwestycją. Póki co 
są 3 takie sklepy, ale jest duży potencjał rozwoju 
tej sieci, zwłaszcza w mniejszych miastach.

niebywale dynamicznie zmieniają 
się przy tym kanały dystrybucji. Zna-
kiem czasu i zarazem niezwykle in-
nowacyjnym projektem jest otwarty 
pod koniec zeszłego roku w CH Bo-
narka salon kärcher online Store, łą-
czący e-commerce z zakupami tra-
dycyjnymi. Jak połączyć te dwa mo-
dele sprzedaży?
To prawda, jest to nowy projekt, nad którym 
wciąż pracujemy. Traktujemy to jako wspo-
maganie sklepu internetowego, gdzie klient 
może przyjść, złożyć zamówienie, obejrzeć 
sprzęt, a jednocześnie ma też bezpośredni 
kontakt z doradcami, co prowadzi do obu-
stronnej wymiany informacji i spostrzeżeń. 
Co ciekawe, pomysł pochodzi z Rosji. Takie 
sklepy otwarto w Moskwie, Petersburgu i 
Rostowie. Koncepcja sklepu jest nakierowana 
na sprzedaż urządzeń domowych. Następny-
mi kierunkami rozwoju sieci są inne duże mia-
sta – obecnie pracujemy nad uruchomieniem 
sklepu w Warszawie, lokalizacjami z poten-
cjałem wydają się także Katowice lub Gliwice.

Niemiecka marka od lat wyznacza rynko-
we standardy. Po światowym sukcesie my-
jek ciśnieniowych wykreowała nowe ka-
tegorie asortymentowe, takie jak choć-
by parownice, czyściki parowe, myjki do 
okien czy popularne obecnie zamiatarki.

Z drugiej strony współpracują Pań-
stwo ze sklepami rodzinnymi, sieciami 
specjalistycznymi „elektro” czy DiY. 
każdy z tych kanałów jest zapewne 
ważny. i tu pojawia się pytanie, jak po-
godzić interesy wszystkich stron. Jak to 
robicie w praktyce?
W 2014 r. wprowadziliśmy nowy system 
współpracy, który sprawił, że wszystkim part-
nerom oferujemy niemal w pełni porówny-
walne warunki. Chęć tej zmiany sprawiła, że 
musieliśmy wszystkim wypowiedzieć umowy, 
każdej z sieci dystrybucyjnych – od dealerów 
po duże sieci marketów DIY. Była to jedyna 
możliwość, aby wprowadzić przejrzyste zasa-
dy, którymi się kierujemy. Oczywiście, w dal-
szym ciągu nie każdy wierzy w to, że faktycz-
nie otrzymuje takie same warunki współpracy. 
My jednak wiemy, że to, co oferujemy dużym 
sieciom handlowym, jest równoważne z tym, 
co dostają od nas też lokalni dealerzy. Z tego 
powodu bardzo rzadko oferujemy produkty na 
wyłączność. Był to dla nas niezwykle trudny 
krok, ale również jedyne wyjście, aby pozbyć 
się wrażenia, że któremuś z partnerów oferu-
jemy znacząco lepsze warunki współpracy. 
Dlatego też staramy się działać głównie przez 
rabaty, nie opusty, które są przyznawane za 
konkretne działania, np. wsparcie marketingo-
we produktów, doradztwo czy serwis. 

Aspekty handlowe to jedno, ale 
niezmiernie ważne są także inne ob-
szary, takie jak marketing, nowocze-
sne narzędzia wsparcia czy odpowie-
dzialność społeczna biznesu. na tym 
polu kärcher ma wyjątkowe osiągnię-
cia, i to w skali całego świata – co z 
Pana perspektywy jest tutaj najbar-
dziej istotne, najbardziej wartościowe 
i zarazem budujące wasz prestiż i za-
ufanie do marki?

W znacznej mierze za politykę marketingową od-
powiada koncern, co wynika oczywiście z obranej 
strategii. Jednak w porównaniu do innych oddzia-
łów Kärchera nasze wydatki były zawsze wyso-
kie – nie mieliśmy problemów z ich akceptacją 
ze względu na bardzo dobre wyniki finansowe. 
W Polsce oprócz tego, że byliśmy odpowiedzial-
ni za wprowadzenie i wykreowanie całej grupy 
urządzeń ciśnieniowych, to również mamy duży 
udział w takich dziedzinach jak sprzęty parowe 
i myjki do okien. Również w znacznym stopniu 
odpowiadamy za rynek zamiatarek, co dla mnie 
samego okazało się dużym zaskoczeniem, bo nie 
sądziłem, że odniosą one na polskim rynku tak 
duży sukces.

ostatnio do oferty firmy powrócił 
również robot odkurzający. Co powie 
Pan o tym produkcie?
Pierwszego robota wprowadziliśmy już w 1999 
r. Sam posiadam go ok. 16 lat i wciąż – mimo 
upływu lat – sprawuje się świetnie. Ówczesna 
koncepcja polegała na stworzeniu robota małe-
go, który większość zanieczyszczeń będzie sa-
modzielnie składował w stacji dokującej. Obecnie 
wróciliśmy na rynek z produktem znacznie nowo-
cześniejszym. Ma on zaawansowany system ma-
powania pomieszczeń, oprócz tego wyposażony 
jest w aplikację na smartfony, dzięki czemu można 
go uruchomić z praktycznie dowolnego miejsca 
na Ziemi. Jesteśmy niezwykle ciekawi przyjęcia 
go na rynku. Oprócz robota odkurzającego w 
przyszłości pojawi się w naszej ofercie również 
profesjonalna automatyczna szorowarka.

Podsumowując obecne 25-lecie, co 
uznałby Pan za największy sukces mar-
ki kärcher na świecie, ale i tu, w Polsce? 
Czego życzyłby Pan swoim partnerom 
biznesowym, klientom, współpracowni-
kom na kolejne lata, no i pewnie 
dekady?

Za dwa lata idę na emeryturę, z cze-
go – przyznam – bardzo się cieszę. 
Mam nadzieję, że zostawię firmę w 
dobrym stanie. Sądzę, że jesteśmy 
już bardzo dobrze uporządkowa-
ną organizacją. 27 lat wydaje mi 
się w pełni wystarczającym okre-
sem zarządzania Kärcher Polska. 
Wszystkim życzę, żeby było jeszcze 
lepiej. Sądzę, że nie tylko firma, ale 
nasz cały kraj jest w takim miejscu 
swojego rozwoju, że ma przed sobą 
jeszcze ogromne możliwości, wciąż 
mamy kogo gonić, zwłaszcza biorąc 
pod uwagę potencjał 38 mln oby-
wateli i ich stałe bogacenie się.

Dziękujemy za spotkanie i 
miłą rozmowę i życzymy Panu 
i firmie dalszych, sukcesów.
Dziękuję bardzo w imieniu firmy oraz 
swoim.

Rozmawiał  
Gabriel niewiński �

To co nas wyróżnia to bez wątpienia 
niezwykle wszechstronna i funkcjonalna 
oferta. Ostatnie cztery lata były zaś 
wyjątkowe, ponieważ, co roku zdobywaliśmy 
tytuł najlepszej spółki Kärcher na świecie.
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W tym roku do oferty powrócił nowej  
generacji robot sprzątający Robo 
Cleaner RC 3, którego algorytm  
pracy oparto na unikalnym systemie  
mapowania. Oferta została także  
poszerzona o wydajne, wysokiej klasy 
oczyszczacze powietrza.
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CREATIVE DESIGNS & INSTORE SOLUTIONS

BRAND STORES

STORE IN STORE

EKSPOZYCJE REKLAMOWE

PROJEKTOWANIE
Po przeanalizowaniu potrzeb Klienta, tworzymy projekt uszyty na 
miarę: zawierający wszystkie założenia briefu, nawiązujący do  
najnowszych trendów rynkowych oraz nowatorski technologicznie.

PRODUKCJA / DRUK
Doskonale wyposażony, nowoczesny park maszynowy oraz zespół 
uzdolnionych specjalistów, pozwalają nam na stworzenie dowolnych 
form ekspozycji i komunikacji marketingowej.

WDROŻENIA
Klienci korzystający z naszych usług mogą liczyć na pełną opiekę 
przy projekcie, uwzględniającą również prace budowlane i wykoń-
czeniowe. Nasz zespół przygotuje kompleksowo każde wnętrze.

LOGISTYKA
Posiadając własną flotę transportową oraz zespół doświadczonych 
montażystów, jesteśmy w stanie zrealizować niemal każde zlecenie 
logistyczne oraz wdrożeniowe na terenie całej Europy.

ZAUFANIE 
TO ZŁOŻONA OBIETNICA,

KTÓREJ ZAWSZE DOTRZYMUJEMY
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AGD

Na zaproszenie BSH Sprzęt Gospodarstwa Do-
mowego sp. z o.o. mieliśmy okazję uczestniczyć 
w dwudniowej prezentacji sprzętu na targach 
IFA 2018. Jedną z głównych atrakcji wydarzenia 
było spotkanie z CEO BSH Hausgeräte GmbH – 
Karstenem Ottenbergiem. W rozmowie przed-
stawił on kierunek rozwoju sprzętu AGD na kil-
ka najbliższych lat. Głównym motorem napę-
dowym w rozwoju koncernu jest coraz szersze 
udostępnianie klientom rozwiązań sieciowych 

w sprzęcie AGD. Ma w tym oczywiście pomóc 
platforma Home Connect, dostępna na sprzęcie 
AGD marek Bosch i Siemens. Według strategii fir-
my do końca 2022 r. wszystkie wyprodukowa-
ne przez nią urządzenia będą wyposażone „in-
teligentne” sensory i możliwość przesyłania da-
nych. Podłączenie urządzeń kuchennych do In-
ternetu daje producentom wprost nieograniczo-
ne możliwości, w praktyce jednak firmie BSH za-
leży na tym, aby nie przytłaczały one konsumen-
tów. Swoją wizję systemu Home Connect opie-
ra ona na doświadczeniach i korzyściach, jakie 
przyniesie konsumentom zastosowanie najnow-
szych rozwiązań – od prostych funkcji, jak moż-
liwość podejrzenia zawartości lodówki z dowol-
nego miejsca na świecie dzięki wbudowanej ka-
merze, po zaawansowane usługi, jak zamawia-
nie zakupów bezpośrednio z lodówki. Pilotażo-
wo program ten działa już na rynku niemieckim. 
Co ważne, Home Connect jest platformą otwar-

tą, co oznacza możliwość sterowania sprzętami 
różnych marek pod warunkiem ich kompatybil-
ności. BSH nie zamyka się więc jedynie na ofero-
wane przez siebie produkty.
Oczywiście, poza spotkaniem nie zabrakło rów-
nież prezentacji nowości marek Bosch i Sie-
mens. Szczególnie imponująco prezentowa-
ły się nowa linia wzornicza sprzętu do zabu-
dowy Carbon Black oraz lodówki Vario Style 
z wymiennymi frontami. Marka Siemens z ko-
lei prezentowała m.in. znakomite ekspresy do 
kawy z funkcją Home Connect. 

PREZENTUjE PRZySZłOść AGD NA IFA

 Podczas panelu 
dyskusyjnego Ceo BSH 
Hausgeräte gmbH 
– karsten ottenberg 
prezentował wizję 
przyszłości rynku AgD.

 Chłodziarkozamrażarki
Vario Style pozwalają na 
błyskawiczną zmianę 
charakteru kuchni.

 okapy nablatowe 
to jeden z najdynamiczniej 
rozwijających się trendów na 
rynku AgD do zabudowy.

 ofertę marki Siemens 
wkrótce uzupełni  
płyta z techniką 
freeinduction, gdzie cała 
powierzchnia stanowi 
pole grzewcze z możliwością 
wyboru stref.

 wśród reprezentacji „inteligentnych” urządzeń nie mogło zabraknąć 
robota sprzątającego. wkrótce na rynek trafi seria Bosch Roxxter.

IFA-Contact: • ProMesse • Tel. +48 22 215 47 69 • promesse@targiberlinskie.pl

THE GLOBAL
INNOVATIONS

SHOW
oFFiCiAL PArTner oF THe FuTure SinCe 1924

Serdecznie dziękujemy wystawcom, 
mediom i zwiedzającym za udział 
w tegorocznej odsłonie IFA 2018.

Zapraszamy za rok!
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Tegoroczna IFA odbywała się w dwóch miej-
scach: tradycyjnej przestrzeni IFA – Berlin Exhi-
bition Grounds i  IFA Global Markets (tylko 
dla odwiedzających branżę) w Station Berlin 
na Gleisdreieck. 1814 wystawców wynajęło 
161 200 m2 wystawienniczej powierzchni.
Ogromne wydarzenie medialne staje się jeszcze 
bardziej globalne. Dziennikarze z 75 krajów poin-
formowali o ogromnym zakresie innowacji i tren-
dów technicznych prezentowanych na targach 
IFA. Jens Heithecker, dyrektor wykonawczy IFA, 
powiedział: – W tym roku przyciągnęliśmy 570 
dziennikarzy z 75 krajów na całym świecie, wię-
cej niż w ubiegłym roku. Globalna aktywność me-
diów gwałtownie rośnie, 160 krajów raportowa-
ło wydarzenia na IFA. To naprawdę pokazuje glo-
balne znaczenie naszego wydarzenia.
Globalne Centrum Transmisji IFA wspierało sze-
roką gamę nadawców, od agencji prasowych AP 
i Reuters po nadawców publicznych EBU, a tak-
że prywatną sieć ENEX w Luksemburgu. Wśród 
międzynarodowych stacji telewizyjnych i sieci in-
formacyjnych prowadzących transmisje na żywo 
z IFA znalazły się Al Jazeera (ZEA), Nine Network 
(Australia), IBA International (Izrael), CNBC (USA), 
a także CCTV, Shanghai Media Group i Phoenix 
Group (nadawcy z Chin). 

iFA global Markets – 
 udana trzecia edycja
IFA Global Markets już trzeci raz przyciągnęła 
więcej niż w ubiegłym roku uczestników z całe-
go świata, stając się istotną częścią IFA. W 2018 r. 
powierzchnia wystawiennicza na targach IFA Glo-
bal Markets była w pełni zarezerwowana. Impreza 
była przeznaczona wyłącznie dla odwiedzających 
branżę, dostawców, producentów komponentów 
i producentów OEM/ODM, aby mogli spotkać się 
z klientami i partnerami biznesowymi z rynków 
elektroniki konsumenckiej i domowej.

iFA neXT – dwa razy 
więcej wystawców 
Strefa prezentacji innowacji dla star t-
-upów, instytucji badawczych i  przed-

siębiorstw działa już drugi rok. Wzię-
ło w niej udział około 200 wystawców. 
Oprócz laboratoriów badawczo-rozwojo-
wych i czołowych światowych graczy na 
IFA NEXT zaprezentowało się około 125 
start-upów z 21 krajów. Pomysły i proto-
typy nowych urządzeń dotyczyły wirtu-
alnego świata medialnego, „inteligent-
nych” miast, przyszłości mobilności, ro-
botów w gospodarstwie domowym, asy-
stentów głosowych, cyfrowych tłumaczy, 
ultraszybkiej sieci mobilnej 5G, poprawy 
i kontroli stylu życia. 
Strerfa IFA NEXT gościła nie tylko wystawę 
innowacyjnej techniki z fascynującymi wy-
kładami, ale także konferencje IFA Keynotes, 
szczyt IFA+ badający trendy rozwoju techni-
ki od 5 do 10 lat naprzód, a także Shift Au-
tomotive – nową konwencję na temat przy-
szłościowej mobilności.

Udany debiut Shift 
Automotive 
Pierwsza edycja konferencji Shift Automo-
tive obejmowała rozmowy i panele dysku-
syjne z prelegentami z firm: Designworks, 
BMW Group, Daimler, Porsche, Nokia, Me-
sosphere, Accelere, KPMG i wielu innych. 
Prelegenci i paneliści prezentowali nowe 
techniki motoryzacyjne i dyskutowali o ich 
wpływie na nasz sposób życia, pracy i pro-
wadzenia samochodu. Interesującymi te-
matami były: „autonomiczne samocho-
dy – czy można im zaufać?”, samochody 
z 5G, zawansowane systemy wspomagania 
kierowcy ADAS (Advance Driver Assistan-
ce Sytems). Do tych ostatnich zalicza się 
system ostrzegania o niebezpieczeństwie 
kolizji, automatyczne hamowanie awa-
ryjne, aktywny tempomat, asystenta pa-
sa ruchu, monitorowanie martwego pola, 
rozpoznawanie znaków drogowych, asy-
stenta parkowania czy chociażby adapta-
cyjne reflektory, które mogą swym świa-
tłem omijać pojazdy czy zmieniać światła 
drogowe na mijania. Do realizacji zadań 
wykorzystuje się dane z różnych czujników, 
najczęściej są to kamery, radary i czujniki 
ultradźwiękowe. Czujniki układu kierow-
niczego są również używane do określa-
nia kierunku jazdy pojazdu. 

Ciągły wzrost na rynkach 
elektroniki użytkowej 
i AGD
W  segmencie elektroniki użytkowej ocze-
kuje się w 2018 r. sprzedaży globalnej na 
poziomie ponad 854 mld euro. Odpowia-
da to wzrostowi o około 1 proc. w porów-
naniu z ubiegłym rokiem. W tym roku IFA po-
nownie umocniła swoją pozycję największych 
na świecie targów sprzętu domowego. Global-

ny rynek urządzeń AGD również rozwija się 
pozytywnie. Badacze rynku GfK przewidują, 
że sprzedaż małych urządzeń AGD (z wyłą-
czeniem Ameryki Północnej) osiągnie wzrost 
8 proc, (około 48 mld euro), a w wypadku 
dużych urządzeń gospodarstwa domowego 
należy się spodziewać wzrostu o 2,2 proc. – 
do 178 mld euro.

W 2018 r. na elektronikę użytkową i AGD 
zostanie wydana rekordowa suma ponad 1 
biliona dolarów – o 3,9 proc. więcej w po-
równaniu z 976 mld dolarów w 2017 r. 

najpopularniejsze 
produkty według GFK 
Niezmiennie dużą popularnością cieszą się te-
lewizory, których sprzedaż w 2018 r. osiągnie 
znaczące wzrosty w poszczególnych regionach: 
Ameryka Północna – 21 proc., Ameryka Połu-
dniowa – 11 proc., Europa – 22 proc., Środkowy 
Wschód i Afryka – 7 proc. Chiny – 9 proc., rozwi-
nięte kraje Azji i Pacyfiku (APAC) – 9 proc., rozwi-
jające się kraje Azji Pacyfiku – 9 proc. W strukturze 
sprzedaży 40 proc. to telewizory Ultra HD, OLED 
stanowią 1 proc., a smart TV 69 proc. Globalna 
sprzedaż (źródło: panel detaliczny GfK z 70 kra-
jów i szacunki dla Ameryki Północnej) ma wynieść 
w 2018 r. 238 mln urządzeń, co oznacza wzrost 

Największe na świecie targi elektro-
niki użytkowej i AGD przyciągnęły 
w tym roku 252 000 odwiedzają-

cych, to wynik najlepszy w historii. IFA ma 
coraz większe znaczenie dla światowych 
marek i sprzedawców detalicznych – więk-
sze niż kiedykolwiek wcześniej. Prawie 150 

000 handlowców uczestniczyło w targach, 
a ponad 50 proc. odwiedzających pocho-
dziło z zagranicy, co oznacza nowy rekord 
wszech czasów na arenie międzynarodowej.
Targi odbywają się we właściwym czasie, 
przed takimi wydarzeniami jak Czarny Pią-
tek, Dzień Singla w Chinach i Boże Narodze-

nie. Przemysł i handel są w dobrym nastro-
ju, potwierdzają go rekordowe zamówienia 
na poziomie 4,7 mld euro. 
IFA jest najskuteczniejszym i najważniejszym na 
świecie miejscem spotkań dla biznesu – nie tyl-
ko dla naszych branż i sprzedawców detalicz-
nych, ale także dla konsumentów i mediów. Cie-

szymy się z pozytywnych opinii, jakie otrzymali-
śmy w tym roku, a w szczególności z powodze-
niem zintegrowanych nowych branż w 2018 r.
Jako siła napędowa przemysłu i handlu, IFA 2018 
umocniła swoją pozycję czołowych na świecie 
targów branżowych dla elektroniki użytkowej 
i sprzętu domowego.
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Współczesne targi IFA to miejsce spotkań konsumentów, ale także forum dla spotkań biznesowych, 
startupów i dla dyskusji o przyszłych rozwiązaniach. Ich dynamiczny rozwój przyciąga coraz więcej 
handlowców i konsumentów elektroniki użytkowej.

Dla profesjonalistów przygotowano oddzielną strefę – Global 
Markets na stacji Berlin. 

Targi IFA 2018 
dla konsumentów i biznesu

Wiele firm, w tym firma Vestel inwestuje  
w elektromobilność i stacje ładowania.

„To duch współinwestowania, w którym firmy z wielu róż-
nych branż wykorzystują swoje umiejętności i pomysły, 
aby stawić czoła dzisiejszym wyzwaniom, inspiruje wszyst-
kie branże na IFA. Współinicjacja jest obecnie główną si-
łą napędową innowacji” – powiedział dr Christian Göke, 
dyrektor generalny Messe Berlin.

Zdaniem dr Reinharda 
Zinkanna, prezesa seg-
mentu AGD w ZVEI nastrój 
na IFA będzie miał pozytyw-
ny wpływ na koniec roku 
w branży urządzeń gospo-
darstwa domowego.  

Hans-joachim Kamp, prezes 
zarządu gfu Consumer & Ho-
me Electronics GmbH, orga-
nizator IFA, podkreślił znacz-
nie innowacji, których bo-
gactwo będzie miało pozy-
tywny wpływ na nastrój mię-
dzynarodowych rynków. 

Firma Samsung opracowa-
ła własny, innowacyjny sys-
tem Bixby asystenta głosowe-
go do obsługi urządzeń AGD, 
RTV i IT.

https://youtu.be/f1TG9-DXspw
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o 2 proc. w porównaniu do 2017 r. W pierwszym 
półroczu 2018 r. telewizory o przekątnych więk-
szych niż 50-calowe stanowiły połowę ogólnej 
wartości sprzedaży na całym świecie.
Globalny rynek smartfonów osiągnie 1,46 mld urzą-
dzeń, co oznacza sprzedaż na poziomie ubiegłe-
go roku. Urządzenia elektroniki ubieralnej to 169 
mln przy 5-procentowym wzroście.

Innowacje i wschodzące rynki zwiększają sprze-
daż urządzeń domowych AGD.
W pierwszych sześciu miesiącach 2018 r. świa-
towy rynek AGD (MDA) osiągnął wzrost o 3,5 
proc. Oczekuje się łącznej sprzedaży w wysoko-
ści 178 mld euro na globalnym rynku urządzeń 
AGD (MDA). To o 2,2 proc. więcej niż przed ro-
kiem, zakładając stały kurs wymiany euro. Głów-
ne tendencje, które przyczyniają się do tego wzro-
stu, to urządzenia wielofunkcyjne, łączność, han-
del detaliczny online i duża dynamika sprzedaży 
w gospodarkach wschodzących. Wzrosło zain-
teresowanie pralkami, lodówkami i piekarnika-
mi o większej pojemności załadunku, np. sprze-
daż pralek o pojemności 9 kg lub większej zwięk-
szyła się o 15 proc.. 
W krajach rozwiniętych wzrasta sprzedaż urzą-
dzeń AGD premium, których średnia cena sprze-
daży wynosi ponad 2500 euro, co przyczyniło się 

do wzrostu sprzedaży o ponad 50 proc. w pierw-
szym półroczu 2018 r. W Niemczech, sprzedaż naj-
nowszej generacji kuchenek (piekarników) z czuj-
nikami wzrosła o 36 proc. w pierwszej połowie 
2018 r. i stanowi jedną czwartą całkowitego ob-
rotu kuchenek w kraju. Wzrasta także sprzedaż 
lodówek z wieloma drzwiami i pralek z funkcją su-
szenia. Ogólnie rzecz biorąc, sprzedaż w segmen-
cie premium powyżej 800 euro wzrosła o 11 proc. 
a obecnie prawie co piąte euro wydane jest w tej 
klasie cenowej. W pierwszej połowie 2018 r. tylko 
w Chinach sprzedano prawie 50 proc. wszystkich 

sprzedawanych urządzeń „inteligentnych”, a tem-
po wzrostu nadal wynosi około 30 proc. W kra-
jach APAC 23 proc. przychodów jest inwestowa-
ne w urządzenia „inteligentne”, w porównaniu do 
10 proc. w Europie Zachodniej i Wschodniej. Mi-
mo to niemiecki rynek „inteligentnych” urządzeń 
gospodarstwa domowego wzrósł o 50 proc. 
w pierwszej połowie 2018 r.
Popyt na małe artykuły gospodarstwa domo-
wego (SDA) stale rośnie. Od stycznia do czerw-
ca 2018 r. rynek globalny (z wyłączeniem Ame-
ryki Północnej) wykazywał dodatni wzrost – przy 
ogólnym wzroście o 7 proc., a jego łączna war-
tość rynkowa wyniosła 21,8 mld euro, przy zało-

żeniu stałego kursu wymiany euro. Spodziewany 
jest wzrost sprzedaży urządzeń SDA – o 8–9 proc. 
w całym roku 2018. Znacząco wzrasta sprzedaż 
takich urządzeń jak ręczne odkurzacze akumula-
torowe, roboty odkurzające, wyciskarki do soków, 
a także oczyszczacze powietrza.

Trendy branżowe
Ekrany o rozdzielczości 8K, duże ściany wideo, 
nowe techniki HDR i dźwięku 3D zachwycały go-
ści IFA odwiedzających w tym roku stoiska z elek-
troniką użytkową. Również ekscytujące było wy-
korzystanie zaawansowanego sterowania gło-
sem – asystentów głosowych, które zastosowa-
no w wielu urządzeniach: w telewizorach, syste-
mach audio, soundbarach, słuchawkach, dużym 
i małym AGD oraz wielu innych. Na przykład Asy-

stenta Google zastosowano w urządzeniach 49 
firm. Firma Samsung opracowała własny system 
Bixby asystenta głosowego.
Przemysł AGD w coraz większym stopniu sto-
suje sieciowe (komunikacja internetowa) rozwią-
zania techniczne z elementami sztucznej inteligen-
cji, co wraz z asystentem głosowym prowadzi do 
coraz bardziej użytecznych i funkcjonalnych pro-
duktów. Urządzenia sieciowe mogą wymieniać in-
formacje ze sobą nawzajem, rejestrować nawyki 
każdego z domowników, oszczędzają czas, uła-
twiają obsługę. Dostarczają także wielu wskazó-
wek, optymalizują zużycie energii i wody, np. do 
prania. Są bazą przepisów i porad kucharskich, 

które można usłyszeć i zobaczyć na wbudowa-
nych w nich ekranach. 
Na targach można było zobaczyć pierwsze robo-
ty, które mogą być rozrywką, potrafią grać w sza-
chy czy być jak piesek Aibo firmy Sony, który po-
trafi aportować, podawać łapę. Seria robotów LG 
CLOi firmy LG pomocna będzie w sklepach, hote-
lach czy na lotnisku oraz w medycynie.  

Instytut Fraunhofera poka-
zał innowacyjną telewizję 
360°/24K.

Główne trendy w elektronice użytkowej zaprezentowano 
na konferencji otwierającej targi IFA. 

Telewizory 8K marki 
Samsung będą 
produkowane o przekątnej 
powyżej 65 cali.

Większość urządzeń wyposażonych w asystenta głosowego 
ma systemy Amazon Alexa i Google Assistant.

We wkładce o IFA  
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InfoMarketu szerzej pokazujemy 
i opisujemy najciekawsze 
produkty i rozwiązania 

AGD, RTV i IT 
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B/S/H/ Home Connect 
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Ekskluzywny hotel Ambasador Premium w Łodzi 
był miejscem 6. edycji Kongresu Serwisów AGD 
zorganizowanego przez APPLiA Polska. Współ-
organizatorami wydarzenia były firmy Amica, Be-
ko, BSH, Candy, Electrolux, Jura, Samsung, Go-
renje, Vorwerk oraz Whirlpool. Na spotkaniu 
poruszono wiele tematów istotnych zwłaszcza 
z punktu widzenia małych firm serwisowych.
Podczas tegorocznej edycji Kongresu Serwisów 
AGD wiele uwagi poświęcono przepisom odno-
szącym się do praw konsumenta, a w szczegól-
ności reklamacjom sprzętu z tytułu rękojmi i gwa-
rancji. Inna z prelekcji związana była z przepisami 
RODO i nowym rozporządzeniem unijnym doty-
czącym ochrony danych osobowych. Nowe prze-
pisy nie ominęły także punktów serwisujących 
AGD. Na tę okazję, na zlecenie APPLiA Polska, po-
wstał nawet specjalny „Przewodnik po RODO dla 
serwisów sprzętu AGD”, który został opracowa-
ny przez kancelarię prawniczą WKB Wierciński, 
Kwieciński, Baehr.
Kolejnym ważnym tematem poruszanym na tego-
rocznym kongresie była nowelizacja ustawy F-ga-

zowej. Z prelekcji, jaka miała miejsce podczas kon-
gresu, przedstawiciele serwisów AGD mogli do-
wiedzieć się czego tak naprawdę spodziewać po-
winny się punkty serwisowe w tej tematyce, gdzie 
należy raportować i jakie uprawnienia, bądź certy-
fikaty uzyskać w związku z wejściem w życie no-
welizacji ustawy o F-gazach i SZWO (substancjach 
zubażających warstwę ozonową), które wykorzy-
stywane są m.in. w urządzeniach chłodniczych 
i pompach ciepła.
Podczas kongresu mogliśmy również dowiedzieć się 
więcej o prężnie działającym Polskim Stowarzyszeniu 

Serwisów Urządzeń Domowych (PSSUD). Jak zdra-
dził wiceprezes stowarzyszenia – Krzysztof Pokłac-
ki – wraz z APPLiA stowarzyszenie PSSUD planuje 
m.in. wydanie publikacji książkowej, która miałaby 
przysłużyć się edukowaniu pracowników serwisów 
AGD, a takiej pozycji na polskim rynku z pewnością 
brakuje. Krzysztof Pokłacki zapowiedział też pierw-

sze krajowe spotkanie zarządu PSSUD z dyrekto-
rami serwisów i producentów AGD w Polsce. Jest 
ono zaplanowane na 12 października, wiceprezes 
nie zdradził jednak miejsca spotkania.
Wiele wątpliwości i pytań zadawanych przez pu-
bliczność, a także burzliwe dyskusje, jakie niejed-
nokrotnie wywiązywały się podczas prelekcji przy-
gotowanych przez prelegentów kongresu poka-
zują, że tego typu inicjatywy mają sens i pozwa-
lają wyjaśnić wiele kluczowych kwestii, ważnych 
z punktu widzenia punktów serwisowych i ich re-
lacji ze sprzedawcami i klientami bezpośrednimi.

KONGRES SERWISóW AGD
 karolina Miksa – ekspert z kancelarii prawniczej 
wkB wierciński, kwieciński, Baehr – omówiła obowiązki 
związane z pojawieniem się RoDo, oczywiście, 
z punktu widzenia działalności serwisów AgD.

 Zaproszonych gości 
przywitał wojciech konecki, 
członek zarządu i dyrektor 
generalny APPLiA Polska, który 
dokonał oficjalnego otwarcia 
6. edycji kongresu Serwisów 
AgD.

 Patrycja goworek 
z instytutu Chemii 
Przemysłowej przybliżyła 
wszystkim zgromadzonym, 
jakie zmiany niesie 
ze sobą nowelizacja ustawy 
o F-gazach i SZwo.

 na zakończenie oficjalnej 
części imprezy Radosław Maj, 
koordynator projektów w APPLiA 
Polska, omówił aktualne trendy, 
jakie mają miejsce na polskim 
rynku AgD.

 krzysztof Pokłacki, wiceprezes 
zarządu PSSUD, opowiedział 
o dotychczasowych dokonaniach 
i planach związanych 
z działalnością Polskiego 
Stowarzyszenia Serwisów 
Urządzeń Domowych.

 na spotkaniu nie zabrakło 
omówienia praw konsumenta 
związanych z naprawami sprzętu, 
co merytorycznie przedstawiła 
na przykładach „z życia 
wziętych” dr hab. prof. Monika 
Jagielska z Uniwersytetu śląskiego 
w katowicach.

 Tegoroczna edycja kongresu Serwisów AgD przyciągnęła rekordową liczbę uczestników, 
którzy przybyli do łódzkiego Ambasadora z całej niemal Polski.
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Innowacyjny koncept, wyjątkowe możliwości
Lodówka, której zawartość sprawdzasz w trak-
cie zakupów, która informuje o tym, jaka jest 
pogoda, a także daje znać, kiedy skończy się 
pranie, łącząc się z TV. Wizja dalekiej przyszło-
ści? Nie, to nowoczesna lodówka Family Hub. 

Bez wątpienia wdrażana obecnie przez Samsunga seria to po-
łączenie innowacyjnych rozwiązań technicznych, które wprowa-
dzają nas w pełni w cyfrową erę XXI wieku w segmencie AGD, 
oferując przy tym wiele wyjątkowych funkcji i ułatwiając wydat-
nie nasze codzienne życie. 

Poza podstawową funkcją przechowywania żywności w najlep-
szych dla niej warunkach urządzenie – dzięki wyposażeniu w doty-
kowy ekran i system operacyjny Tizen – oferuje możliwości zmienia-
jące kuchnię każdego domu w prawdziwe centrum dowodzenia.

Choć duży, 21,5-calowy ekran Full HD na głównych drzwiach lo-
dówki i wbudowane głośniki w pierwszej chwili kojarzą się z telewi-
zorem, model ten potrafi zdecydowanie więcej. Producent, tworząc 
urządzenia z serii Family Hub, dał użytkownikom możliwość podglą-
du wnętrza lodówki przez zamknięte drzwi, a nawet wtedy, gdy są 
oni z dala od domu. Dzięki rozwiązaniu View Inside możemy spraw-
dzić, np. na wyświetlaczu smartfona lub ekranie chłodziarki, co jest 
w środku. Dzięki temu, będąc na zakupach, można w dowolnym 
momencie upewnić się, co jest w lodówce, i nie ryzykować niepo-
trzebnych zakupów. Producent zaproponował też użytkownikom 

aplikację Allrecipes, która oferuje wiele po-
mysłów na różnorodne potrawy, a tak-
że dostęp w aplikacji Club des Chefs do 
wyjątkowych przepisów mistrzów kuch-
ni, nagradzanych gwiazdkami „Michelin”.

Intuicyjna obsługa lodówek z serii Fa-
mily Hub i polskie menu sprawiają, że do-
mowe obowiązki stają się zdecydowanie 
łatwiejsze. Z lodówką można połączyć na-
wet do 10 urządzeń mobilnych, by umoż-
liwić sprawną wymianę rozmaitych infor-
macji między domownikami. Aby komuni-
katy były bardziej czytelne i osobiste, mo-
gą oni stworzyć swoje awatary, które są 
przypisywane do każdego użytkownika.

Ekran lodówek Family Hub jest pro-
sty i intuicyjny w obsłudze, a dodatko-
wa zakładka „Zabezpieczenia” pozwa-
la ustawić indywidualne hasło i zabloko-
wać korzystanie z poszczególnych aplika-
cji. Ekran daje też duże możliwości perso-
nalizacji. Do wyboru jest wiele dostosowanych do urządzenia apli-
kacji, m.in. serwisy VoD, Spotify, a nawet Uber.

Lodówka Family Hub łączy się nie tylko ze smartfonem, ale też 
z innymi urządzeniami AGD wyposażonymi w modem Wi-Fi (pa-

smo 2,4 GHz). Dzięki aplikacji SmartThings można kontrolować po-
zostałe urządzenia w domu. Aplikacja sprawnie łączy lodówkę z in-
nymi „inteligentnymi” urządzeniami firmy Samsung, takimi jak pral-
ki, piekarniki, płyty indukcyjne czy telewizory.

SAMSUng. Chłodziarkozamrażarki z linii Family Hub

AMiCA. Suszarka Dream wash AwD83LCiBT

Wygodne, wymarzone suszenie
Do oferty marki Amica, poza znany-
mi już pralkami, dołączyła suszarka 
bębnowa AWD83LCiBT z linii Dream 
Wash. Dzięki niej suszenie będzie 
nie tylko wyjątkowo wygodne, ale 
przede wszystkim skuteczne.

Suszarka ma 8 kg pojemności. Została wypo-
sażona w system pompy ciepła HeatPump, co 

zapewnia jej dużą efektywność przy stosunko-
wo niskiej temperaturze suszenia. Przekłada się 
to na zużycie energii, które w wypadku modelu 
AWD83LCiBT jest wyjątkowo małe. Nie powin-
no przekroczyć 177 kWh rocznie, co plasuje ten 
model w klasie energetycznej A+++. Urządze-
nie ma aż 16 różnorodnych programów prania, 
które są dopasowane przede wszystkim do ro-
dzaju suszonej tkaniny. Wśród dostępnych pro-

gramów są m.in. takie programy jak Out-
door czy Fitness. Pierwszy z nich spraw-
dzi się doskonale w wypadku odzieży tu-
rystycznej i sportowej (np. wodoodpor-
nej czy termoaktywnej), dla której nie-
odpowiednie suszenie może być wręcz 
„zabójcze”. Program Fitness zadba o strój 
do uprawiania sportu i skutecznie suszy 
nawet ubrania z mikrofibry. Wybór od-
powiedniej funkcji ułatwia duży wyświe-
tlacz LED. Poziom hałasu podczas susze-
nia nie powinien przekraczać 66 dB(A). 
To zasługa drugiej generacji silnika Logic 
Drive. Funkcja automatycznego czyszcze-
nia filtra zapewnia wygodę użytkowa-
nia suszarki, a także zwiększa ergonomię 
i efektywność suszenia. Model AWD83L-
CiBT ma podświetlany bęben z szeroki-
mi drzwiami, które ułatwiają załadunek.

goRenJe. Pralka ws168Lnst

Energooszczędne pranie
Linia urządzeń WaveActive powięk-
szyła o nowy model – WS168LNST. 
Pralka ta jest nie tylko przyjazna 
dla ubrań i funkcjonalna, ale przede 
wszystkim wygodna w obsłudze i wy-
jątkowo energooszczędna.

Model WS168LNST ma podświetlany bę-
ben o pojemności do 69 l. Rozwiązanie Wa-
veActive, czyli unikalna perforacja bębna, 
jest gwarancją delikatności i minimalnych 
zagnieceń pranych ubrań. Duży i czy-
telny wyświetlacz LED oraz intuicyjny 
interfejs pozwalają na wygodną konfi-
gurację parametrów prania. Użytkow-
nik nie musi korzystać z gotowych usta-
wień. Ma możliwość dostosowania do-
stępnych programów do własnych po-
trzeb. Model WS168LNST wyposażono 
w cichy i wydajny bezszczotkowy silnik 
PowerDrive. Urządzenie może pracować 
z szybkością do 1600 obr./min. Charak-
teryzuje się klasą energetyczną A+++ 
(–20 proc.). Jest to zatem model zuży-
wający o połowę mniej energii niż urzą-
dzenie klasy energetycznej A. Średnie 
roczne zużycie wody dla czteroosobo-
wej rodziny nie powinno przekraczać 

11,3 l. Pralka została wyposażona w wie-
le innowacyjnych rozwiązań technicznych. 
Funkcja StainExpert będzie nieocenioną po-
mocą przy usuwaniu uporczywych plam. Ci-
chą pracę pralki zapewnia rozwiązanie Super 
Silent+, a za redukcję wibracji odpowiada 
technika StableTech. Model WS168LNST ma 
też samoczyszczący program SterilTub, któ-
ry eliminuje bakterie z wnętrza urządzenia 
i zapewnia, że pranie zawsze będzie pach-
niało świeżością.

Kup pralkę lub pralko-suszarkę Samsung QuickDrive™, 
 a otrzymasz nawet do 600 zł* zwrotu na konto.

Czas trwania promocji: 10.09 – 31.10.2018 lub do wyczerpania puli zwrotów.

PROMOCJA
Zakup, który się zwraca

*  Listę modeli i punktów handlowych objętych promocją, wartość zwrotów oraz szczegółowe zasady promocji zawiera 
regulamin dostępny na www.pralki.samsung.pl

Do

ZWROT
NA KONTO

Dual_Cook_Flex_Qdrive_INFOMARKET_240x325mm.indd   2 17/09/2018   11:03
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Piecz wszechstronnie jak profesjonalista
Oferta piekarników do zabudowy firmy Sharp 
powiększyła się o funkcjonalny model wyposażo-
ny w duży i czytelny wyświetlacz LCD oraz… 150 
programów automatycznych stworzonych przy 
współpracy z profesjonalnymi szefami kuchni. 
Tak szerokie spektrum możliwości sprosta naj-
bardziej wyrafinowanym i niecodziennym ocze-
kiwaniom kulinarnym.

Wyświetlacz urządzenia ma przekątną 4,3 cala, 5 poziomów 
jasności i 3 poziomy głośności sygnału dźwiękowego. Dzięki wbu-
dowanym 150 przepisom gotowanie z wykorzystaniem mode-
lu KS-70S50ISS może być prawdziwą przyjemnością. Wystarczy 
wybrać odpowiedni program, wstawić przygotowaną potrawę 
do komory piekarnika, a resztę zrobi za nas urządzenie – dosto-
suje odpowiedni czas, temperaturę i tryb pracy.

Piekarnik został wyposażony w sondę do mięsa RoastPro. 
Korzystając z niej, można kontrolować temperaturę pieczonej 
potrawy. Zapewnia to precyzyjne pieczenie i pozwala przygo-
tować mięso dokładnie tak, jak tego chcemy. Równomierne 
pieczenie umożliwia natomiast rożen RoastPro Turnspit. Urzą-
dzenie ma dostępnych aż 5 różnych poziomów ułożenia blach. 
Prowadnice teleskopowe umożliwiają bezpieczne i swobodne 
wyjmowanie ciężkich tac z piekarnika. W zestawie znajdziemy 
aż 3 różnej głębokości i wielkości tace oraz ruszt.

Wnętrze piekarnika jest 
podświetlane od góry i po 
bokach. Dzięki temu mo-
żemy bezpiecznie obser-
wować proces pieczenia, 
bez konieczności otwiera-
nia drzwi komory. Oświe-
tlenie włącza się automa-
tycznie po otwarciu pokry-
wy piekarnika. To także roz-
wiązanie energooszczędne, 
ponieważ oświetlenie mo-
że być automatycznie wy-
łączane, gdy pokrywa jest 
zamknięta, a piekarnik nie 
pracuje. Co ważne, drzwi 
piekarnika zamykają się sa-
moczynnie delikatnie i ci-
cho dzięki specjalnej konstrukcji zawiasów. Żeby ułatwić utrzy-
manie czystości, demontowalną wewnętrzną szybę można wy-
godnie myć w zmywarce. Czyszczenie wnętrza ułatwia nato-
miast funkcja VapClean, która zmiękcza zabrudzenia w komo-
rze piekarnika przy pomocy pary.

Urządzenie ma również funkcję czyszczenia katalitycznego, 
która uruchamia się, gdy piekarnik jest rozgrzany do 220 °C. 

W wyniku działania tej funkcji, zbędne resztki jedzenia i zabru-
dzenia ulegają utlenianiu. Znacznie ułatwia to ręczne czyszcze-
nie i oszczędza czas użytkownika.

Model KS-70S50ISS jest sterowany elektronicznie (z pokrę-
tłami typu Click to Select). Charakteryzuje się klasą energetycz-
ną A (zużycie energii to 0,99 kWh/cykl). Ma szerokość 60 cm, 
natomiast pojemność komory piekarnika to 78 l.

FReggiA. Płyta HC430VgB

Stylowo i kompaktowo
Do oferty marki Freggia dołączyła 
należąca do linii Compatto, produ-
kowana we Włoszech płyta gazowa 
HC430VGB. Urządzenie to jest potwier-
dzeniem włoskiego stylu – w tym 
funkcjonalności i komfortu obsługi.

Płyta dostępna 
jest w najpopular-
niejszym, czarnym 
kolorze. Została 
przy tym wyko-
nana z bardzo 
wytrzyma-
łego, a przy 
tym eleganc-
k iego szk ła 
ceramiczne-
go. Wypo -
sażona jest 
w trzy róż-
nej wielko-
ści palniki z solidnymi żeliwnymi rusztami. 
Żeliwo jest odporne na ogień, a przy tym je-
go trwałość jest niemal nieograniczona, przy 
zachowaniu pewnych zasad i odpowiednie-
go traktowania. Palnik do szybkiego goto-
wania ma moc 3000 W i najlepiej jest sto-

sować na nim naczynia o średnicy od 20 do 
22 cm. Średni palnik charakteryzuje się mo-
cą 1750 W i powinno się na nim stawiać na-
czynia o średnicy od 16 do 18 cm. Najmniej-
szy z palników ma moc 1000 W, a zalecana 
średnica naczyń, jakie powinno się dla nie-
go stosować, wynosi od 10 do 14 cm. Użycie 

podczas gotowania od-
powiednio dużych na-
czyń pozwala zwięk-
szyć wydajność urzą-
dzenia. Każdy z do-
stępnych planików 
ma przyporządko-
wane własne pokrę-
tło, które jest zinte-
growane z automa-
tyczną zapalarką. 
Nie zabrakło rów-
nież zabezpiecze-
nia przeciw wy-
pływowi gazu. 

Model HC430VGB ma szerokość 450 mm 
i głębokość 510 mm (wymiary montażowe 
to odpowiednio 425 i 480 mm). Kompakto-
we gabaryty tej płyty gazowej sprawiają, że 
zmieści się ona praktycznie w każdej zabu-
dowie kuchennej.

Wydajne i oszczędne zmywanie
Do oferty urządzeń marki Teka do-
łączyła wydajna i pojemna zmywar-
ka do zabudowy DW9 70 FI o szero-
kości 60 cm z ukrytym elektronicz-
nym panelem sterującym i wyświe-
tlaczem LED.

Urządzenie jest niezwykle pojemne i jed-
nocześnie efektywne – mieści 14 kompletów 
naczyń i zużywa 11 l wody na cykl. Użytkow-
nik ma do wyboru 6 temperatur zmywania 
i 8 programów: automatyczny, intensywny, 
standardowy, ekonomiczny, delikatny (do my-
cia szkła), 90-minuto-
wy, szybki (30-minu-
towy) oraz namacza-
nie. Dostępny jest też 
tryb zmywania poło-
wy załadunku. Wy-
świetlany na podło-
dze wskaźnik (Be-
am on Floor) infor-
muje o stanie pracy 
zmywarki. Urządzenie 
zostało wyposażone 
w funkcję opóźnio-
nego startu, a także 
innowacyjne rozwią-

zania, takie jak np. AquaLogic, które regu-
luje dopływ i zużycie wody. Użytkownik mo-
delu DW9 70 FI może korzystać z tabletek „3 
w 1”. Po uruchomieniu stosownej funkcji zmy-
warka blokuje zużycie soli i nabłyszczacza, 
a korzysta z detergentów zawartych w tych 
tabletkach. Wysokość górnego kosza jest re-
gulowana. Pozwala to na mycie dużych tale-
rzy czy garnków. Specjalne zawiasy ślizgo-
we Sliding Door pozwalają na zamontowanie 
frontu meblowego na drzwiach bez koniecz-
ności podcinania cokołu meblowego. Zmywar-
ka należy do klasy efektywności energetycz-

nej A+++. Roczne 
zużycie prądu nie po-
winno przekraczać 
237 kWh. Atutem 
jest także niski po-
ziom hałasu genero-
wanego podczas pra-
cy urządzenia – mak-
symalnie 44 dB(A). 
Zmywarka wyposażo-
na została w wygod-
ną szufladę na sztuć-
ce. Sugerowana ce-
na detaliczna modelu 
DW9 70 FI to 1999 zł.

tekA. Zmywarka Dw9 70 Fi

sHARP. Piekarnik kS-70S50iSS
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Obsługa na wyciągnięcie ręki
Portfolio produkcyjne Ciarko wzbo-
gacił pierwszy na rynku okap pod-
szafkowy do zabudowy wyposażo-
ny w innowacyjny system sterowa-
nia gestami, który zwiększa komfort 
obsługi i poprawia estetykę okapu.

W modelu GC-BOX zastosowano intuicyj-
ny system sterowania GestureControl, wyko-
rzystujący kontrolę parametrów pracy okapu 
za pomocą ruchów ręką. Bezdotykowy sys-
tem sterowania zapewnia komfort korzysta-
nia z urządzenia, a także ułatwia utrzymanie 
sprzętu w czystości. Dodatkowa możliwość 
wyposażenia okapu w filtr plazmowy pozwala 

zredukować nieprzyjemne zapachy powstałe 
podczas gotowania (nawet o 90 proc.). Model 
GC-BOX, w zależności od zamówienia i spe-
cyfikacji marki, która go nabędzie, może być 
wykonany w kilku wersjach, różniących się 
przede wszystkim zastosowanym silnikiem, 
w tym w wersji energooszczędnej (pracują-
cej w klasie energetycznej A+), która jedno-
cześnie należy do najcichszych w swojej ka-
tegorii. Producent umożliwia także wyposa-
żenie okapu w różne wersje oświetlenia LED 
o natężeniu, które pozwala uzyskać strumień 
światła najbardziej zbliżony do światła sło-
necznego, a tym samym naturalny i przyjazny 
dla wzroku użytkownika. To ciekawa i rzad-

ko spotykana obecnie funkcja. 
Warto dodać, że najnowszy 
okap Ciarko wpisuje się w ak-
tualną strategię firmy, której ha-
sło brzmi „perfekcja bez kompro-
misów” , co podkreślać ma nad-
rzędne walory producenta dla 
wielu uznanych marek, jakimi 
są stosowanie innowacyjnych 
rozwiązań i komponentów oraz 
zaawansowanej i innowacyjnej 
technologii produkcji.

BoSCH. Płyta indukcyjna PVS851F21e

Innowacyjny model z funkcją PerfectFry
Bosch zaprezentował innowacyjną płytę grzew-
czą – model PVS851F21E. Urządzenie łączy w so-
bie zalety techniki indukcyjnej z kompaktowym, 
zespolonym z płytą wydajnym wyciągiem dla 
zapewnienia komfortu podczas przygotowy-
wania nawet najbardziej wykwintnych potraw.

Podczas smażenia decydujące znaczenie ma odpowiednio do-
pasowana temperatura. Zbyt wysoka spowoduje, że nawet najlep-
szy stek zostanie usmażony zbyt szybko lub przypalony. Z pomo-

cą przychodzi rozwiązanie PerfectFry. Wykorzystuje ono specjalny 
sensor, który stale kontroluje temperaturę podczas smażenia i pre-
cyzyjnie ją reguluje w razie potrzeby. Czujnik modyfikuje tempera-
turę pracy płyty w oparciu o 4 poziomy smażenia lub 9 dostępnych 
programów i automatycznie steruje całym procesem.

Wszystkie strefy zostały wyposażone w funkcję PowerBoost, która 
pozwala na szybsze gotowanie na wybranym polu grzewczym dzię-
ki znacznie zwiększonej mocy (aż do 50 proc.). Model PVS851F21E 
obsługuje też rozwiązanie Combi Zone – możliwość łączenia dwóch 
pól grzewczych w jedną, spójną strefę. Dostępna jest również funk-

cja MoveMode, która umożliwia automa-
tyczne ustawienie poziomów grzania i po-
zwala na szybkie gotowanie na przednim 
polu grzewczym i podtrzymywanie potra-
wy w cieple na tylnym polu grzewczym.

W urządzeniu zastosowano intuicyjny 
panel sterowania DirectSelect, dzięki któ-
remu można w szybki i wygodny sposób 
wybrać strefy gotowania i ustawić dla nich 
odpowiedni poziom mocy. Moduł stero-
wania zawiera również praktyczny wskaź-
nik zużycia energii, a także funkcję szybkie-
go uruchomienia (QuickStart) i wznowie-
nia pracy (ReStart).

Zintegrowany wyciąg może pracować 
w obiegu otwartym lub zamkniętym. Nie-

zbędne jest do tego odpowiednie wyposażenie dodatkowe. Do pra-
cy w trybie otwartym wymagany jest moduł HEZ381400, a do pra-
cy w trybie zamkniętym moduł HEZ381500. Dostępne są 9-stop-
niowa regulacja pracy wentylatora oraz tryb intensywny.

Wyciąg wyposażono w wydajny wentylator, silnik bezszczotko-
wy i automatyczną funkcję wentylowania z sensorem monitorują-
cym jakość powietrza. Wykorzystywany w modelu PVS851F21E filtr 
złożony jest z 12 warstw stali szlachetnej i charakteryzuje się dużą 
efektywnością pochłaniania tłuszczu (90 proc.). Kratka wlotu po-
wietrza odporna jest na wysokie temperatury i nadaje się do my-
cia w zmywarce, podobnie zresztą jak zdejmowany i dzielony filtr 
tłuszczowy oraz jednostka przelewowa. 

Model PVS851F21E został wykończony ozdobnym szlifem z przo-
du i po bokach urządzenia. Indukcyjna konstrukcja płyty grzewczej 
zapewnia szybkie i precyzyjne gotowanie przy stosunkowo małym 
zużyciu energii (klasa efektywności energetycznej A).

Beko. Piekarnik BVR34500BgMS

Pieczenie w technice Split&Cook
Piekarnik BVR34500BGMS, wykorzy-
stujący technikę Split&Cook, to nowy 
kuchenny pomocnik oferowany przez 
markę Beko, który ułatwi gotowanie 
całej rodzinie. Dzięki specjalnemu se-
paratorowi urządzenie pozwala na 
przygotowanie dwóch kompletnie 
różnych potraw jednocześnie. 

Konstrukcja piekarnika sprawia, że piecze-
nie w różnych trybach i temperaturach nie bę-
dzie już więcej problemem, a smaki i zapachy 
posiłków nie zmieszają się. Technika Split&Co-
ok firmy Beko to idealne rozwiązanie dla 
rodziców, których pociechy jednocześnie 
mają ochotę np. na ciasto brzoskwiniowe 
i zapiekankę, a więc dwie zupełnie różne 
potrawy. Łosoś, wytrawna tarta szpinako-
wa czy jabłecznik przygotowane w tym sa-
mym czasie? Teraz to możliwe! Nowocze-
sne wzornictwo oraz dotykowy wyświe-
tlacz z polskojęzycznym menu to niejedy-
ne zalety piekarnika Beko. Producent, wy-
korzystując nowoczesne rozwiązania tech-
niczne, wyposażył piekarnik w prowadni-
ce teleskopowe, które ułatwiają wkłada-
nie i wyjmowanie potraw z wnętrza ko-

mory, co czyni ten kuchenny sprzęt bezpiecz-
nym w eksploatacji. Łatwość użycia przekła-
da się również na łatwość czyszczenia. Ka-
talityczny system czyszczący sprawia, że na-
wet najtrudniejsze zabrudzenia są łatwiejsze 
do usunięcia, co pozwala przy okazji na za-
oszczędzenie czasu i energii. Na stronie inter-
netowej www.beko.pl/jedzjakmistrz dostępne 
są przepisy stworzone wspólnie z piłkarzami 
i dietetykami drużyny FC Barcelona, której Be-
ko od 2014 r. jest oficjalnym sponsorem, a od 
1 lipca br. głównym partnerem. Sugerowa-
na cena modelu BVR34500BGMS to 2299 zł.

CiARko. okap gC-BoX
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W skład oferowanej przez specjalistę od odkurzaczy markę 
Thomas linii Cycloon Hybrid wchodzą dwa modele:  
LED Parquet, który jest przygotowany dla osób, chcących 
szczególnie dokładnie i jednocześnie delikatnie dbać o parkiety 
i podłogi drewniane oraz Pet&Friends dla właścicieli zwierząt 
domowych. 
 Ich wspólną cechą jest unikalna możliwość wyboru sposobu odkurza-
nia. Jako jedyne odkurzacze na rynku pozwalają wybrać między:

 � szybkim, codziennym odkurzaniem bez konieczności 
płukania zbiornika po każdym odkurzaniu za pomocą filtra 
cyklonowego easyBox;
 � dokładnym odkurzaniem, połączonym z jednoczesnym 
odświeżaniem i nawilżaniem powietrza w pomieszczeniu:  
za pomocą filtra wodnego Aqua-Fresh AirBox.

Duża skuteczność sprawia, że są one doskonałe dla alergików. 
Wystarczy kupić jedno urządzenie, które będzie miało te obie 
funkcje. Oba systemy filtracji odpowiadają współczesnej 

koncepcji zdrowego stylu życia. Urządzenie nie tylko dobrze 
filtruje powietrze, ale także użytkownik odkurzacza nie ponosi 
ryzyka wdychania pyłu podczas czyszczenia pojemnika.

Filtr cyklonowy easyBox
pozwala na bardzo dokładne odkurzanie, a przy tym 
jego opróżnianie jest niezwykle higieniczne. Pojemnik 
jest wyposażony w trzy komory na kurz: jedną na duże 
zanieczyszczenia oraz dwie na drobny pył. Separacja 
zanieczyszczeń jest dokonywana przez 12 filtrów cyklonowych. 
Opróżnianie pojemnika na duże zanieczyszczenia jest niezwykle 
łatwe nawet przy codziennym odkurzaniu. Drobny, alergiczny pył 
nie wydostaje sie na zewnątrz, pozostając szczelnie zamknięty 
w specjalnych pojemnikach. Gdy potrzebujemy opróżnić komory 
na drobny kurz (raz na 2-3 miesiące!) wówczas nalewamy do 
nich wodę, całość płuczemy i wylewamy do kanalizacji. Bez 
kontaktu z alergicznym drobnym pyłem i kurzem.

Filtr wodny aqua-Fresh airBox
pozwala na dokładne odkurzanie i jednoczesne odświeżanie 
powietrza oraz zbieranie płynów. Dzięki zastosowaniu systemu 
dysz nawilżających WetJet System wszelkie zanieczyszczenia 
na wlocie do pojemnika filtra wodnego są zwilżane, dzięki 
czemu łatwiej wiążą się z wodą w pojemniku i nie wydostają 
się na zewnątrz. Dodatkowo otrzymujemy lekko nawilżone, 
odświeżone i oczyszczone powietrze w pomieszczeniu. Dzięki 
pojemnikowi Aqua-Fresh AirBox można zebrać nawet do 2,5 l 
płynów. Zatem nie ma potrzeby używania mopów. Wylany płyn 
na dywan to także nie problem, ponieważ dzięki tej opcji po 
zebraniu płynu dywan będzie niemal całkowicie suchy.

higieniczne czyszczenie pojemników
easyBox z filtrem cyklonowym oraz Aqua-Fresh AirBox z filtrem 
wodnym odbywa się higienicznie i szybko. Wystarczy trochę 
wody, aby opłukać pojemnik a następnie zanieczyszczenia 

wylewamy do kanalizacji. Poza wspomnianymi filtrami 
odkurzacze wyposażono w filtr HEPA13, filtr z węglem 
aktywowanym oraz mikro-filtr powietrza wylotowego. Taki 
zestaw w połączeniu z filtrem cyklonowym zapewnia doskonałą 
filtrację (filtr HEPA13) oraz powstrzymuje nieprzyjemne 
zapachy (filtr z węglem aktywowanym).
Wymiana filtrów jest łatwa dla każdego użytkownika. W pakiecie z od-
kurzaczem otrzymujemy komplet wszystkich niezbędnych końcówek 
ssących. Obudowa maskuje wszystkie wewnętrzne elementy i nawet 
po długim czasie eksploatacji nie nosi śladów zużycia.
Odkurzacze produkowane są w Niemczech we własnej fabryce. 
Potwierdzeniem trwałości i innowacyjności serii Cycloon Hybrid 
jest przyznana w tym roku prestiżowa nagroda „German 
Innovation Award”. Firma Robert Thomas pewna ich jakości 
pozwala na przedłużenie standardowej dwuletniej gwarancji 
door-to-door o dodatkowe 12 miesięcy po rejestracji na stronie:  
www.thomas-register.net.

Thomas CyCloon   hybrid
- pierwszy odkurzacz cyklonowy   odświeżający powietrze
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Cappuccino za jednym dotknięciem
Firma Philips konsekwentnie rozwija swoją ofertę au-
tomatycznych ekspresów do kawy. Prezentowa-
na seria 5000 to idealny wybór dla klientów po-
szukujących swojego pierwszego ekspresu auto-
matycznego. Jej cechy charakterystyczne to ła-
twa, intuicyjna obsługa, szereg sprawdzonych, 
praktycznych rozwiązań oraz przygotowywanie 
smacznej, dobrze zaparzonej kawy.

W najbardziej zaawansowanych ekspresach Philips 5000 
(EP5365, EP5363, EP5361, EP5360) jest dostępnych 5 rodza-
jów kawy: espresso, klasyczna czarna kawa (coffee), america-

no, cappuccino i latte macchiato. Do-
datkowo ekspres przygotowuje też 
spienione mleko – idealne do kakao 
oraz gorącą wodę, którą można zaparzyć herbatę. Kawy mlecz-
ne powstają dzięki zintegrowanej karafce do spieniania mleka 
lub klasycznemu spieniaczowi w zależności od modelu. Z ko-
lei do przygotowywania kawy w małych filiżankach sprawdza 
się specjalna podstawka pod espresso, która skraca odległość 
między kranikiem kawy a filiżanką, co ogranicza rozpryskiwanie.

O smak espresso we wszystkich modelach automatycznych 
ekspresów do kawy Philipsa dbają niezwykle trwałe, opa-
tentowane ceramiczne młynki, które pozwalają wydobyć 

pełnię smaku i aromatu z zia-
ren. To właśnie dzięki nim ka-
wa zawsze będzie zmielona 
tak jak za pierwszym razem, 
nawet po przygotowaniu po-
nad 20 000 filiżanek. Szczelny 
pojemnik z pokrywką Aroma 
chroni ziarna kawy i dba o to, 
aby wraz z upływem czasu 
nie utraciły swojego aromatu.

Co ważne, ekspresy Phi-
lipsa pozwalają na dopa-
sowanie kawy do swoich 

upodobań dzięki możliwości ustawienia parametrów kawy. 
Moc, temperaturę, ilość kawy i mleka w prosty sposób moż-
na spersonalizować i zapisać dzięki funkcji memo. Ekspres 
wyposażony w tę funkcję będzie pamiętać, jaką kawę lu-
bi użytkownik.

Chyba żaden miłośnik kawy nie lubi odkamieniania eks-
presu, dlatego ekspresy Philips 5000 wyposażono w opa-

tentowany filtr AquaClean. Zmie-
niając go zgodnie ze wskazania-
mi urządzenia, można zaparzyć 
do 5000 filiżanek bez konieczno-
ści odkamieniania maszyny. Parze-
nie kawy z wykorzystaniem wol-
nej od zanieczyszczeń wody zna-
cząco wpływa na jej smak. Eks-
presy są dostępne w wersji z kla-
sycznym spieniaczem lub karafką 
w czterech kolorach: fortepianowej 
czerni, antracytu, stali szlachetnej 
srebrnej i białej. Sugerowane ce-
ny detaliczne wynoszą od 2239 
do 2909 zł.

PHiLiPS. ekspresy automatyczne z serii 5000

R e k l a m a

Ravanson LTD Sp. z o.o., ul. Mazowiecka 6, 09-100 Płońsk www.ravanson.pl

komfort i wygoda ...
Poznaj funkcjonalne, efektywne oraz komfortowe urządzenia marki Ravanson  

z szerokiej oferty drobnego sprzętu AGD do kuchni i domu.

   PAROWNICA DO UBRAŃ PU-1400WB
   automatyczny tryb pracy ciągłej
   moc: 1200 W, wyrzut pary: 20±3g/min
    pojemność zbiornika na wodę: 220 ml
   w zestawie szczotka oraz klips do spodni
   wyjmowany zbiornik na wodę; przewód o długości 1,8 m

   OCZYSZCZACZ POWIETRZA AP-70W-PM
   funkcja nawilżania oraz jonizacji powietrza
   panel dotykowy z wyświetlaczem LED i trybem timera
   pięciostopniowy system filtracji, wskaźnik jakości powietrza
   czujnik światła z opcją automatycznego przechodzenia  
w tryb uśpienia

   ROBOT PLANETARNY RP-800BS
   rotacja planetarna z głowicą z wyłącznikiem bezpieczeństwa
   niebieskie podświetlenie LED pokrętła jako wskaźnika zasilania
   silnik o mocy maksymalnej 1260 W, 6 stopni prędkości oraz tryb „pulse”
   1,5 l blender szklany, misa ze stali nierdzewnej 4,5 l, maszynka do mięsa
   nóżki stabilizacyjne, antypoślizgowe; szeroki wachlarz akcesoriów

Nowość!

Nowość!

Nowość!
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Mała czarna w stylowej oprawie
Najnowszy ekspres szwajcarskiej marki to gorąca 
nowość na targach IFA. W Berlinie ENA 8 wprost 
zdominowała ekspozycję marki JURA. W kuchni 
stanowić będzie niezwykle subtelny i wyrafino-
wany dodatek. Oczywiście, atutem jest nie tyl-
ko samo wzornictwo. Model to także kwintesen-
cja jakości, funkcjonalności i komfortu obsługi.

Tym, co zwraca uwagę na samym początku, są niezwykle kom-
paktowe rozmiary. JURA ENA 8 mierzy jedynie 27,1 cm szeroko-
ści 32,3 cm wysokości oraz 44,5 cm głębokości. Znakomicie od-
najdzie się więc w każdej przestrzeni. Na froncie urządzenia znaj-
dziemy duży, kolorowy wyświetlacz TFT. Przy pomocy umieszczo-
nych obok przycisków można łatwo wybrać rodzaj przyrządza-
nej kawy czy skonfigurować ulubione specjały. Użytkownik mo-
że programować ilość użytej wody, ma do dyspozycji 10-stop-

niową regulację mocy kawy i 3-poziomową regulację tempera-
tury zaparzania. Pomimo kompaktowych gabarytów ekspres nie 
został pozbawiony flagowych rozwiązań, takich jak proces eks-
trakcji pulsacyjnej (P.E.P.), który optymalizuje aromat w wypadku 
ristretto lub espresso. Z kolei kawy mleczne charakteryzuje nie-
zwykle gładka pianka. A jeśli o nich mowa, to ekspres wyposa-
żono w system Wireless ready, co oznacza kompatybilność z bez-
przewodową chłodziarką do mleka Cool Control Wireless, a także 
możliwość sterowania przy użyciu telefonu czy tabletu.

Aby każdy mógł wybrać ekspres odpowiedni do jego wnę-
trza, szwajcarska marka zdecydowała, że JURA ENA 8 bę-
dzie dostępna w czterech kolorach: Metropolitan Black, Nordic 
White, Massive Alu-
minum oraz awangar-
dowym Sunset Red. 
O wersji aluminiowej 

warto wspomnieć, że jest to pierwszy na świecie automatyczny 
ekspres do kawy w pełnej obudowie wykonanej z aluminium 
o grubości 3 mm. Szczegóły, takie jak krzywa paneli bocznych 
w oparciu o promień 4000 mm czy odpowiednio fazowane 
krawędzie, definiują wygląd tego arcydzieła, które powstało 
z połączenia tradycyjnego rzemiosła z wyszukaną, nowocze-
sną technologią produkcji. Niezwykłym dodatkiem jest rów-
nież zaokrąglony pojemnik na wodę (1100 ml). W połączeniu 
z unikatowym kształtem przypomina on kryształową karaf-
kę. Wyrafinowanym detalem jest także podświetlenie filiżan-
ki w białym lub bursztynowym kolorze.

W ekspresie ENA 8 JURA wykorzystała system RFID, któ-
ry rozpoznaje, czy stosowany jest nowy wkład filtra Claris 
Smart mini (pojemność 30 l) czy Claris Smart (pojemność 
50 l), a następnie automatycznie dopasowuje ustawienia. 

Wylewka ekspresu jest re-
gulowana w zakresie od 55 
do 138 mm, co pozwala na 
dopasowanie zarówno do 
wysokiej szklanki, jak i nie-
wielkiej filiżanki do espres-
so. Moc ekspresu wyno-
si 1450 W, a w pojemni-
ku na ziarna kawy zmie-
ścimy ich 125 g.

JURA. ekspres automatyczny enA 8

Zdrowe i smaczne przekąski
Frytki to jedna z ulubionych i najpo-
pularniejszych przekąsek, zwłasz-
cza wśród najmłodszych. Dlatego 
szczególnie warto przygotowywać 
je zdrowe i z jak najmniejszą ilością 
tłuszczu. Pomoże w trym frytowni-
ca marki Sam Cook.

Model FitFryer PSC-70 reprezentuje coraz po-
pularniejszą grupę frytkownic beztłuszczowych. 
Została wyposażona w wyjmowany kosz o po-
jemności 3 l oraz misę (4,7 l). Oba naczynia po-
kryto powłoką nieprzywierającą, dzięki czemu 
ich czyszczenie jest niezwykle łatwe. Lampki kon-
trolne informują o uruchomie-
niu urządzenia lub pracy termo-
statu. Frytownicę wyposażono 
w płynną regulację temperatu-
ry w zakresie od 80 do 200 °C 
ze skokiem co 10 °C. Czas pracy 
można precyzyjnie regulować 
w zakresie od 0 do 30 min co 
1 min. Funkcjami łatwo steru-
jemy za pośrednictwem atrak-
cyjnie zaprojektowanego pane-
lu, a gdy sprzęt zakończy pra-
cę, użytkownik jest informowa-
ny sygnałem dźwiękowym. Ca-

łość stoi stabilnie na antypoślizgowych nóżkach. 
Oczywiście, frytki to niejedyna potrawa, jaką przy-
gotujemy. Sam Cook FitrFyer PSC-70 znakomi-
cie sprawdzi się w przygotowywaniu nóżek kur-
czaka, filetów, nuggetsów, a nawet wołowiny 
i steków. Miłośnicy wypieków przy jego pomo-
cy w kilka chwil przygotują także babeczki. Jak 
przystało na markę Sam Cook, nie zapomnia-
no również o wzornictwie. Frytownica dostęp-
na jest w kolorze czarnym oraz białym i została 
zaprojektowana z największą dbałością o de-
tale, a do produkcji użyto najlepszych materia-
łów. Dzięki temu FitFryer PSC-70 stanowi praw-
dziwą ozdobę kuchni.

SAM Cook. Frytownica FitFryer PSC-70

5 trybów pracy i duża moc
Wydajny rozdrabniacz to niezbęd-
ny dodatek w każdej kuchni. Uła-
twi przygotowanie sosów, kremów 
czy koktajli, a przy tym jest niezwy-
kle łatwy w obsłudze i niezrówna-
ny w pracach kuchennych.

Projektując model BL210 Swit, Eldom 
podstawił przede wszystkim na dużą moc 
i wszechstronność. Silnik urządzenia ma moc 
1000 W, więc pozwala w kilka chwil rozdrob-
nić nawet najtwardsze produkty. Na szczy-
cie urządzenia umieszczono praktyczny re-
gulator, który umożliwia łatwy wybór jednej 
z pięciu prędkości. Z kolei przycisk turbo po-
zwala natychmiast uzyskać największą pręd-
kość obrotową. Rozdrabniacz wyposażono 
także w tryb pracy pulsacyjnej, a metalo-
wa końcówka służąca do rozdrabniania jest 
łatwa w czyszczeniu. Ergonomiczny kształt 
i wygodny uchwyt sprawiają, że użytkowa-
nie sprzętu jest przyjemnością. Blender zna-
komicie spisze się w codziennych kuchennych 
obowiązkach. Przy jego pomocy rozdrobni-
my np. warzywa na krem, owoce na koktaj-
le i smoothie, a dzięki pięciu trybom pracy 
z łatwością uzyskamy pożądaną konsysten-
cję produktów. Sprzęt można polecić także 

ludziom aktywnym i prowadzącym zdrowy 
tryb życia. Maksymalny czas ciągłej pracy 
wynosi 1 min. Blender BL210 Swit jest ob-
jęty 24-miesięczną gwarancją producenta.

eLDoM. Rozdrabniacz BL210 Swit
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Podmuch stylu i jakości
Stadler Form to marka, która udowadnia, że 
oprócz kwestii użytkowych i najwyższej klasy 
komponentów użytych do produkcji niezwykle 
ważne jest także wyrafinowane, wysublimowane 
wzornictwo. Sprawia ono, że produkt staje się 
już nie tylko ozdobą pomieszczenia, ale pełno-
wartościowym elementem sztuki użytkowej. 
Nie inaczej jest z wentylatorem Peter.

Jest to prawdziwy popis designerskiego kunsztu pracow-
ni projektowej Bernard & Burkard. Szczupła sylwetka pio-
nowego wentylatora nie przytłacza pomieszczenia, a sta-
nowi w nim atrakcyjny dodatek, który jeszcze bardziej pod-
kreśla sznyt i elegancję wnętrza. Co ciekawe, to nie pierw-
sza okazja do współpracy szwajcarskiej marki z tym uzna-
nym biurem projektowym. Jest ono także odpowiedzial-
ne za intrygujący wzorniczo aromatyzer Stadler Form Lea.

Co istotne, atrakcyjny wygląd w żaden sposób nie ogranicza 
walorów użytkowych. Stadler Form jako marka nieuznająca 
kompromisów nie pozwoliła na zmniejszenie efektywności, 
jakości czy wydajności. Peter może pracować w pomiesz-
czeniach o powierzchni do 40 m2 i kubaturze do 100 m3. 
Znakomicie sprawdzi się więc w niewielkim biurze czy prze-
stronnym salonie. Z kolei kształt kolumny sprawia, że zaj-
muje niewiele miejsca. Wydajna dystrybucja powietrza jest 
także zasługą oscylacyjnego trybu pracy, który czyni sprzęt 
znacznie efektywniejszym niż tradycyjny wentylator stoją-
cy. Maksymalna moc wentylatora to 60 W.

Nie zabrakło także kliku ciekawych rozwiązań. Szcze-
gólnie przydatny będzie timer, którym można regulować 
czas pracy w zaresie od 1 do 7 godzin. Wielu użytkow-
ników z pewnością pokocha także tryb naturalnej bry-
zy, którego zadaniem jest jak najwierniejsze symulo-
wanie rzeczywistych warunków wiatrowych. Oprócz 

tego Peter wyposażony został w możliwość wyboru jed-
nej z trzech prędkości, by regulować siłę wiatru. Wszyst-
kimi funkcjami sterujemy z poziomu intuicyjnego panelu 
dotykowego na szczycie urządzenia lub pilota. Ten ostat-
ni chowany jest w wygodnym schowku w wentylatorze.

Aby dystrybuowane powietrze było jak najczystsze, za-
stosowano zmywalny filtr wlotu powietrza. Z dużą skutecz-
nością zatrzymuje on kurz oraz inne cząsteczki, chroniąc 
przed ich szkodliwym wpływem nie tylko samo urządze-
nie, ale także domowników. Poziom emitowanego hała-
su w zależności od trybu pracy mieści się w zakresie od 33 
do 52 dB(A). Na polskim rynku Stadler Form Peter dostęp-
ny jest w kolorze czarnym.

STADLeR FoRM. wentylator oscylacyjny Peter

Kreatywna stylizacja
Nowa linia Creatives marki BaByliss 
Paris to doskonały wybór dla odważ-
nych pań, które nie lubią ograniczeń. 
Produkty z tej linii pozwolą i cieszyć 
się i bawić modą, zmieniać styl w za-
leżności o okazji czy humoru.

Właśnie takim sprzętem jest ceramiczna, 
obrotowa lokosuszarka 2 w 1 BaByliss Paris 
o symbolu AS510E. Urządzenie zostało wy-
posażone w innowacyjne rozwiązanie, jakim 
jest technika Air Flow. Są to specjalnie zapro-
jektowane otwory wentylacyjne, które zapew-
niają równomierną emisję gorącego powie-
trza, dzięki nim jest ona niezwykle delikatna 
dla włosów. Lokosuszarkę wyposażono w silnik 
o mocy 650 W, a specjalnie zaprojektowana 
turbina pozwala uzyskać niższy poziom emisji 
hałasu, a przy tym nie ogranicza wydajności. 

Dostępne są dwa kierunki obrotu, dzięki cze-
mu można wykonywać jeszcze bardziej natu-
ralne stylizacje. Komfortowe i wszechstronne 
użytkowanie ze wszystkimi typami włosów za-
pewniają dwustopniowa regulacja temperatu-
ry i prędkości oraz funkcja chłodnego nawie-
wu. Dodatkowo dzięki jonizacji włosy pod-
czas wykonywania stylizacji są pielęgnowane, 
co zapewnia im gładkość i połysk. W zesta-
wie są dwie szczotki. Ceramiczna, w rozmia-
rze 50 mm, wykonana z naturalnego włosia 
dzika, zapewnia gładki poślizg i równomier-
ny rozkład temperatury. Można ją wykorzy-
stać do suszenia i zwiększenia objętości wło-
sów. Druga szczotka, w rozmiarze 40 mm, wy-
konana z tworzywa sztucznego, ma twarde 
nylonowe włosie i jest znakomita do wykań-
czania fryzury. Produkt objęty jest trzyletnim 
okresem gwarancji.

PHiLiPS. Trymer Multigroom Mg7770

Precyzja i kunszt stylizacji
Najnowszy trymer w ofercie mar-
ki Philips to propozycja dla męż-
czyzn poszukujących wszechstron-
nego urządzenia, które pozwoli za-
dbać o zarost na twarzy, ale także 
o partie ciała.

Zadba o to przy tym perfekcyjnie i z polotem. 
Wszystko to za sprawą aż 18 nasadek, przy pomo-
cy których można dowolnie tworzyć stylizacje na 
całym ciele. Z urządzenia można korzystać także 
pod prysznicem, co zapewnia wygodę i komfort. 

Wydajny akumulator zapewnia aż 5 godzin bez-
przewodowego użytkowania po pełnym nałado-
waniu. Obsługa sprzętu jest ograniczona do mini-
mum. Stalowe ostrza cechują się duża trwałością 
i delikatnie pocierają o siebie, same ostrząc się pod-
czas golenia. W rezultacie po pięciu latach użytko-
wania są równie ostre jak pierwszego dnia, co po-
twierdza wydłużona gwarancja producenta. W ze-
stawie z trymerem Philips MG7770 znajdują się gło-
wice oraz nasadki, które pozwolą stylizować za-
rost oraz strzyc włosy na głowie i ciele: metalowy 
trymer, metalowy trymer do modelowania, precy-

zyjna golarka, trymer do włosów 
w nosie i uszach, szeroka maszyn-
ka do strzyżenia włosów, golarka 
do ciała, nasadka zabezpieczają-
ca, regulowana nasadka do bro-
dy (3–7 mm), 2 nasadki do zaro-
stu, 4 szerokie nasadki do włosów, 
2 cieniujące nasadki do włosów, 
2 nasadki do ciała. Użycie meta-
lowego trymera bez nasadki po-
zwala uzyskać nienaganne krawę-
dzie wokół brody, szyi i linii wło-
sów lub przyciąć włosy na ciele do 
minimalnej długości. Sugerowa-
na cena detaliczna trymera Philips 
Multigroom MG7770 to 539 zł.

BABYLiSS PARiS. obrotowa lokosuszarka AS510e
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Skuteczne automatyczne czyszczenie
Najnowszy model robota sprzątającego marki 
Miele – Scout RX2 dostępny jest w dwóch wer-
sjach. Obie wyróżniają się skutecznym syste-
mem sprzątania oraz możliwością sterowana za 
pośrednictwem aplikacji mobilnej. Dzięki nie-
wielkiej wysokości, wynoszącej 8,5 cm, sprzęt 
znakomicie sprawdzi się w czyszczeniu niewiel-
kich przestrzeni pod meblami i pomiędzy nimi. 

Skuteczne sprzątanie jest zasługą przede wszystkim 4-stop-
niowego systemu Quattro Cleaning Power. Składa się on ze 
szczotki bocznej, walca szczotkowego, przedniego i tylnego 
otworu ssącego oraz bezszczotkowego silnika. Szczotki bocz-
ne są zamontowane na ruchomych ramionach bocznych, któ-
re wystają poza urządzenie. Pozwala to na bezproblemowe 
czyszczenie przestrzeni w kątach i przy brzegach. Jeśli Scout 
RX2 natrafi na przeszkodę, szczotki boczne cofną się.

Uzupełnienie systemu Quattro Cleaning w wypadku Sco-
ut RX2 stanowi automatyczna funkcja rozpoznawania rodza-
ju podłogi – Carpet Boost, pozwalająca na dostosowanie się 
urządzenia podczas jazdy do różnych rodzajów podłoża. Aby 
zapewnić najlepsze rezultaty sprzątania, system zwiększa si-
łę ssania na dywanach. Jeżeli Scout RX2 najedzie na twardą 
podłogę, wtedy powraca do trybu oszczędnego. W ten spo-
sób pracuje wyjątkowo wydajnie i energooszczędnie. 

Producent nie zapomniał również o za-
awansowanej nawigacji – 3D Smart Navigation. Ka-
mery i odpowiednie oprogramowanie sprawiają, że Scout RX2 
porusza się inteligentnie i systematycznie po pomieszczeniach, 
dzięki czemu użytkownicy mają pewność, że dotrze w każde 
miejsce. W zależności od wersji czas pracy na zasilaniu wy-
nosi do 60 min w modelu Scout RX2 i do 120 min w Scout 
RX2 Home Vision.

Dzięki funkcji Furniture Protection robot chroni meble, a tak-
że siebie przed spadkiem z wysokości. 7 czujników podczer-
wieni umieszczonych z przodu oraz system kamer sprawiają, 
że RX2 rozpoznaje obiekty, chroniąc je przed uszkodzeniem. 
Z kolei 3 czujniki podczerwieni umieszczone pod urządzeniem 
skanują drogę przejazdu, dzięki czemu robot rozpoznaje prze-
szkody i spadki wysokości większe niż 4 cm.

Komfortowa obsługa sprzętu to także możliwość sterowa-
nia z poziomu smartfona (iOS i Android). Dzięki aplikacji Mo-
bile Control użytkownicy mogą na ekranie urządzenia mobil-
nego sprawdzić wszystkie najważniejsze informacje, np. w ja-
kim trybie aktualnie znajduje się robot, czy też kiedy rozpocz-
nie się kolejne sprzątanie. 

Dodatkowo model RX2 Home Vision dzięki wbudowanej 
kamerze umożliwia podgląd na żywo tego, co dzieje się w do-
mu. Dane są transmitowane w czasie rzeczywistym i kodo-
wane ze względu na bezpieczeństwo.

MieLe. Roboty sprzątające Scout RX2

weBBeR. oczyszczacz powietrza AP8600

Zdrowe i czyste powietrze
W dobie coraz większego zanieczysz-
czenia powietrza producenci wprost 
prześcigają się w proponowaniu roz-
wiązań, które pozwolą nam oddy-
chać spokojnie.

Webber AP8600 to oczyszczacz kolum-
nowy o smukłej konstrukcji i atrakcyjnym 
wzornictwie. Nieduże gabaryty sprawiają, 
że mieści się nawet w niewielkim pomiesz-
czeniu, np. sypialni czy pokoju dziecięcym. 
Skuteczne czyszczenie powietrza zapewnia 
system pięciostopniowej filtracji Oxy-gen, 
którego podstawę stanowi wydajny niebie-
ski filtr HEPA 11. Filtr wstępny przeznaczony 
jest do eliminacji większych zanieczyszczeń, 
jak np. kurz czy sierść zwierząt domowych, 
a filtr węglowy pochłania wszelkie nieprzy-
jemne zapachy. Zadaniem filtra HEPA 11 jest 
zatrzymywanie mikroskopijnych cząsteczek 
PM 2,5 i PM 10. Nie zabrakło także lampy 
UV, która odpowiada za sterylizowanie po-
wietrza i oczyszczanie go z wirusów i bak-
terii. Oprócz wspomnianych systemów fil-
tracji dla wygody i efektywności użytkowa-
nia urządzenie wyposażono m.in. w czujnik 
zanieczyszczenia powietrza oraz tryb auto-
matycznej pracy w zależności od zanieczysz-

czenia powietrza, w funkcje trybu nocnego, 
wskaźnik wymiany filtra, timer. Sprzęt jest re-
komendowany do pracy w pomieszczeniach 
o powierzchni do 26 m2.

RAVAnSon. oczyszczacz powietrza AP 30

Nie tylko dla alergików
Zbliżający się sezon grzewczy to okres, 
w którym szczególnie dolega nam 
problem przesuszenia powietrza 
i nadmiernych alergenów czy osia-
dania kurzu i innych zanieczyszczeń. 

Nie bez znaczenia jest także narastający problem 
smogu. Biorąc pod uwagę wszystkie te czynniki, 
warto pomyśleć o wyposażeniu się w oczyszczacz 
powietrza. Ciekawą propozycją nowej oferty i zara-
zem nowego właściciela marki Ravanson (więcej pi-
szemy o tym w serwisie krajowym) dla tych, którzy 
chcą oddychać czystym powietrzem, jest oczysz-
czacz AP 30. Moc tego kompaktowego urządzenia 
to 30 W, a szybkość dostarczania czystego powie-
trza wynosi: ≥25 cfm. Maksymalny poziom hałasu 
nie przekracza zaś 55 dB(A). Skuteczne oczyszczanie 
powietrza jest zasługą trójstopniowego systemu fil-
tracji. Ravanson AP 30 ma filtry HEPA oraz z aktyw-
nym węglem, więc oczyszcza powietrze z alerge-
nów, jak również z drobnych pyłków i kurzu. Funk-
cja oscylacji w zakresie 60° zwiększa skuteczność 
sprzętu, a jonizacja sprawia, że powietrze w domu 
staje się przyjazne dla jego mieszkańców. Za stero-
wanie funkcjami odpowiada umieszczony na szczy-
cie obudowy elektroniczny panel sterujący. Przy je-
go pomocy możemy korzystać m.in. z programa-
tora czasowego – na 1, 2, 4 oraz 8 godzin. Dużą 

zaleta oczyszczacza są niewielkie gabaryty, dzięki 
czemu z łatwością można go przenosić pomiędzy 
pomieszczeniami. Warto wspomnieć, że oczysz-
czacze powietrza to sprzęt przydatny nie tylko zi-
mą. Znacznie redukują także ilość kurzu i pyłków, 
więc ich pomoc będzie wręcz nieoceniona dla aler-
gików, zwłaszcza w sezonie wiosennym, w okre-
sie pylenia drzew, krzewów i kwiatów.

PerfectCare

Elite Plus
Generator pary

Łatwe prasowanie
dzięki inteligentnym 
technologiom

Generator pary
Philips PerfectCare

Brak ryzyka
przypalenia

Automatyczny
wyrzut pary
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Saeco

Perfekcyjny efekt zmywania
Jeszcze do 15 października br. moż-
na wziąć udział w akcji promocyj-
nej dedykowanej zmywarkom marki 
Bosch. Do wygrania jest 1 z 25 zwro-
tów ceny zakupu zmywarki.

Aby uczestniczyć w konkursie, należy do 15 
października zakupić zmywarkę marki Bosch ob-
jętą promocją (oznakowaną w punkcie sprzeda-
ży specjalną naklejką). 

Zakup należy zarejestrować najpóźniej do 15 
listopada 2018 r. na stronie internetowej www.
moj-bosch.pl i przesłać wypełniony formularz zgło-
szeniowy z dołączonymi danymi kontaktowymi, 
skanem lub zdjęciem dokumentów potwierdza-
jących zakup nowej zmywarki Boscha (paragonu 
lub faktury) i odpowiedzią na pytanie konkurso-
we (tekst maksymalnie 800 znaków).

Pytanie brzmi: Nasze zmywarki oszczędzają wo-
dę i energię. Opisz w najciekawszy sposób, jaka 
cecha lub funkcja zmywarki Bosch była dla Ciebie 
najważniejsza przy jej zakupie i dlaczego? Autorzy 
25 najciekawszych zgłoszeń otrzymają zwrot ceny 
zakupu nowej zmywarki na konto bankowe poda-
ne w formularzu (w terminie 30 dni od daty opubli-

kowania wyników konkursu). Lista laureatów ma 
zostać ogłoszona na stronie internetowej konkur-
su do 14 grudnia br. Szczegółowy regulamin akcji 
promocyjnej dostępny na www.bosch-home.pl.

Bosch

Program obsługi Saeco Premium 
Service
Wyjątkowy produkt wymaga wyjąt-
kowej oprawy, dlatego marka Saeco 
oferuje swoim klientom specjalny pro-
gram obsługi Saeco Premium Service.

Oferta jest kierowana do klientów, którzy ku-
pią ekspres Saeco z serii: Xelsis, Incanto Executi-
ve, GranBaristo, GranBaristo Avanti, Experli Evo 
i zarejestrują go w okresie od 1 września 2018 r. 

do 31 grudnia 2019 r. W skład programu wcho-
dzą następujące usługi:

 �  wizyta specjalisty – podczas szko-
lenia wprowadzi on klienta w świat 
kawy. Pokaże, jak przygotować ideal-
ną kawę, wydobyć z niej maksymal-
ny aromat oraz jak dbać o ekspres, 
aby zawsze był w doskonałej formie;

 �  prezent na start – zestaw szklanek 
do kawy na miły początek;

 �  pomoc osobistego doradcy 
– osobisty doradca odpowie 
na wszystkie pytania i wątpli-
wości związane z użytkowa-
niem maszyny, kiedy tylko ta-
kowe się pojawią.

Philips

Filtr odkamieniający za 1 zł
Na akcji promocyjnej marki Philips 
skorzystać mogą posiadacze wydaj-
nych żelazek z generatorem pary.

Wystarczy zarejestrować swój generator pa-
ry i odebrać odkamieniający wodę filtr IronCare 
za 1 zł. Po kupnie produkt rejestrujemy na stro-
nie www.philips.pl/welcome. W e-mailu zwrot-
nym otrzymamy specjalny kod zniżkowy wraz 
z linkiem do strony 
zakupowej. Po za-
kupie filtr zostanie 
wysłany kurierem 
na wskazany adres. 
Filtr odkamieniają-
cy wodę pozwala 

na znaczne zwiększenie trwałości żelazka ze 
względu na mniejszą ilość kamienia osadzają-
cą się w jego wnętrzu. Akcja promocyjna trwa 
do końca bieżącego roku. Objęte są nią pro-
dukty zakupione w sklepie internetowym firmy 
Philips oraz u jej partnerów. Regulamin promo-
cji, listą objętych nią produktów oraz partne-
rów handlowych dostępne są na stronie phi-
lips.pl w dziale „Promocje”.

Samsung

Zakup, który się zwraca
Firma Samsung przygotowała dla klien-
tów atrakcyjną promocję związaną 
z urządzeniami należącymi do innowa-
cyjnej linii pralek QuickDrive.

Każdy, kto zakupi objętą pro-
mocją pralkę lub pralkosuszar-
kę, może otrzymać od 200 do 
600 zł zwrotu poniesionych 
kosztów. Promocja trwa do 
31 października 2018 r. lub 
do wyczerpania puli zwrotów.

Zakupiony produkt nale-
ży zarejestrować za pośred-
nictwem formularza interne-
towego w ciągu 21 dni od 

daty zakupu (należy do tego użyć konta Sam-
sung Account). Podczas rejestracji wymaga-
ne jest m.in. podanie numeru seryjnego, któ-
ry jest zamieszczony na zakupionym produk-
cie, oraz przesłanie zdjęcia tabliczki znamiono-

wej. Kwota odpowiednia do zaku-
pionego modelu zostanie zwró-
cona na konto bankowe podane 
przy rejestracji.

Formularz rejestracyjny, listę mo-
deli i punktów handlowych ob-
jętych promocją, wartość zwro-
tów oraz szczegółowe zasady ak-
cji promocyjnej można znaleźć na 
stronie internetowej www.pral-
ki.samsung.pl.

Aktywuj tryb Truck bezpłatnie
Osoby, które kupiły urządzenie MiVue 
Drive 60, mogą bezpłatnie aktywować 
tryb Truck. Akcja promocyjna trwa do 
wyczerpania zapasów.

Truck to oprogramowanie pozwalające na wy-
szukiwanie i wyznaczanie tras, po których bez 
przeszkód mogą poruszać się duże pojazdy, sa-
mochody osobowe z przyczepami oraz maszyny 
transportujące określone substancje (np. łatwopal-
ne lub toksyczne).

Promocja obowiązuje dla 
urządzeń zakupionych po 1 
sierpnia br. Każdy, kto po tym 
terminie nabył model MiVue 
Drive 60, otrzyma kod akty-
wujący darmową i dożywot-
nią funkcję Truck. 

Aby zainstalować odpowiednie oprogramo-
wanie w MiVue Drive 60, należy uruchomić apli-
kację MioMore Desktop i podłączyć urządzenie 
do komputera przy pomocy kabla USB. Następ-
nie w zakładce „Odblokuj funkcje” wprowadzić 
kod promocyjny w miejscu, które jest do tego 
przeznaczone. 

Kod aktywujący opcję Truck powinien znajdo-
wać się na opakowaniu urządzenia. Osoby, któ-
re kupiły sprzęt po 1 sierpnia, ale nie mają kodu 

promocyjnego na opakowaniu, mogą go 
otrzymać. Wystarczy zgłosić się do 
producenta (Mio Polska) za pomocą 
komunikatora na Facebooku. Zgło-
szenia będą rozpatrywane według 
kolejności otrzymanych wiadomo-
ści za pośrednictwem tego serwisu 
społecznościowego.

Mio

Nawet 1000 zł zwrotu
Najnowsza promocja mar-
ki Samsung stanowi nie 
lada gratkę dla wszyst-
kich, którzy są aktualnie 
na etapie wyposażania 
swojej kuchni.

Akcja dotyczy innowacyjnych 
piekarników Dual Cook Flex, któ-
re zapewniają wyjątkową ela-
styczność użytkowania i oszczęd-
ność energii. Drzwi piekarnika mają dźwignię dzię-
ki której możliwe jest otwarcie tylko połowy lub ca-

łych drzwi w zależności od potrzeb. 
Rozwiązanie to zapewnia dostęp do 
górnej komory bez ryzyka utraty cie-
pła w dolnej strefie pieczenia. 

Wystarczy zakupić piekarnik Dual 
Cook Flex wraz z innymi urządzeniami 
do zabudowy Samsung. W zależno-
ści od liczby oraz typu urządzeń klient 
może uzyskać zwrot gotówki w wy-
sokości nawet 1000 zł. Akcja promo-
cyjna trwa do końca listopada bieżą-

cego roku. Szczegóły dostępne są na stronie in-
ternetowej: kuchnia.samsung.pl.

Samsung

PROMOCJA

NOWE SPOJRZENIE NA KUCHNIĘ
Czas trwania promocji: 08.10.2018 – 30.11.2018 r. 
lub do wyczerpania puli zwrotów. Promocja dotyczy 
piekarnika Dual Cook FlexTM oraz piekarnika Dual Cook FlexTM 

w zestawie z urządzeniami do zabudowy Samsung.

kuchnia.samsung.plRegulamin promocji dostępny jest na stronie

Dual_Cook_Flex_Qdrive_INFOMARKET_240x325mm.indd   1 17/09/2018   11:03

https://www.bosch-home.pl/eksperci-od-zmywarek-konkurs
https://www.mio.com/pl_pl/topp/aktywuj-tryb-truck-za-darmo-w-swoim-mivue-drive-60.html
http://www.pralki.samsung.pl
www.philips.pl/c-m-ho/kawa/saeco_premium_service
www.philips.pl/c-m-ho/zelazka/zelazka-z-generatorem-pary#filtr_za_1_zl
www.kuchnia.samsung.pl
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„Kinetic Decor”
Podczas tragów IFA 2018 poznali-
śmy zwycięzców konkursu na pro-
jekt grafiki dla trybu Ambient. 

Zadanie konkursowe polegało na kreatyw-
nym podejściu do możliwości oferowanych przez 
tryb Ambient, dzięki któremu wyłączony telewizor 
QLED zmienia się w dekoracyjny element otoczenia 
i przestaje być czarnym ekranem. Nagrodę głów-
ną zdobył projekt „Kinetic Decor”, zaproponowany 
przez Matthew Cockerila, Stephena Wallera i Pete-
ra Hälldahla z brytyjsko-duńskiego Swift Creatives. 
Zwycięzcy otrzymali 8 tys. euro. Zwycięski projekt 
„Kinetic Decor” stanowi cyfrowe odtworzenie ru-
chu ryb, który wraz ze wzrostem natężenia światła 

w pomieszczeniu lub zbliżania się użytkownika do 
ekranu staje się coraz bardziej dynamiczny. Projekt 
ten otrzymał szczególnie wysokie oceny za dopa-
sowanie się do już dostępnej treści trybu Ambient. 
W konkursie przyznano nagrody o łącznej warto-
ści ponad 29 tys. euro, co pokazuje, jak ważne dla 
firmy Samsung są współpraca z utalentowany-
mi projektantami i rozwój produktów w oparciu 
o nowe koncepty i najnowocześniejsze wzornic-
two, proponowane przez twórców z całego świata.

Nowy wymiar gry na dużym ekranie
Telewizory Samsung QLED TV w 2018 
r. ewoluowały również pod kątem po-
trzeb fanów gier na dużym ekranie. 

Podczas tegorocznych tar-
gów Electronic Entertainment 
Expo („E3”), telewizory Sam-
sung QLED TV prezentowano 
w ramach stoiska Xbox firmy 
Microsoft. Modele o przekąt-
nej 75 cali zwracały uwagę 
graczy, którzy mogli je prze-
testować i zobaczyć, jak QLED TV sprawdza się pod-
czas wymagającej rozgrywki w rozdzielczości 4K HDR. 
Aby zapewnić ten wirtualny realizm gry, telewizo-
ry wyposażone są w najnowsze rozwiązania tech-
niczne w zakresie koloru, kontrastu i obrazowania. 

Oferują także częstotliwość odświeżania wynoszą-
cą 144 Hz, która gwarantuje idealną płynność ob-
razu. Telewizory Samsung QLED 2018 jako pierwsze 
w branży wykorzystują rozwiązanie Radeon FreeSync, 

które eliminuje efekt „urywa-
nych” rozgrywek i zacinają-
cych się ujęć. Nowością, któ-
ra poprawi komfort gry i wra-
żenia wizualne, jest unikal-
ny system poprawy płynno-
ści i ostrości obrazu Motion 
Plus, dostępny w trybie Gra. 

Opóźnienie wynosi zaledwie 20 ms, a jakość obra-
zu i jego dynamika są widocznie lepsze, co potwier-
dzają testy prasowe. Telewizory QLED TV mają in-
put lag nie większy niż 15 ms, a w telewizorach Ul-
tra HD z serii NU wynosi on 14–16 ms.

Wyniki za drugi kwartał 
Pół miliona nowych usług kontrak-
towych i 20-procentowy wzrost licz-
by klientów multiplay. 

Grupa Cyfrowy Polsat zakończyła II kwartał bar-
dzo dobrymi, stabilnymi i zgodnymi z długotermi-
nową strategią wynikami operacyjnymi. Przejęcie 
kontroli nad Netią w maju br. i zakup kontrolnego 
pakietu akcji polskiej spółki Eleven Sports Network 
wspierają ofertę sportowej grupy w segmencie pre-
mium. Jednocześnie ruszyła sprzedaż ofert z pakie-
tem Polsat Sport Premium z rozgrywkami Ligi Mi-
strzów i Ligi Europy UEFA. Coraz więcej klientów ko-
rzysta z ofert w ramach usługi multiplay – wzrost licz-
by klientów usług wiązanych o 281 tys. (20 proc.) rdr  

– do 1,66 mln (co stanowi 28,9 proc. bazy klientów 
kontraktowych). Do 4,94 mln wzrosła liczba usług po-
siadanych przez tę grupę klientów. Przychody grupy 
Telewizja Polsat z reklamy telewizyjnej i sponsorin-
gu wzrosły w II kwartale o 4,5 proc. rdr i wyniosły 
321 mln zł, a w I półroczu zanotowały wzrost o 9,1 
proc. – do 591 mln zł, zapewniając udział w rynku 
na poziomie 26,8 proc. Baza usług internetu zwięk-
szyła się o 31 tys. rdr i wynosi 1,8 mln.

Samsung

Cyfrowy Polsat

tCL

Skymaster

Otwarcie centrum badań AI w 
Polsce
W Warszawie otwarto centrum badaw-
czo-rozwojowe TCL Research Europe. 

Zostanie w nim zatrudnionych ponad 100 spe-
cjalistów, którzy we współpracy z naukowcami 

z Uniwersytetu Warszawskiego będą pracować 
m.in. nad rozwojem sztucznej inteligencji (AI). TCL 
będzie współpracować z Wydziałem Matematyki, 
Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu Warszawskie-
go. Specjaliści zatrudnieni w stolicy Polski będą pra-
cować nad tym, w jaki sposób algorytmy sztucznej 
inteligencji mogą być wykorzystywane w celu za-
pewnienia najlepszej jakości obrazu i dostarczania 
innowacyjnych funkcji urządzeń elektronicznych. 

Korzystając ze sztucznej inteligencji, centrum ba-
dawczo-rozwojowe skupi się również na doskona-
leniu produktów TCL, ucząc je rozumienia ludzkich 
języków i posługiwania się nimi, oraz uczynieniu ich 
bardziej przyjaznymi dla użytkownika. Dział badaw-
czo-rozwojowy zatrudnia prawie 8 tysięcy pracow-
ników i tylko w ubiegłym roku TCL zainwestował 
700 mln dolarów w badania i rozwój.

40-lecie marki Skymaster
W tym roku mija 40 lat działalności nie-
mieckiej firmy Skymaster, mającej du-
że osiągnięcia w takich dziedzinach 
jak IT oraz elektronika użytkowa.

Skymaster to 40 lat doświadczenia niemiec-
kiej firmy, która przez lata zbudowała swoją wy-

soką pozycję w segmencie elektroniki konsump-
cyjnej. Dzięki własnemu działowi R&D wyzna-
cza trendy w elektronice użytkowej. Jest lide-
rem w sprzedaży dekoderów do odbioru tele-
wizji naziemnej (DVB-T), satelitarnej (DVB-S) i ka-
blowej (DVB-C) oraz IPTV. Działa także w seg-
mencie telewizorów i akcesoriów audio-wideo. 
Najnowsze jej telewizory Ultra HD są wyposa-
żone w system Android TV. 

Firma jest także liderem w sprzedaży desek 
elektrycznych pod marką Skymaster Wheels. Od 
wielu lat działa na rynkach europejskich. Misją fir-
my jest dostarczanie najlepszej jakości produk-
tów i usług łączących w sobie łatwość obsługi, 
prostotę, ale jednocześnie zaawansowane roz-
wiązania dla domu i firm.

SamsungZ certyfikatem ISO/IEC 27001:2013
Wdrożony przez spółkę Emi-
tel System Zarządzania Bez-
pieczeństwem Informacji 
został zatwierdzony przez 
jednostkę certyfikującą ISO-
QAR z Wielkiej Brytanii. 

Systemowe zastosowanie wytycznych 
normy oraz ich implementacja w pro-
cesach biznesowych daje możliwość 
ograniczenia do minimum ryzyka za-
fałszowania, utraty, czy też niedo-
stępności informacji, co w świetle 
rozwoju technicznego staje się wa-
runkiem koniecznym dla zapewnie-
nia ciągłości działalności bizneso-
wej. Emitel przywiązuje szczególnie 

dużą wagę do bezpieczeństwa 
danych obecnych i przyszłych 
klientów. Spółka korzysta z naj-
nowocześniejszych i najskutecz-
niejszych rozwiązań także w tej 
dziedzinie, gwarantując kontra-
hentom najwyższy standard peł-
nej ochrony ich prywatności – od 
organizacji bezpieczeństwa infor-
macji, przez kontrolę dostępu, aż 
po zgodność z wymogami praw-
nymi. W sumie certyfikat obej-
muje 11 obszarów działania. Cer-
tyfikat ISO/IEC 27001:2013 przy-
znawany jest firmom branży IT, 
bankom i filiom międzynarodo-
wych koncernów. 

emitel 
Monitor Audio

Marantz

tCL

Sound United

6 nagród EISA
W tegorocznej edycji konkursu EISA 
spośród wszystkich przyznanych na-
gród aż 6 trafiło do produktów znaj-
dujących się w ofercie dystrybucyj-
nej spółki Horn Distribution.

W kategorii „Home Theatre Amplifier” nagrodę 
otrzymał model AVC-X8500H marki Denon o mo-
cy 210 W na kanał i kompatybilny z zaawanso-
wanymi systemami kina domowego, takimi jak 
Dolby Atmos, DTS:X czy Auro-3D.

Zwycięzcą w kategorii „Compact music sys-
tem” został zestaw wieżowy Denon Ceol N10. 
Jest on kompatybilny z systemem Heos, a do 
tego obsługuje takie standardy jak Bluetooth 
czy AirPlay 2.

Nagrodę za najlepszy system stereofoniczny otrzy-
mał zestaw Marantza składający się ze wzmacniacza 
PM8006 i odtwarzacza ND8006, który, podobnie 
jak Ceol N10, jest kompatybilny z AirPlay 2 i pozwala 
na przetwarzanie sygnału w jakości 192 kHz/32 bit.

Kategoria „Best buy soundbar” należała w tym ro-
ku do modelu MagniFi Max marki Polk Audio, który 
w swoim segmencie cenowym oferuje wiele różnorod-
nych i innowacyjnych funkcji i rozwiązań technicznych.

W kategorii „Best buy loudspeaker” za najlepszy pro-
dukt sezonu 2018–2019 uznano kolumny podłogowe 
3050i marki Q Acoustics, a nagrodę za najlepszy bez-
przewodowy system audio dostał zestaw marki Dali skła-
dający się z kolumn Callisto 6C i modułu Sound Hub.

świętuje 40. rocznicę współpracy 
z Kenem Ishiwatą
Specjalnie na tę okazję do oferty Ma-
rantza trafiła limitowana edycja wzmac-
niaczy oraz odtwarzaczy CD/SACD 
z serii KI Ruby.

Odtwarzacz SA-KI Ruby oraz wzmacniacz PM-KI 
Ruby to modele wyjątkowe nie tylko pod wzglę-
dem wykorzystywanych w nich układów elektro-
nicznych. Są one wyróżnio-
ne wygrawerowanym lase-
rowo autografem Kena Ishi-
waty oraz osadzonym na 
szczycie przedniego pane-
lu rubinem. Zostały zapro-
jektowane i dostrojone przez 
zespół kierowany przez jubi-
lata, aby zapewnić napraw-
dę wyjątkowe brzmienie, 

jak również aby natychmiast stać się pożądany-
mi przedmiotami kolekcjonerskimi. Dla prawdzi-
wych miłośników marki Marantz jest to właści-
wy moment, by rozważyć zakup tych unikatów.

Odtwarzacz i amplituner będą dostępne w ogra-
niczonej liczbie zaledwie 1000 ponumerowanych 
sztuk na całym świecie (500 w kolorze czarnym 
i 500 w kolorze złotym) z dołączonym certyfika-

tem autentyczności. W Pol-
sce dostępnych będzie je-
dynie 50 egzemplarzy tych 
urządzeń! Z tej okazji polski 
dystrybutor sprzętu marki 
Marantz – firma Horn Distri-
bution – przygotowuje du-
żą niespodziankę dla klien-
tów. Więcej szczegółów już 
wkrótce.

Porozumienie biznesowe z Onkyo
Firmy TCL Multimedia Technology Hol-
dings Ltd. i Onkyo Corporation zawar-
ły porozumienie biznesowe, w ramach 
którego będą współpracować przy 
wprowadzaniu na rynek sprzętu audio, 
w tym m.in. słuchawek i soundbarów.

Onkyo to uznany i doświadczony na rynku audio 
producent sprzętu do systemów stereo i kina do-
mowego. W 2015 r. w swoje szere-
gi włączył grupę Pioneer, co pozwo-
liło wykorzystać wiedzę i doświad-
czenie obydwu producentów, a tym 
samym wzmocnić rynek urządzeń 
audio. W międzyczasie TCL Multi-

media, czołowa firma przede wszystkim na ryn-
ku odbiorników telewizyjnych, konsekwentnie 
pracowała nad badaniami, rozwojem, produk-
cją i sprzedażą sprzętu audio na całym świecie. 
W oparciu o wzajemne porozumienie firmy roz-
poczęły współpracę, wykorzystując swoje moc-
ne strony w tym zakresie.

Celem porozumienia jest m.in. globalna eks-
pansja sprzedaży produktów marki Onkyo w za-

kresie słuchawek, zestawów gło-
śnikowych i minikomponentów au-
dio, oparta na długoterminowej 
współpracy i umowie licencyjnej 
z wykorzystaniem kanałów sprze-
daży TCL Multimedia.

Denon i Marantz  
z IMAX Enhanced
Firmy IMAX i DTS ogłosiły urucho-
mienie programu IMAX Enhanced. 
Rozwiązanie to ma pojawić się rów-
nież w niektórych modelach ampli-
tunerów kina domowego marek De-
non i Marantz.

IMAX Enhanced to rozwiązanie, które łączy w so-
bie zaawansowane technicznie produkty elektroni-
ki użytkowej z cyfrowo remasterowanymi treścia-
mi 4K HDR i wykorzystuje technikę DTS Surround, 
aby zaoferować konsumentom nowy poziom ja-
kości odbioru obrazu i dźwięku w multimedialnym 

systemie rozrywki domowej. Denon oraz Marantz 
będą jednymi z wyłącznych partnerów programu 
IMAX Enhanced. W związku z tym dla wybranych 
amplitunerów tych marek już jesienią i na począt-
ku przyszłego roku pojawią się darmowe aktuali-
zacje oprogramowania układowego pozwalające 
na korzystanie z tego innowacyjnego rozwiązania. 

Program IMAX Enhanced wspierany jest przez 
partnerów takich jak Sony Electronics, Sony Pictu-
res, Paramount Pictures oraz Sound United – wła-
ściciela marek Denon i Marantz. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie internetowej www.ima-
xenhanced.com.

Horn Distribution

Wsparcie dla BluOS
Firma Monitor Audio, a także jej sio-
strzana marka Roksan ogłosiły poro-
zumienie z Lenbrook International, 
właścicielem i twórcą multimedialnej 
platformy BluOS, która dostępna jest 
m.in. w produktach marki Bluesound.

Na mocy porozumienia możemy wkrótce spo-
dziewać się wprowadzenia do oferty firm Monitor 
Audio i Roksan sprzętu pozwalającego na strumie-
niowe odtwarzanie muzyki kompatybilnego z Blu-
OS. Rozwiązanie to umożliwia transmisję sygnału 
audio z częstotliwością próbkowania do 192 kHz 
i rozdzielczością 24 bitów.

BluOS jest wielokrotnie nagradzaną, niezależ-
ną od marki platformą. Oznacza to, że jakiekol-

wiek urządzenie zgodne z tym standardem i pod-
łączone do tej samej sieci Wi-Fi może współdzielić 
m.in. biblioteki muzyczne i playlisty. Dzięki doda-
niu marek Monitor Audio (jako partnera produku-
jącego głośniki) i Roksan (marki oferującej przede 
wszystkim komponenty do systemów audio) do li-
sty producentów sprzętu kompatybilnego z BluOS, 
potencjalni klienci będą mieli możliwość większe-
go wyboru produktów do systemu multiroom ob-
sługującego to rozwiązanie. Możliwość korzystania 
z platformy BluOS mają również użytkownicy wy-
branych urządzeń marek takich jak NAD Electronics 
(podobnie jak Bluesound należącej do firmy Lenbro-
ok) oraz Dali, duńskiego producenta sprzętu audio.

Dostępny w Stanach  
Zjednoczonych
Szwedzki producent sprzętu audio – 
firma DeFunc – przy współpracy z kor-
poracją Target wkracza na rynek Sta-
nów Zjednoczonych ze swoją unikal-
ną ofertą funkcjonalnych słuchawek 
dousznych i dokanałowych.

Dotychczas do amerykańskich sklepów trafi-
ło już ponad 200 tys. słuchawek marki DeFunc, 
które będą dostępne w ofercie wszystkich 1759 
sklepów należących do Target Corporation, roz-
sianych po całych Stanach Zjednoczonych.

Johan Wahlbäck, CEO firmy DeFunc, wła-
śnie w korporacji Target dostrzegł optymalne-
go partnera do wprowadzenia swoich słucha-
wek na rynek amerykański. Dostarczając tak du-
żą liczbę słuchawek na Stany Zjednoczone, firma 

DeFunc pokazała, że ma nie tylko konkurencyj-
ną ofertę produktów, ale jest też w stanie ob-
służyć dużych klientów, takich jak właśnie Tar-
get Corporation.

Oferta słuchawek firmy DeFunc została ska-
tegoryzowana z uwzględnieniem funkcjonalno-
ści poszczególnych modeli i wyróżnia się bardzo 
dobrym stosunkiem jakości wykonania i brzmie-
nia do ceny. W Stanach Zjednoczonych, za pośred-
nictwem korporacji Target oferowane są 3 mode-
le słuchawek – Basic Talk, Basic Music i Basic Hy-
brid. Są one dostępne w 4 kolorach: czarnym, bia-
łym, różowym i turkusowym. Portfolio produktów 
ma zostać rozszerzone w czwartym kwartale br.

Sprzęt marki DeFunc dostępny jest również 
na rynku Polskim, a oficjalnym dystrybutorem 
jest firma iBE Technologies Sp. z o. o.

DeFunc
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W sierpniu w nowej siedzibie firmy Horn Di-
stribution odbyło się spotkanie dla dealerów 
współpracujących z tym warszawskim dys-
trybutorem sprzętu audio i audio-wideo. Jak 
zapowiedział Sylwiusz Gut, dyrektor handlo-
wy w firmie Horn Distribution, spotkanie to 
było jednocześnie inauguracją cyklu mniej-
szych, kameralnych imprez, poświęconych 
konkretnym tematom związanym jednocze-
śnie z ofertą dystrybucyjną. Tym razem do-
tyczyło ono stosunkowo niedawnego prze-

jęcia dystrybucji marki Defi-
nitive Technology przez war-
szawską spółkę.
W tajniki oferty tej ame-
rykańskiej marki wprowa-
dził wszystkich zgromadzo-
nych Sebastian Zając, pro-
duct manager zajmujący 
się m.in. właśnie marka-
mi, które tak jak Definiti-
ve Technology należą do 
grupy Sound United. Gru-
pa ta sukcesywnie powięk-
sza portfolio oferowanych 
marek. W 2017 r. dokona-
ła przejęcia m.in. innej gru-
py, do której należały takie 
marki jak Denon, Marantz 
czy Boston Acoustics. Jed-
nym z jej najnowszych „na-
bytków” jest marka Classé, 
której dystrybucję być mo-
że wkrótce przejmie rów-
nież spółka Horn Distribu-
tion. Czy i kiedy to się osta-
tecznie wydarzy, przekona-
my się pewnie w ciągu kil-
ku najbliższych miesięcy.
Na spotkaniu mieliśmy oka-
zję bliżej zapoznać się nie 
tylko z funkcjami i rozwią-
zaniami technicznymi, ale 
także brzmieniem nowości 
produktowych z oferty mar-
ki Definitive Technology. Prezentacja skupia-
ła się przede wszystkim na dwóch seriach – 
BP900 i Demand. Dystrybutor zapowiedział 
też uruchomienie nowej strony interneto-
wej marki oraz szkolenia online w ramach 
Sound United University. Spotkanie uświet-
niła wieczorna kolacja w jednej z warszaw-
skich restauracji.
W kuluarach nie mogło też zabraknąć roz-
mów na temat pozostałych marek z oferty 
spółki Horn Distribution. Prowadzący uchyli-
li rąbka tajemnicy na temat wyjątkowej akcji 
promocyjnej, jaką szykują w związku z no-
wą, ekskluzywną serią Marantza – KI Ruby. 
Jest to limitowana edycja komponentów au-
dio (wzmacniacza i odtwarzacza CD), opra-
cowana specjalnie na 40-lecie działalności 
ambasadora marki – Kena Ishiwaty – i do-
strajana przez niego samego. 50 sztuk tych 
urządzeń trafi do dystrybucji warszawskiej 
spółki. Z tej okazji firma planuje przygotowa-
nie specjalnej oferty sprzedażowej dla swo-

ich dealerów i oferty zakupowej dla klien-
tów. Ma ona wiązać się również ze zbliża-
jącym się Audio Video Show, na którym ma 
pojawić się sam Ken Ishiwata, który zawsze 
chętnie odwiedza Polskę.

SZKOlENIE DEAlERóW MARKI DEFINITIVE TECHNOlOGy

 w nowej siedzibie spółki 
Horn Distribution wśród 
wyeksponowanych nagród 
i wyróżnień można było 
zobaczyć nagrodę przyznaną 
przez Sound United 
dla dystrybutora roku 
za sezon 2017–2018.

 na zakończenie spotkania wszyscy goście zostali zaproszeni do sali 
odsłuchowej zlokalizowanej w nowej siedzibie firmy, 
gdzie można było sprawdzić 
w praktyce sprzęt z oferty 
Horn Distribution.

 odsłuchy stereofoniczne przeprowadzono z wykorzystaniem kolumn 
podstawkowych Definitive Technology Demand 9 w białej wersji 
kolorystycznej i komponentów marki Denon. o szczegółach związanych 

z rozwiązaniami technicznymi 
i ofertą produktową Definitive 
Technology opowiadał 
Sebastian Zając, 
product manager marki 
w Horn Distribution. 
Słowo „technologia” 
w nazwie marki nie jest 
przypadkowe.

 System kina domowego, 
skonstruowany m.in. w oparciu o kolumny 
głośnikowe Definitive Technology BP9060 
i przystawkę Dolby Atmos A90 tego producenta, 
brzmiał rewelacyjnie.

 nietypowym rozwiązaniem 
w kolumnach z serii 

Demand jest niecentralnie 
ustawiony przetwornik 
wysokotonowy, co ma 

przekładać się na bardziej 
precyzyjny obraz stereofonii.
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ToSHiBA. Telewizory Ultra HD 55U7863Dg i 49U7863Dg

HDR10, HlG, HDR Dolby Vision 
Telewizory z serii XUHD U77 o prze-
kątnych ekranu 55 i 49 cali mają ob-
raz z poszerzoną gamą kolorów, kil-
koma systemami HDR oraz dostęp do 
portalu Toshiba Smart TV.

Telewizory wyposażono w wyświetlacz LCD E-
-LED o luminacji 300 lm i dwurdzeniowy pro-
cesor. Współczynnik jakości obrazu Total Pictu-
re Quality wynosi 2100. Oba telewizory o sze-
rokiej palecie barw WCG (Wide Color Gamut) 
odwzorowują 1024 odcienie każdego koloru, 
aby każda scena wyglądała dokładnie tak, jak 
życzyłby sobie tego jej twórca. Telewizory od-
bierają sygnały wideo HDR: HDR10, HLG i Do-

lby Vision. Jest tuner satelitarny DVB-S odbiera-
jący filmy Ultra HD oraz tunery DVB-T i DVB-C. 
Toshiba Smart Portal pozwala cieszyć się za-
letami najnowszych materiałów wideo w ja-
kości 4K dzięki aplikacjom Netflix 4K, YouTu-
be 4K, a także odtwarzać różne pliki muzycz-
ne. Można korzystać z aplikacji smart Guide 
i smart Remote. Jest przeglądarka internetowa. 
Można korzystać z funkcji FollowMe i Mirro-
ring. Aby zapewnić różnorodność odtwarza-
nych materiałów wideo, telewizory wyposa-
żono w 3 złącza HDMI 2.0, 2 złącza USB 2.0, 
VGA, wyjście optyczne, Ethernet, słuchaw-
kowe, AV in, optyczne, czytnik CI+. Jest łą-
cze Bluetooth.  Dzięki dekoderom Dolby Di-

gital Plus (DD+) 
i DTS TruSurro-
und HD oraz DTS 
HD, wielokana-
łowy dźwięk jest 
słyszalny jak ki-
nie. Można sko-
rzystać z 5 pa-
smowego equ-
alizera. Głośniki 
marki Onkyo ma-
ją moc wyjściową  
2 × 10 W. 

Android 7.0 i HDR Pro
TCL, jedna z trzech największych na 
świecie marek produkujących tele-
wizory, ogłosiła wprowadzenie na 
rynek nowej serii 4K – C76.

Seria C76 jest najnowszym dodatkiem do eks-
kluzywnej serii Cityline. Telewizory wyposażono 
w sztuczną inteligencję (AI), system Android 7.0, 
technikę Wide Color Gamut (WCG) z HDR Pro 
i dobrej jakość głośnikiem JBL w postaci sound-
baru. Telewizory z serii C76 mają rozbudowane 
możliwości rozrywki dzięki platformie Android 
TV. Platforma jest teraz wyposażona w funkcje 
Google Home i Asystenta Google, na razie ob-
sługiwanego w języku francuskim i angielskim. 

Wystarczy powiedzieć „Hej Google”, aby szybko 
znaleźć najnowsze hity kinowe, sprawdzić wyniki 
ważnego meczu lub przyciemnić światła – wszyst-
ko to bez przerywania oglądania. Android TV 

umożliwia rów-
nież przesyłanie 
treści UHD bez-
pośrednio na te-
lewizor i daje do-
stęp do natyw-
nych aplikacji 4K 
HDR na dużym 
ekranie.
Techniki WCG 
i HDR Pro po-
prawiają ja-
kość wyświe-
tlania i żywość 

kolorów, zwiększają dynamikę obrazu. Ponad-
to szeroki kąt widzenia zapewnia bardzo dobrą 
jakość obrazu z dowolnego miejsca w pomiesz-
czeniu. Wyświetlacz bez obramowania ma mini-
malistyczny i ultracienki profil o grubości 7,9 mm. 
Zaawansowany system dźwięku JBL z 2 głośni-
kami z przodu i techniką dekodowania DTS za-
pewnia niezrównaną jakość dźwięku w filmach, 
muzyce i grach wideo. Telewizor jest dostępny 
w rozmiarach 55 i 65 cali. 

tCL. Telewizory Ultra HD z serii C76

SAMSUng. Telewizor QLeD 8k Q900R

Sztuczna inteligencja w skalowaniu obrazu
Podczas targów IFA 2018 firma Samsung za-
prezentowała pierwszy telewizor QLED 8K – 
Q900R. Produkt, który jest już dostępny w Eu-
ropie, do końca 2018 r. wejdzie do sprzedaży 
także w Polsce.

Q900R będzie oferowany w trzech rozmiarach przekątnych: 65, 75 
i 85 cali. Ma szereg rozwiązań technicznych związanych ze sztucz-
ną inteligencją. Wyposażony został w funkcję skalowania obrazu 
do 8K w oparciu o algorytmy sztucznej inteligencji. Bez względu 
na to, czy użytkownik ogląda treści przesyłane strumieniowo, za 

pośrednictwem dekodera, HDMI, USB czy przesyła je 
z urządzenia mobilnego, procesor Quantum 8K rozpo-
znaje i dostosowuje je do jakości 8K. Do przetwarzania 
obrazu wykorzystano bazę danych, która z wyprzedze-
niem analizuje miliony obrazów, oraz filtry, zwiększono 
64-krotnie proces obróbki danych dzięki procesorowi 
Quantum 8K. Dodatkowo poszczególne elementy ob-
razu (czerń, rozjaśnienia, jasność) w źródłach wejścio-
wych są dzielone na kategorie według scen, aby wy-
tworzyć bardziej szczegółowe obrazy o głębszym kon-
traście. Dzięki tej funkcji wyświetlane krawędzie tekstu są ostre, 

a w scenie oświetlonej księżycem obra-
mowanie srebrnego globu będzie wyraź-
ne, a nie rozmyte.
Ponadto model Q900R wyposażono w tech-
nikę Direct Full Array Elite, zwiększającą kon-
trast i umożliwiającą precyzyjne sterowanie 
podświetleniem, a także osiągnięcie 100 
proc. nasycenia koloru, które pozwala użyt-
kownikom zaobserwować miliardy odcie-
ni z zachowaniem największej dokładno-
ści barw. Na jakość obrazu ma także duży 
wpływ HDR z luminancją obrazu 4000 nt. 
Jeden pilot pozwala sterować większością 
podłączonych urządzeń, takich jak na przy-

kład soundbar czy konsola. Ulepszono też funkcje lifestyle’owe, ta-
kie jak tryb Ambient – telewizor idealnie wpasowuje się w otacza-
jącą przestrzeń, prezentując na ekranie piękne obrazy, informacje 
o pogodzie czy wiadomości. W niemal niewidocznym kablu One 
Invisible Connection umieszczono przewód optyczny i zasilający 
o standardowej długości 5 m łączący telewizor z przystawką za-
wierającą „elektronikę” i złącza. Aplikacja SmartThings i inne „in-
teligentne” rozwiązania w Q900R zapewniają prostszy dostęp 
do informacji i ułatwiają życie codziennie. 
Od momentu oficjalnej premiery telewizor QLED 8K Q900R zbie-
ra pozytywne opinie. Otrzymał m.in. nagrodę IFA 2018 „Best in 
Show” od magazynu „T3”. Portal „TechRadar” uznał go za naj-
lepszy telewizor (Best TV) w zestawieniu „The best tech from IFA 
2018”. Z kolei serwis technologiczny „Expert Reviews” przyznał 
telewizorowi Samsung Q900R wyróżnienie „Best of IFA 2018”.

Usłysz każdy detal obrazu.

SOUNDBAR_SOUND_PLUS_infomarket_240x325.indd   1 27/06/2017   17:05
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F abrycznie nowy telewizor zabezpieczony 
był folią, aby uniknąć zadrapań czy rys, 
ramki i ekranu, co świadczy o dbałości o 

klienta. Jest to także ważne przy montażu nóżek 
telewizora i stawianiu go na szafce lub podłodze, 
gdyż unikamy wtedy odcisków na cienkiej ramce 
o szerokości 15 mm, z której zewnętrzne 5 mm 
jest lakierowane 1 , a pozostała część matowa. 
Złącza umieszczone są z prawej strony obudowy. 
Kable urządzeń zewnętrznych można dołączać 
od dołu i z boku 2 . Szkoda, że z boku nie ma 
gniazda HDMI (tylko dwa HDMI z tyłu), do szyb-
kiego dołączenia kamery czy aparatu fotograficz-

nego, są natomiast dwa 
złącza USB.
Z prawej strony ekra-
nu umieszczono pod-
stawowe przyciski do 
obsługi telewizora bez 
pilota. Po zainstalowa-
niu najnowszej wersji 
oprogramowania z pen-
drive’a przystąpiono do 
testów. Dołączono an-
tenę telewizyjną DVB-
-T, dekoder DVB-S Evo-
box Cyfrowego Polsa-
tu, odtwarzacz Blu-ray 

marki Philips i kabel ethernetowy. 
Na pochwałę zasługuje proste menu telewizo-
ra w układzie kafelkowym. Duże ikony bez zbęd-
nych opisów kierują do funkcji telewizora. Pod-
stawowy ekran startowy Home 3  umożliwia 
wybór mediów: Telewizja (źródła sygnału TV i 
wideo), Aplikacje (wszystkie aplikacje, pliki, prze-
glądarka Google i ustawienia), Media (wideo, 
audio, zdjęcia). Do szybkiego wybierania złączy 
w telewizorze jest przycisk Input na pilocie do 
menu z ikonami złączy. Szkoda, że przycisk Ho-
me, którego często się używa, jest bardzo ma-
ły i niewyróżniony kolorem. Podobnie jest z przy-

ciskiem Rec do nagrywania programów TV z an-
teny DVB-T. W telewizorze brak jest wyrafino-
wanych układów poprawy jakości obrazu, z do-
datkowych regulacji są regulacja temperatury 
kolorów, redukcja szumów i redukcja szumów 
MPEG. Wyraźnie jest widoczny wpływ zmiany 
temperatury barwowej z ciepłej na zimną, co 
umożliwi zmianę odcienia skóry, jeżeli jest nie-
naturalnie czerwony. Działanie obu układów re-
dukcji szumów jest praktycznie niewidoczne. 
Podstawowe parametry obrazu to luminancja 300 
cd/m2, kontrast 3500:1. W urządzeniu wykorzy-
stano matrycę LED AV marki Samsung.
Przy oglądaniu kanałów HD z tunera DVB-T ja-
kość obrazu, szczególnie ostrość konturów, by-
ła zdecydowanie lepsza z Evoboxa Cyfrowego 
Polsatu. Należy unikać oglądania obrazów SD, 
których ostrość konturów przy tak dużym ob-
razie jest bardzo mała.
Telewizor wyposażono w aplikacje androidowe 
4  (Android TV wersja 6). Do przewodowego 

dostępu do sieci internetowej korzystano ze złą-
cza Ethernet. Aplikacje instalowano bez proble-
mów za pomocą Aptoide TV, aplikacji będącej 
odpowiednikiem sklepu Google. Bardzo dobrą 
jakość miały obrazy filmów 4K odtwarzane z 
aplikacji YouTube 5 . Podobnie bardzo dobra 
była jakość zdjęć i filmów 4K z aparatu fotogra-

ficznego. Przy szybkich scenach brak jest smu-
żenia obrazu konturów szybko poruszających 
się obiektów (sceny sportowe, np. piłka nożna). 
Dobrą jakość miały także filmy HD z odtwarza-
cza Blu-ray (bez pikselozy). Atrakcją dla użyt-
kowników telewizora będą gry 6 . Według da-
nych producenta input lag wynosi 30 ms, co jest 
bardzo dobrym wynikiem. Do gier należy uży-
wać pada – korzystano z prostego pada z na-
dajnikiem Bluetooth USB. Pozytywnie wypadła 
grafika gier i przeglądarki Google, obraz i litery 
pisma są czytelne. Jedynie wprowadzanie liter 
haseł za pomocą pilota było uciążliwe.
Podsumowując, telewizor jest przeznaczony dla 
osób, które chcą korzystać z rozrywki, korzysta-
jąc z aplikacji i gier androidowych, mniej ocze-
kujących bardzo dobrej jakości obrazu. Telewi-
zor ma podstawowy zakres poziomów czerni i 
bieli, brak subtelnych gradacji kolorów, więc nie 
zauważymy szczegółów w jasnych i ciemnych 
fragmentach obrazu charakterystycznych dle 
telewizorów HDR.  Telewizor najlepiej spraw-
dza się przy materiałach wideo 4K – możliwość 
korzystania z nich z aplikacji YouTube czy Net-
flixa, odtwarzacza Blu-ray, aparatu czy kamery 
wideo jest zaletą. Telewizor jest jednym z naj-
tańszych na rynku – cena: 2500 zł. 
Więcej na stronie internetowej infoMarket.edu.pl.

TElEwIZoR 65SUA2500 
AnDRoiD SMART PLUS 

DUżY ekRAn i AnDRoiD TV w ATRAkCYJneJ Cenie
Rośnie popularność telewizorów z dużymi ekranami powyżej 55 cali, a ceny ich spadają. Dostaliśmy do testów telewizor 

Skymaster 65SUA2500 o przekątnej 65 cali z systemem Android Smart Plus. Sprawdziliśmy jego cechy użytkowe.

1 2 3

54 6

240x325_nc+_player+.indd   1 18/09/2018   15:44
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„Diament” w odmienionej wersji
TAGA Harmony, polski producent 
wielokrotnie nagradzanych i doce-
nianych przez ekspertów głośników 
i elektroniki audio, zaprezentował 
nową wersję kolumny podstawko-
wej Diamond B-60.

Model ten to prezentacja możliwości technicznych 
i brzmieniowych marki TAGA Harmony, która od-
daje emocje, uczucia i pasję całego zespołu za-
angażowanego w tworzenie kolumn głośniko-
wych. Dotychczas dostępne na rynku kolumny 

Diamond B-60 cieszyły się bardzo dobrą opinią 
wśród użytkowników i recenzentów, dlatego nie 
było łatwo je udoskonalić, zachowując przy tym 
ich oryginalny styl. W rezultacie powstał model, 
który daje jeszcze głębszy, doskonale kontrolo-
wany i zdefiniowany bas, bogatsze średnie tony 
oraz atrakcyjne, szczegółowe i czyste tony wyso-
kie, a także bardzo przestrzenną scenę dźwięko-
wą. Obudowa kolumny dla potrzeb nowej wer-
sji została nieznacznie zmodernizowana, aby za-
pewnić jej większą objętość wewnętrzną i sztyw-
ność. Kształt obudowy odgrywa niebagatelną ro-
lę w redukcji niechcianych wibracji, dyfrakcji, znie-
kształceń oraz efektu fal stojących. Poprawia to 
płynność i charakterystykę dźwięku we wszyst-
kich zakresach przetwarzanego pasma. Maskow-
nice są mocowane magnetycznie. Wewnętrzne 
okablowanie zostało specjalnie zaprojektowane 
i wyprodukowane dla serii Diamond przez firmę 
XLO, jednego z najlepszych producentów kabli 
audio na świecie. Wielożyłowe przewody z mie-
dzi beztlenowej o grubości 14 AWG wykorzysta-
no do połączenia przetworników ze zwrotnicami, 
co zapewnia, że sygnał audio nie straci nic z waż-
nych detali na drodze transmisji. Cena pary gło-
śników to 8999 zł.

Wyjątkowe rozwiązania i brzmienie
Marantz, uznany na świecie producent 
sprzętu do systemów audio, wzbo-
gacił swoją ofertę urządzeń wieloka-
nałowych o amplituner SR6013, któ-
ry spełni oczekiwania nawet najbar-
dziej wymagającego użytkownika.

Model SR6013 to urzą-
dzenie 9.2-kanałowe, ale 
pozwalające na przetwa-
rzanie 11 kanałów audio 
(dzięki przedwzmacnia-
czom). Charakteryzuje się 
mocą 185 W na kanał. 
Amplituner został wypo-
sażony w 8 wejść HDMI 
i 3 wyjścia kompatybilne z rozdzielczością 
4K Ultra HD. Dostępne jest również skalo-
wanie obrazu w rozdzielczości mniejszej do 
4K. Urządzenie jest kompatybilne z innowa-
cyjnymi systemami kina domowego, takimi 
jak Dolby Atmos czy DTS:X. Producent wy-
posażył amplituner w zaawansowany sys-
tem korekcji akustyki – Audyssey MultEQ 
XT32. Dostępne są ponadto funkcje Dyna-
mic Volume i Dynamic EQ. Urządzenie po-

zwala na strumieniowanie muzyki w stan-
dardzie DSD 5,6 MHz. Obsługuje m.in. ta-
kie serwisy streamingowe jak Deezer, Spo-
tify czy Tidal. Dostępne jest również radio 
internetowe, a także obsługa funkcji Ap-
ple AirPlay 2. Urządzenie ma też wbudo-

wany moduł Bluetooth. Na przednim pane-
lu znajduje się wejście USB, co umożliwia 
odtwarzanie plików z przenośnych pamięci 
flash. Amplituner jest kompatybilny z sys-
temem Heos, a zatem może stać się jed-
nym z elementów domowego nagłośnie-
nia wielostrefowego. Równolegle z mode-
lem SR6013 w ofercie marki Marantz poja-
wił się też „mniejszy brat” tego amplitune-
ra – model SR5013.

TAgA HARMonY. kolumny Diamond B-60 v.2 MARAnTZ. Amplituner SR6013

6 wyjątkowych konstrukcji 
niskotonowych
Ofertę kolumn głośnikowych marki 
Paradigm wzbogaciły nowe subwo-
ofery aktywne z serii Defiance. Zna-
lazło się w niej aż 6 nowych mode-
li. Tak pokaźna linia produktów po-
zwala dopasować odpowiedni gło-
śnik niskotonowy do potrzeb i wy-
magań użytkownika.

Serię Defiance tworzą 3 modele z linii De-
fiance X i 3 modele z linii Defiance V. 
Pierwsza składa się z subwooferów 
X10, X12 i X15. Konstrukcje te wy-
korzystują wytrzymałe, wewnętrz-
nie usztywnione obudowy. W po-
łączeniu z precyzyjną kontrolą ni-
skich tonów, detalicznym brzmie-
niem i zredukowanymi zniekształ-
ceniami zapewnia to bardzo dobrą 
jakość basów w domowym syste-
mie audio. Modele z serii De-
fiance X wykorzystują tech-
nikę ART (Active Ridge Tech-
nology), czyli specjalnego za-
wieszenia głośnika, które za-
pewnia większy skok mem-
brany przy zachowaniu mniej-

szego poziomu zniekształceń. Seria Defiance 
V to modele oznaczone symbolami V8, V10 
i V12. Liczby przy literach „X” i „V” odnoszą 
się do średnicy niskotonowego przetworni-
ka elektroakustycznego, jaki został wykorzy-
stany w poszczególnych subwooferach. Prze-
kłada się to również na moc oferowaną przez 
poszczególne konstrukcje. Zarówno w mode-
lach Defiance X, jak i Defiance V zastosowano 
system ARC (Anthem Room Correction), któ-

ry pozwala na dopasowanie brzmie-
nia basu do miejsca odsłuchowego. 
W subwooferach z linii Defiance X 
mikrofon znajduje się w zestawie, 
natomiast kupując jeden z mode-
li z linii Defiance V, mikrofon bę-

dziemy musieli nabyć osobno, 
jeśli chcemy skorzystać z funk-
cji ARC. Dla obydwu linii subwo-
oferów dostępna jest aplikacja 
mobilna ułatwiająca dokonanie 

pożądanych ustawień (m.in. 
poziomu wzmocnienia, fazy 
czy przepustowości). Subwo-
ofery mają otwór bass-reflex 
umiejscowiony u podstawy 
kolumny.

PARADigM. Subwoofery z serii Defiance

Owoce współpracy z Harmanem
Samsung zaprezentował soundbary, 
które zostały opracowane we współ-
pracy z firmą Harman. W ofercie ko-
reańskiego producenta pojawiły się 
modele HW-N950 i HW-N850.

Nowe urządzenia są kompatybilne z innowa-
cyjnymi systemami dźwięku przestrzennego 
takimi jak Dolby Atmos i DTS:X. Soundbar 
HW-N950 został wyposażony w jednostkę 
główną, bezprzewodowy subwoofer oraz 
dwa tylne bezprzewodowe głośniki, które 
zapewniają niezwykle wciągające dźwię-
kowe efekty przestrzenne. Urządzenie mo-
że pracować w konfiguracji 7.1.4-kanałowej 
(w Dolby Atmos). Z kolei HW-N850, który 
jest nieco uproszczoną wersją modelu 

HW-N950, może odtwarzać dźwięk w for-
macje 5.1.2-kanałowym i składa się z głośni-
ka głównego i niskotonowego. Wspomnia-
ne modele soundbarów zostały opracowane 
głównie przez Samsunga, natomiast firma 
Harman Kardon, na podstawie zaawanso-
wanych testów, przeprowadziła proces cer-
tyfikacji tych urządzeń pod względem ja-
kości dźwięku. Dwa nowe modele to owo-
ce pierwszego dużego wspólnego projek-
tu Samsunga i Harmana. Dla podkreślenia 
współpracy wprowadzone na rynek urzą-
dzenia są sygnowane logotypami obydwu 
firm. Od przejęcia przez Samsunga firmy Har-
man International w marcu 2017 r. obie fir-

my stale współpracu-
ją również w zakresie 
produktów mobilnych, 
w tym słuchawek AKG, 
które dołączane są do 
niektórych smartfonów 
marki Samsung. Ko-
operacja dotyczy rów-
nież dźwięku w table-
tach oraz profesjonal-

nych rozwiązań dla 
kin dostępnych pod 
marką JBL.

SAMSUng. Soundbary Hw-n950 i Hw-n850

CAMBRiDge AUDio. głośnik Yoyo L

Największy członek „rodziny”
Firma Cambridge Audio ma w swojej ofercie se-
rię głośników bezprzewodowych Yoyo. Jej uzu-
pełnieniem jest model Yoyo L. Litera „L” w na-
zwie jest nieprzypadkowa, bo odnosi się do roz-
miaru głośnika (od ang. large), ponieważ jest 
to największy pod względem gabarytów mo-
del z tej linii produktowej.

Model Yoyo L stanowi doskonałe odzwierciedlenie kon-
cepcji marki Cambridge Audio, która przyświecała opraco-
waniu serii Yoyo. Podejście „sound first” świadczy o tym, 
że głośnik Yoyo L został w pierwszej kolejności stworzo-

ny dla uzyskania jak najlepszej jakości 
brzmienia. Zastosowano tutaj 3 przetwor-
niki elektroakustyczne odpowiedzialne 
za przetwarzanie poszczególnych pod-
pasm obsługiwanego pasma akustycz-
nego. Głośnik gwarantuje solidny, duży 
pierwszy plan, a także świetną separa-
cję lewego i prawego kanału, co pozwa-
la uzyskać wręcz niewiarygodne efekty 
przestrzenne.
Producenci nie zapomnieli jednak rów-
nież o wzornictwie modelu Yoyo L. Współpraca podjęta 
z uznanym na świecie producentem ekskluzywnych ma-
teriałów Marton Mills z Yorkshire spowodowała, że tka-

niny opracowane przez tę firmę zdobią nie tylko mo-
del Yoyo L, ale również pozostałe urządzenia z tej li-
nii produktowej.
Głośnik obsługuje wiele innowacyjnych rozwiązań bez-
przewodowych. Wyposażony jest w Chromecast, dzię-
ki któremu bez problemów łączy się z kompatybilnymi 
sprzętami, umożliwiając słuchanie i zarządzanie muzy-
ką bez potrzeby parowania urządzeń. Ma też wbudo-
wany moduł Bluetooth, co pozwala na strumieniowe 
odtwarzanie muzyki, m.in. ze smartfonów i tabletów. 
Yoyo L wyposażono również w złącze HDMI z ARC (Au-

dio Return Channel), dzięki czemu może odtwarzać prze-
wodowo dźwięk z telewizora.
Zespół inżynierów Cambridge Audio poświęcił wiele czasu, aby 
opracować model, który będzie źródłem szczegółowego, wy-
pełniającego pomieszczenie dźwięku. Producent pozostał wier-
ny wypracowanej przez firmę Cambridge Audio filozofii „Gre-
at British Sound”, a więc „wspaniałego brytyjskiego dźwięku”. 
Co ważne, funkcje dostępne w modelu Yoyo L i ów wyjątkowy 
dźwięk idą w parze z łatwością obsługi urządzenia.
Głośnik ma wbudowane złącze USB, które pozwala na ładowanie 
baterii urządzeń mobilnych. Dzięki temu możemy nieprzerwanie 
odtwarzać muzykę za pośrednictwem smartfonów czy tabletów.
Model Yoyo L dostępny jest w dwóch wersjach kolorystycz-
nych: Dark Grey i Light Grey.
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Zmodernizuj nagłośnienie 
w samochodzie
Firma Alpine zaprezentowała wzmac-
niacz samochodowy z procesorem sy-
gnałowym, który pozwala na ulep-
szenie systemu dźwiękowego insta-
lowanego fabrycznie w pojazdach. 
A wszystko to dzięki jego olbrzymiej 
wszechstronności i rozbudowanym 
możliwościom przyłączeniowym.

Model PDP-E800DSP oferuje 6 kanałów wej-
ściowych i do 8 w pełni konfigurowalnych wyjść 
głośnikowych. Dostępne jest wejście optyczne 
umożliwiające przetwarzanie sygnału audio z czę-
stotliwością próbkowania 96 kHz i rozdzielczo-
ścią 24 bity. Użytkownik może dostroić brzmie-
nie samochodowego systemu audio z wyko-
rzystaniem 240-pasmowego korektora para-
metrycznego (po 30 pasm na ka-
nał), 8-kanałowej cyfrowej korek-
cji czasu oraz cyfrowej zwrotni-
cy. Wzmacniacz klasy D zapew-
nia moc 100 W (przy impedan-
cji obciążenia 4 Ω) dla każdego 
z 8 dostępnych kanałów audio, ale 
ograniczony jest do całkowitej mocy wyj-
ściowej 700 W. Model PDP-E800DSP może 

być skonfigurowany jako wzmacniacz wysoko-
tonowy, średniotonowy, centralny lub niskoto-
nowy. Swobodny routing analogowy pozwala 
na sumowanie kilku kanałów w celu utworze-
nia np. kanału centralnego w pojeździe z orygi-
nalnym, fabrycznym systemem stereo. Możliwe 
jest również równoległe wykorzystanie dwóch 
kanałów dla uzyskania potężnego, 200-wato-
wego wzmocnienia dla subwoofera. Do dostra-
jania urządzenia dostępne jest oprogramowanie 
komputerowe Alpine Sound Lab z intuicyjnym 
graficznym interfejsem użytkownika. Dla urzą-
dzeń mobilnych można pobrać aplikację Alpine 
Remote Control, która umożliwia kontrolę nad 
wszystkimi kluczowymi funkcjami urządzenia.
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HiFiMAn. Słuchawki Ananda

Audiofilski model także do smartfona
Firma Rafko, wyłączny przedstawiciel sprzę-
tu marki HiFiMan w Polsce, poinformowała 
o wprowadzeniu do sprzedaży nowych au-
diofilskich słuchawek planarnych Ananda, 
które świetnie sprawdzą się zarówno w do-
mowym systemie audio, jak i w po-
łączeniu z odtwarzaczami przeno-
śnymi i smartfonami.

Model Ananda to owoc wieloletnie-
go rozwoju techniki planarnej, któ-
ra z powodzeniem wykorzystywana 
jest także w słuchawkach. Charakte-
ryzuje się bardzo dobrej jakości wy-
konaniem, niezrównaną lekkością 
brzmienia i wyjątkową skutecz-
nością. Ten ostatni parametr 
może osiągać wartość nawet 
103 dB. Umożliwia to wyko-
rzystanie Anandy z niektóry-
mi urządzeniami przenośnymi 
o dużej mocy wyjściowej. Mo-
del Ananda to jedna z niewielu 
nausznych planarnych audiofil-
skich konstrukcji słuchawek, któ-

re mogą współpracować ze smartfonem wyposażonym 
w odpowiednie złącze.
W najnowszym modelu HiFiMana zastosowano wyso-
kiej klasy przetworniki elektroakustyczne, które zapew-

niają referencyjną jakość dźwięku przy zachowa-
niu bardzo niskiego poziomu zniekształ-

ceń. Bardzo cienka membrana wyko-
rzystana do budowy przetworników 

ma niebagatelny wpływ na błyska-
wiczną odpowiedź impulsową.
Słuchawki zostały wyposażone 
w asymetryczne nausznice, któ-
re dopasowane są do anatomicz-
nego kształtu małżowin usznych. 

Całość uzupełnia elastyczny, hy-
brydowy pałąk – wykonany 
po części z ekoskóry, a po 
części z metalu. Rozwiąza-
nia te zapewniają komfortowe 

użytkowanie przez wiele go-
dzin bez uczucia zmęczenia. Na 

wygodę użytkowania wpływ ma 
również niewielka masa słuchawek 

(399 g) – o 20 g mniejsza niż w to-
powym modelu HiFiMan HE-1000.

Złącza audio jack 3,5 mm zastosowane w słuchawkach 
Ananda zostały przeprojektowane tak, by zwiększyć 
ich wytrzymałość. Dzięki zastosowaniu wtyku o stan-
dardowym rozmiarze model ten może być podłączony 
do rozmaitych wymiennych kabli dostarczanych przez 
niezależnych producentów. Daje to bogaty wachlarz 
możliwości zmiany brzmienia, aby użytkownik mógł jak 
najlepiej dopasować je do swoich oczekiwań.
Słuchawki Ananda to model o impedancji 25 Ω. Cha-
rakteryzuje się on wyjątkowo szerokim pasmem prze-
noszenia (rozciąga się ono już od 8 Hz aż po 55 kHz). 
Sugerowana cena detaliczna tego modelu to 4295 zł. 

ALPine. wzmacniacz PDP-e800DSP

Swoboda 
użytkowania
Słuchawki bezprzewodowe wyko-
rzystujące standard Bluetooth czy-
nią odtwarzanie muzyki znacznie 
bardziej komfortowym. Wygod-
nym nausznym modelem bez-
przewodowym jest BT Plus, 
dostępny w ofercie marki 
DeFunc, która w Polsce sta-
wia dopiero swoje pierw-
sze kroki.

Słuchawki BT Plus obsługują standard 
Bluetooth w wersji 4.1. Zintegrowana bateria 
litowo-polimerowa umożliwia ok. 15 godz. 
odtwarzania muzyki na pełnym naładowa-
niu, które trwa ok. 3 godz. (niezbędny do ła-
dowania przewód USB znajduje się w zesta-
wie). W trakcie ładowania dioda świeci się 
na pomarańczowo. Dzięki temu łatwo spraw-
dzić, kiedy bateria zostanie w pełni nałado-
wana. Nauszna zamknięta konstrukcja obu-
dów przetworników elektroakustycznych i wy-
godny pałąk zapewniają komfortowy odsłuch 
dźwięku. Słuchawki zostały wyposażone rów-
nież w mikrofon, z wykorzystaniem którego 
można prowadzić rozmowy telefoniczne we 

współpracy ze smartfonem. Pasmo przeno-
szenia modelu BT Plus mieści się w zakresie 
od 20 Hz do 20 kHz. W komplecie, oprócz 
wspomnianego kabla USB, znajduje się prze-
wód słuchawkowy, który umożliwia korzysta-
nie ze słuchawek nawet w razie braku zasi-
lania lub w połączeniu z urządzeniami, któ-
re nie obsługują standardu Bluetooth. Model 
BT Plus dostępny jest w dwóch wersjach ko-
lorystycznych – srebrno-czarnej i złoto-brą-
zowej. Sugerowana cena detaliczna, nieza-
leżnie od koloru, to 299 zł.

DeFUnC. Słuchawki BT Plus

CEOL N10

Dzięki Denon CEOL N10 Twoje możliwości słuchania ulubionej muzyki 
są prawie nieograniczone. Odtwarzaj swoje płyty CD, streamuj listy 
odtwarzania za pośrednictwem Spotify, Deezer Premium lub Tidal oraz 
ciesz się trybem multi room dzięki pomocy wbudowanej technologii 
HEOS, używając Bluetooth® lub swojej sieci domowej. Korzystaj 
z radia internetowego oraz AirPlay 2. A co najwygodniejsze: łatwo 
kontroluj swój system Mini HiFi za pomocą poleceń głosowych dzięki 
kompatybilności z Amazon Alexa. 

To tysiąc możliwości. To jest super. To CEOL.

www.denon.pl

JEDEN.
DLA WSZYSTKICH.

* Sterowanie głosowe Amazon Alexa 
dostępne w wybranych krajach i językach.

„ALEXA, PLAY MY 
FAVOURITE SONG.” *
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z przenośnych pamięci flash). Oprócz te-
go mogą mieć również moduł Bluetooth, 
co pozwala na strumieniowe odtwarza-
nie muzyki ze smartfonów czy tabletów.
Oprócz kolumn podłogowych i podstaw-
kowych w systemach audio często wyko-
rzystywany jest subwoofer aktywny, któ-
ry umożliwia znaczną poprawę brzmienia 
niskich częstotliwości w sygnale audio od-
twarzanym w trybie stereo lub surround. 
Niektóre modele subwooferów mogą mieć 
nawet w zestawie pilot zdalnego sterowa-
nia, ułatwiający obsługę urządzenia. Na-
leży jednak pamiętać, że subwoofer w ze-
stawie głośnikowym nie zawsze jest ko-
nieczny. W niewielkich pomieszczeniach, 
zwłaszcza jeśli wykorzystujemy droższe, 
zaawansowane techniczne kolumny, mo-
że on być jedynie zbędnym elementem, 
nadmiernie eksponującym basy.

Subwoofery aktywne mogą być wyposa-
żone w  regulację wzmocnienia sygnału 
audio oraz regulator częstotliwości odcię-
cia (w zakresie zależnym od modelu sub-
woofera). Regulatory głośności mają zwy-
kle formę pokręteł. Regulacja drugiego ze 
wspomnianych parametrów oparta może 
być na pokrętłach płynnie regulujących 
częstotliwość odcięcia lub na przełączni-
kach, które pozwalają użytkownikowi na 
wybór jednej z  kilku dostępnych warto-
ści częstotliwości ocięcia.
Subwoofery aktywne mogą też mieć moż-
liwość regulacji fazy sygnału (najczęściej 
w zakresie od 0° do 180°). Dzięki temu 
możemy zredukować różnice w fazie mię-
dzy dźwiękiem odtwarzanym przez sub-
woofer i  pozostałe kolumny głośnikowe 
w systemie audio. Różnice te mogą wy-
nikać m.in. ze sposobu, w  jaki subwo-
ofer został ustawiony w  pomieszczeniu 
odsłuchowym.
Odpowiednie ustawienie dostępnych para-
metrów subwoofera ma bardzo istotne zna-
czenie dla jego właściwej integracji w ca-

łym systemie audio, a tym samym i osta-
tecznego efektu, czyli po prostu brzmie-
nia niskich tonów, jakie uzyskamy z jego 
udziałem. Niektóre modele subwooferów 
aktywnych mają nawet w zestawie pilot, 
pozwalający na zdalną konfigurację do-
stępnych parametrów.
W  kolumnach aktywnych – niezależnie, 
czy mamy do czynienia z modelami pod-
łogowymi, podstawkowymi, czy subwo-
oferami, stosowane są wzmacniacze klasy 
D, które dobrane są do możliwości i para-
metrów technicznych wykorzystywanych 
w  nich konstrukcji przetworników elek-
troakustycznych. 

Aktywne modele 
 soundbarów
W domowym systemie audio zamiast za-
awansowanego, wieloelementowego sys-

temu nagłośnieniowego można wykorzy-
stać soundbar aktywny, który jest w sta-
nie nie tylko poprawić brzmienie dźwię-
ku odtwarzanego z  telewizora, ale rów-
nież zaoszczędzić miejsce w pomieszcze-
niu odsłuchowym.
Wśród soundbarów aktywnych możemy wy-
różnić klasyczne, proste modele, jak rów-
nież zakrzywione konstrukcje, które do-
stosowane są do kształtu zakrzywionych 
telewizorów, dostępnych w ofercie niektó-
rych producentów (np. firmy Samsung).
Większość modeli soundbarów aktyw-
nych można zamontować na ścianie (pod 
lub nad odbiornikiem telewizyjnym). Moż-
na tego dokonać z wykorzystaniem odpo-
wiednich uchwytów (niekiedy dołączonych 

do zestawu) lub po prostu otworów znaj-
dujących się z tyłu obudowy soundbara.
Modele ak tywne są znacznie bardziej 
funkcjonalne od swoich pasywnych „bra-
ci”. Mają nie tylko zintegrowany wzmac-
niacz (lub kilka wzmacniaczy), ale rów-
nież zaawansowane procesory cyfrowe-

go przetwarzania sygnału audio, dzięki 
którym możliwe jest dekodowanie róż-
norodnych systemów stereofonicznych 
i wielokanałowych, w  tym nawet takich 
jak Dolby Atmos.
Modele aktywne, w odróżnieniu do kon-
strukcji pasywnych, mają wbudowane 

N a r ynku dostępne są rozma-
ite konstrukcje kolumn aktyw-
nych, które różnią się zależnie 

od zastosowania. Inne modele stoso-
wane będą w  domowym systemie au-
dio, a inne w studiach nagrań (są to tzw. 
monitory aktywne) czy na estradzie (czę-
sto stosowane do odsłuchu scenicznego 
lub po prostu nagłośnienia instrumentów 
lub wokalu).

W  domowym zaciszu chętnie wykorzy-
stywane są soundbary czy głośniki bez-
przewodowe. Wygodne w użytkowaniu są 
również aktywne kolumny podłogowe czy 
podstawkowe. Mniejsze konstrukcje aktyw-
ne, zasilane bateryjnie, można bez prze-
szkód zabrać ze sobą również w plener. 
W zaawansowanych instalacjach nagło-
śnieniowych sprawdzić się mogą również 
aktywne modele do zabudowy ściennej 

czy sufitowej. Nie należy zapominać rów-
nież o subwooferach. To właśnie ich ak-
tywna odmiana jest najczęściej stosowa-
na w domowych systemach audio – nie-
zależnie od tego, czy mamy do czynienia 
z zestawem stereo czy kinem domowym.

kolumny aktywne
Wśród kolumn aktywnych popularne są 
modele podłogowe oraz podstawkowe, 

które często stosowane są w systemach 
stereofonicznych i wielokanałowych. Ko-
lumny te często sprzedawane są w  pa-
rach. Jedna kolumna pełni wówczas jed-
nocześnie funkcję wzmacniacza zasilają-
cego drugą kolumnę należącą do zestawu. 
Tego typu modele często wyposażane są 
w korekcję brzmienia (dwu- lub trzyzakre-
sową). Może być też dostępne złącze USB 
(umożliwiające odtwarzanie plików audio 

Głośnik MRx marki Ruark Audio z dostępem do radia 
internetowego i serwisów streamingowych (Spotify 
Connect) to urządzenie, które w domowym zaciszu może 
wielu użytkownikom z powodzeniem zastąpić nawet 
klasyczny stereofoniczny system audio.

W ofercie niektórych producentów głośników 
Bluetooth dostępne są modele, które mogą 
pracować w trybie stereofonicznym. Czasem, 
aby skorzystać z takiej funkcji, należy zakupić 
dodatkowy model, a czasem producenci ofe-
rują od razu dwa modele w zestawie. Z tego 
drugiego rozwiązania skorzystała szwedzka 
firma DeFunc, wprowadzając na rynek mo-
del Duo. Jak sama nazwa wskazuje, w zesta-
wie mamy od razu dwa głośniki (obsługujące 
Bluetooth w wersji 4.2), które mogą odtwa-
rzać dźwięk osobno lub – po ich sparowaniu 
– w „duecie”, w trybie stereofonicznym. Za-
sięg połączenia (do ok. 10 m) pozwala na od-
twarzanie tego samego dźwięku w dwóch po-
mieszczeniach. Zintegrowana w pojedynczym 
głośniku bateria o pojemności 2400 mAh po-
zwala na ok. 10 godz. odtwarzania muzyki, 
a jej pełne ładowanie trwa ok. 4 godz.
Model Duo charakteryzuje się pasmem przeno-
szenia z zakresu od 80 Hz do 20 kHz. W prze-

ciwieństwie do standardowych głośników kie-
runkowych emituje dźwięk dookólnie, wypeł-
niając brzmieniem całe pomieszczenie. Loka-
lizacja słuchacza względem głośnika nie ma 
więc wpływu na subiektywną jakość odbie-
ranego sygnału audio. 
Do obsługi głośnika wykorzystywane są zale-
dwie 3 przyciski, które umożliwiają włączanie 
i wyłączanie urządzenia, regulację głośności lub 
zmianę odtwarzanego utworu.
Model Duo to połączenie innowacyjnych roz-
wiązań technicznych, dobrego brzmienia i mi-
nimalistycznego, skandynawskiego wzornic-
twa. Dostępny jest w trzech kolorach: czarnym, 
szarym lub złotym. W zestawie znajdują się 
dwa kable mikro-USB do ładowania głośni-
ków oraz 2 kable audio, które pozwalają na 
przewodowe podłączenie zewnętrznego źró-
dła dźwięku. Dzięki nim możemy odtwarzać 
muzykę z urządzeń, które nie obsługują stan-
dardu Bluetooth.

Mobilne stereo

Fo
t. 

Da
li
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https://defunc.pl/produkt/glosniki-bezprzewodowe-duo-czarne/
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sto również modele pozwalające na stru-
mieniowe przesyłanie sygnału między źró-
dłem sygnału audio (np. urządzeniem mo-
bilnym) a głośnikiem.

Aktywnie na estradzie
Wśród aktywnych kolumn głośnikowych 
nie brakuje modeli estradowych, które 
mają wbudowany wzmacniacz i  wypo-
sażone są w wiele innowacyjnych funk-
cji i  rozwiązań technicznych. W  tego 
typu modelach to nie jakość przetwa-
rzania sygnału audio jest najistotniej-
sza, ale moc, ponieważ odtwarzają czę-
sto dźwięk w dużych pomieszczeniach lub 
na otwartej przestrzeni, gdzie nie ma od-
bić fali akustycznej.
Oprócz wzmocnienia i korekcji odtwarza-
nego dźwięku mogą mieć one panel wy-
posażony w rozmaite wejścia audio, dzię-
ki którym możemy nagłośnić wiele różno-
rodnych urządzeń zewnętrznych.
Kolumny aktywne mogą być wyposażo-
ne w uchwyty, które umożliwiają ich wy-
godne przenoszenie, co jest bardzo waż-
ne w tego typu zastosowaniach.
Modele estradowe mają zwykle u podsta-
wy specjalny otwór. Pozwala on na zamo-
cowanie tej kolumny aktywnej na odpo-
wiednim statywie. Dzięki temu kolumna 
może być usytuowana wyżej, np. na wy-

sokości głowy użytkownika. Sprawia to, że 
wytwarzany przez nią dźwięk będzie lepiej 
rozchodził się w pomieszczeniu.

Monitory studyjne
Specyficzną odmianą kolumn aktywnych 
są aktywne monitory studyjne, wykorzy-
stywane w  studiach nagraniowych. Są 
to zwykle monitory tzw. bliskiego po-
la, a więc znajdujące się blisko realiza-
tora czy montażysty dźwięku siedzącego 

za konsoletą mikserską. Konstrukcje te-
go typu są określane mianem monito-
rów, ponieważ – jak sama nazwa wska-
zuje – służą do monitorowania (kontro-
lowania) dźwięku rejestrowanego „na ży-
wo” czy też miksowanego w tzw. post-
produkcji. Muszą zatem wiernie odzwier-
ciedlać brzmienie. Sygnał audio odtwa-
rzany przez monitory studyjne nie powi-
nien być w  żadnym z  podpasm pasma 
akustycznego tłumiony czy podbijany, jak 

ma to często miejsce np. w kolumnach 
do zestawów stereo czy kina domowe-
go. Musi być „neutralny”. Niekiedy jed-
nak również monitory studyjne, podob-
nie jak aktywne kolumny podstawkowe 
czy podłogowe, mają wbudowany pro-
sty korektor dźwięku (np. tonów niskich 
i wysokich). Pozwala on na dostosowa-
nie brzmienia aktywnych monitorów do 
charakterystyki pomieszczenia, w którym 
zostały one zainstalowane.
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rozmaite złącza audio i  audio-wideo, 
dzięki którym mogą współpracować nie 
tylko z telewizorem, ale też innymi ze-
wnętrznymi urządzeniami, np. odtwa-
rzaczami osobistymi czy odtwarzacza-
mi Blu-ray. Innowacyjne soundbary ak-
tywne mogą mieć wbudowany moduł 
Bluetooth, dzięki którym mogą współ-
pracować z  różnorodnymi źródłowy-

mi urządzeniami zewnętrznymi kompa-
tybilnymi z  tym standardem. Niektóre 
modele soundbarów aktywnych wypo-
sażane są nie w wejście, a wyjście Blu-
etooth, co pozwala np. na strumienio-
we odtwarzanie muzyki na słuchawkach 
wyposażonych w ten moduł komunika-
cji bezprzewodowej.
Specyficznym typem soundbarów aktyw-
nych są płaskie systemy audio. Ich obu-
dowy są wytrzymałe do tego stopnia, że 
można na nich stawiać odbiornik telewi-
zyjny zamocowany w fabrycznej podsta-
wie. Płaskie systemy audio, podobnie jak 
soundbary aktywne, mogą być wyposa-
żone w zaawansowane dekodery dźwięku 

przestrzennego i różnorodne złącza, któ-
re pozwalają na współpracę z zewnętrz-
nymi urządzeniami audio-wideo.

łączność 
 bezprzewodowa
Wśród kolumn aktywnych popularną grupę 
stanowią modele bezprzewodowe. Są to za-
równo kompaktowe konstrukcje z wbudo-
wanym modułem Bluetooth, jak i bardziej 
zaawansowane urządzenia, które obsłu-
gują również łączność Wi-Fi i instalowa-
ne są w systemach multiroom. Wśród te-
go typu modeli dostępne są również takie, 
które odporne są – oczywiście do pewne-
go stopnia – na pył czy wodę. Tutaj rów-
nież najpopularniejszą konstrukcją układu 

wzmacniającego sygnał audio jest wzmac-
niacz klasy D. Do tego typu urządzeń zali-
czamy również kompaktowe głośniki Blu-
etooth, które można zabrać ze sobą w po-
dróż w plecaku lub w torbie.
Przenośne modele bezprzewodowe do za-
silania wykorzystują najczęściej baterię 
litowo-jonową, a zatem bardzo ważnym 
parametrem w  tego typu konstrukcjach 
jest czas pracy na zastosowanej w nich 
baterii. Przydatną funkcją jest tutaj moż-
liwość ładowania baterii urządzeń mobil-
nych (funkcja power banku).
Co ważne, określenie „głośnik bezprze-
wodowy” nie musi oznaczać braku ko-
nieczności wykorzystywania zewnętrzne-
go zasilania. Tym mianem określa się czę-

Producenci często oferują całe serie aktywnych 
głośników z modułem Bluetooth, co pozwala do-
brać model odpowiedni do potrzeb użytkowni-
ka, m.in. pod względem rozmiarów, brzmienia 
czy funkcji. Przykładem stylowej serii głośników 
bezprzewodowych jest Yoyo brytyjskiej marki 
Cambridge Audio. Znajdują się w niej modele 
Yoyo S, M i L, które różnią się wielkością i zasto-
sowanymi przetwornikami elektroakustycznymi. 
Wszystkie łączą jednak jakość i stylistyka wyko-
nania. Modele z serii Yoyo zostały pokryte kolo-
rową, transparentną akustycznie wełnianą tkani-
ną Bespoke Birdseye z wełny czesankowej. Naj-
mniejszy głośnik – Yoyo S dostępny jest w czte-
rech wersjach kolorystycznych: ciemnoszarej, 
jasnoszarej, niebieskiej i zielonej. Model Yoyo 

M nie występuje w odmianie zielonej (spośród 
wymienionych), a głośnik Yoyo L dostępny jest 
wyłącznie w kolorach ciemno- i jasnoszarym.
W modelu Yoyo S zastosowano dwa szero-
kopasmowe przetworniki elektroakustycz-
ne, przetwornik niskotonowy oraz membra-
nę pasywną. Został on wyposażony w złą-
cze USB (do ładowania baterii urządzeń mo-
bilnych) oraz wejście jack 3,5 mm, które po-
zwala na przewodowe odtwarzanie muzyki 
z urządzeń zewnętrznych. Dzięki wbudowa-
nemu mikrofonowi urządzenie można wyko-
rzystać jako zestaw głośnomówiący. Sterowa-
nie odtwarzaniem może odbywać się nie tylko 
z wykorzystaniem urządzenia mobilnego, ale 
również za pomocą gestów (np. przesuwając 

ręką nad głośnikiem od strony prawej do le-
wej, możemy zatrzymać odtwarzanie). Zinte-
growana bateria umożliwia do 14 godz. pra-
cy urządzenia bez konieczności jej ponowne-
go ładowania. Za pomocą specjalnego przy-
cisku na obudowie głośnika można spraw-
dzić bieżący stan naładowania akumulatora.
Model Yoyo M to zestaw dwóch głośników Blu-
etooth. Mogą one działać niezależnie lub jako 
para stereofoniczna. Zestaw został wyposażo-

ny w podobne funkcje jak głośnik Yoyo S. Po-
zwala jednak na znacznie dłuższe, bo nawet 
24-godzinne, odtwarzanie muzyki po pełnym 
naładowaniu baterii.
Największy model – Yoyo L został zaprojektowa-
ny głównie z myślą o wykorzystaniu go w do-
mowej instalacji audio-wideo. Obsługuje tech-
nikę Google Cast i wyposażony jest m.in. w złą-
cze optyczne, co pozwala na współpracę m.in. 
z odbiornikiem telewizyjnym.

Trzy „rozmiary” brzmienia
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Na popularności zyskują soundbary aktyw-
ne, które pozwalają nie tylko na odtwa-
rzanie sygnału stereofonicznego, ale co-
raz częściej obsługują również systemy ki-
na domowego. Niektóre modele soundba-
rów mogą współpracować bezprzewodo-
wo z kompatybilnymi głośnikami. Pozwa-
la to na stworzenie funkcjonalnego syste-
mu kina domowego. Takim urządzeniem 
jest soundbar MagniFi Max, należący do 
linii MagniFi marki Polk Audio. 
Za generowanie dźwięku dla trzech przed-
nich kanałów audio – lewego, centralne-
go i prawego – odpowiada w tym mode-
lu 5 niewielkich przetworników elektro-
akustycznych. Urządzenie obsługuje opa-
tentowaną przez Polk Audio technikę SDA 
(od ang. Stereo Dimensional Array), która 
pozwala na uzyskanie wielowymiarowego 
dźwięku o dużej przestrzenności, znacznie 

lepszego w porównaniu z konwencjonal-
nymi listwami soundbarowymi. W mode-
lu MagniFi Max zastosowano również au-
torski system firmy Polk – Voice Adjust. Do-

stosowuje on ustawienia korektora dźwięku 
do aktualnych potrzeb użytkownika w ta-
ki sposób, aby dialogi czy wokale zawsze 
były wyraźne.

Tylny panel soundbara został wyposażony w 3 
wejścia i 1 wyjście HDMI (z ARC), a także wej-
ścia audio – cyfrowe optyczne i analogowe jack 
3,5 mm. Urządzenie ma wejście USB (serwiso-
we) i złącze Ethernet. Soundbar ma wbudowa-
ny moduł Wi-Fi. Jest kompatybilny z Google Ho-
me. Strumieniowe odtwarzanie muzyki umoż-
liwia również obsługa standardu Bluetooth.
W komplecie z  listwą soundbarową znaj-
duje się bezprzewodowy subwoofer z 8-ca-
lowym przetwornikiem niskotonowym. Ze-
staw zawiera ponadto niezbędne okablowa-
nie – przewody: HDMI i optyczny.
Tylne kanały audio (lewy i prawy surround) 
mogą być odtwarzane z wykorzystaniem 
dwóch głośników SR1.
Warto podkreślić, że model MagniFi Max 
(w wersji bez głośników surround) otrzymał 
w tym roku nagrodę EISA w kategorii „Best 
buy soundbar”.

Listwa soundbarowa i kino domowe
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Wyjątkowe konstrukcje można znaleźć 
również w segmencie głośników do za-
budowy. Ciekawym i funkcjonalnym mo-
delem jest RB-1650BT marki TAGA Harmo-
ny. Jest to głośnik aktywny połączony z prze-
twornikiem pasywnym. System ten to dosko-
nały wybór do domowych instalacji nagłośnie-
niowych, ale również do zastosowań komer-
cyjnych – w restauracjach, pubach, sklepach, 
salach konferencyjnych, klubach fitness czy sa-
lach wykładowych.
Model RB-16550BT pozwala na zbudowanie 
wydajnej instalacji audio, dzięki której może-
my odtwarzać muzykę z zewnętrznych źródeł 
bezprzewodowo przez Bluetooth (m.in. z ser-
wisów streamingowych, jak i radia interneto-

wego) lub przewodowo – dzięki dodatkowemu 
stereofonicznemu wejściu liniowemu.
Unikalne funkcje i wyposażenie, takie jak pilot 
zdalnego sterowania, przedni i tylny odbiornik 
podczerwieni, port szeregowy RS-232, progra-
mowalne ustawienia Auto Standby (automatycz-
nego włączenia i wyłączenia) oraz regulowa-
ne niskie i wysokie tony pomogą zintegrować 

głośnik RB-1650BT z do-
wolną instalacją audio czy 
audio-wideo.
Głośnik charakteryzuje się 

czystym, naturalnym i dy-
namicznym brzmieniem. Pa-

smo przenoszenia rozciąga się 
od 38 Hz do 25 kHz. Bardzo cienka 

obudowa pozwala na montaż nawet w bardzo 
płytkich miejscach, dzięki czemu głośnik mo-
że stać się praktycznie niezauważalny w sufi-
towej zabudowie. Połączenie łańcuchowe (ty-
pu Daisy Chain) pozwala na podłączenie wie-
lu par głośników RB-1650BT do głównego sys-
temu i zbudowanie złożonej i zaawansowanej 
instalacji nagłośnieniowej. 

Aktywna zabudowa
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Aktywne głośniki przenośne mo-
gą być wyposażone w złącze USB 
pozwalające na ładowanie bate-
rii urządzeń mobilnych, takich jak 
smartfony i tablety.
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https://www.cambridgeaudio.com/pl/products/yoyo
http://pl.horn.eu/pl/PL/MARKI/POLK_AUDIO/SOUNDBARY/MAGNIFI_MAX?s1=1
https://www.tagaharmony.com/pl/product/1188/rb-1650bt


 

SpeedPro Max Aqua
z funkcją mycia

  

Philips SpeedPro Max Aqua 
Bezprzewodowy odkurzacz z funkcją 
mycia i systemem AquaBoost 
do usuwania uporczywych plam. *Na jednym ładowaniu w zależności od modelu, z nasadką mopującą.

Czas
pracy do

75
minut*

Odkurzacz
bezprzewodowy

SpeedPro Max Aqua
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